
با   دیر کهن 
هر  که در افتاد

بر افتاد
»ایران« در صفحات امروز، تحولات 48 ساعت گذشته در رابطه با حملات 
تروریستی رژیم صهیونیستی و پاسخ کشورمان را پوشش داده و واکنش ده ها فعال 
سیاسی، چهره های هنری، ورزشی و اهالی فرهنگ و اندیشه را انعکاس داده است.

رهبر فرزانه انقلاب با اشاره به صدای واحد همه  مسئولان، جناح های گوناگون سیاسی و آحاد کشور: 

رئیس جمهوری در تماس تلفنی نخست وزیر پاکستان:

زندگی برای صهیونیست ها تلخ خواهد شد

استمرار تجاوز ها با پاسخ شدیدتر ایران مواجه می شود

 یکشنبه 25 خرداد 1404
  19 ذیحجه 1446
  15 ژوئن 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8763
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

»ایران« از جمعه نارمک، نوبنیاد و کامرانیه تهران گزارش میدانی می دهد

تعرض به خانه  های غیرنظامیان پایتخت
گروه گزارش / سهیلا نوری - اولین ساعات روز جمعه 
بیست و سوم خردادماه 1404 هرگز در هزارتوی تاریخ 
گم نخواهد شد؛ روزی که در آن تجاوز موشکی و 
پهپادی اسرائیل، نه تنها به ترور تعدادی از مقام های 
نظامی و دانشمندان هسته ای کشور انجامید که ده ها 
زن و مرد و کودک غیرنظامی را قربانی زیاده خواهی ها 
و دست درازی های سیاسی کرد. گزارش میدانی 
پیش رو، روایت لحظات پرالتهاب محله های نارمک، 
نوبنیاد و کامرانیه در پایتخت در ساعات ابتدایی این 
تجاوز هوایی است و گواه بی گناهی غیرنظامیانی که 

جان و مال شان را از دست دادند. 
محله نارمک به دلیل طراحی شهری متفاوت، 100 
میدان دارد که کوچه  و خانه های محله به همین 
میادین ختم می شوند. بامداد جمعه حدفاصل 
میدان هفتم و هشتم نارمک، شبیه میدان جنگ 
شد. شیشه ساختمان ها یکی پس از دیگری پودر 
شد، دیوارها فرو ریخت و ماشین هایی که داخل 
کوچه و اطراف میدان پارک شده بودند در کسری از 
ثانیه مچاله شدند. اهالی محل ابتدا از ترس اینکه 
خ داده، سراسیمه خود را به بیرون از  زمین لرزه ای ر
خانه رساندند، اما دود غلیظ و سیاه رنگی که آسمان 
تاریک را پر کرده بود، تکرار صدای انفجار و صحنه های 
آخرالزمانی که در اطراف  می دیدند، نشان از یک 
تعرض هوایی داشت؛ تجاوز نظامی به یک بافت 
مسکونی که تعداد زیادی شهید و زخمی غیرنظامی 
در پی داشت. پسر جوانی که سرتا پا مشکی پوشیده و 
کنار ماشین های منهدم شده دور میدان ایستاده، از 
همین موضوع به خشم آمده است. سر صحبت که باز 

می شود بی مقدمه می گوید: »درست تا همین دیروز 
می گفتم باید ایران و آمریکا مذاکره کنند تا کار یکسره 
بشه، ولی از صبح که خواب به من و خانواده ام حرام 
شد، به پشتیبانی آمریکا از اسرائیل مطمئن شدم 
و به عنوان یک جوان ایرانی حق خودم می دانم که 
بخواهم مذاکره منتفی بشه. آخه مذاکره با چه کشور 
و چه کسانی؟ اصلاً چرا باید پای مردم عادی وسط این 
بازی های سیاسی باز بشه؟ اون بچه ای که فیلم جسم 
بی جانش توی اینستاگرام پرُ شده، از کجا آمریکا و 
اسرائیل رو می شناخت؟ چرا باید آینده و آرزوهای 
من و جوان های امثال من رو که عاشق ایران هستیم 
و برعکس خیلی از هم سن و سال های خودمون، 
همینجا موندیم خراب کنه؟ من یکی نه می بخشم 
نه می گذرم ولی کاش از امثال من کاری ساخته بود.« 
دگر و  ا مد ن ا نا ا ز جو ی ا د ا ن طرف تر تعد کمی آ
آتش نشان از شهرستان فیروزکوه خود را به محله 
نارمک رسانده اند. اینطور که مسئول شان می گوید 
درصورت بروز حوادثی با وسعت زیاد، موظف هستند 
به عنوان نیروی کمکی در صحنه حادثه حضور پیدا 
کنند و حالا هم که ساعت از 9 صبح گذشته، 2 ساعتی 
می شود که رسیده اند و منتظر هستند تا در صورت نیاز 

وارد عمل شوند.

 آرزوهایی که خاکستر شد
در فضای سبز میدان هشتم نارمک، روی یک زیلو 
ر چشمانش حلقه  شک د لی که ا رحا نشسته و د
زده به روبه رو خیره مانده است. زن نگاهش را به 
خانه ای دوخته که هر 4 طبقه آن لایه لایه روی هم 

آوار شده است. همین چند ماه پیش همه 4 واحد 
ساختمان بازسازی شده بود و حالا ساکنان آن حتی 
یک وجب جا برای نشستن ندارند جز همین یک 
تکه از فضای سبز میدان هشتم. خودش را محبوبه 
معرفی می کند. از او می خواهم جزئیات بیشتری از 
بامداد امروز برایم بگوید و توضیح می دهد: »مشکل 
دیسک کمر دارم و برای خلاصی از درد قرص خواب آور 
خورده بودم تا راحت تر بخوابم. تازه چشم هایم 
گرم شده بود که با صدای جیغ دخترم از خواب 
پریدم. دیوار وسط اتاق ریخته بود. پنجره افتاده و 
شیشه ها خرد شده بود. خانه ما در طبقه همکف 
ساختمان بود و بالکن 3 طبقه بالایی راه خروج ما را 
بسته بود. دخترم تازه جراحی بینی کرده و به خیال 
 اینکه زلزله آمده فریاد زدم یا امیر المؤمنین دخترم را 

به من ببخش.« 
به کوله پشتی بنفش رنگی که از شاخه درخت روبه رو 
آویزان شده اشاره می کند و ادامه می دهد: »همزمان 
با صداهای مهیب، موج انفجار همه چیز را به اطراف 
پرت می کرد. معلوم نیست اون کیف مدرسه کدوم 
دختر کوچولویی هست که از پنجره به بیرون پرت 
شده، فقط امیدوارم خودش سالم باشه.«  اینطورکه 
محبوبه می گوید از همان بامداد، اهالی محل در 
همین محوطه جمع شده اند و امدادگران مشغولند. 
یدک کش ها ماشین هایی را که از شدت موج انفجار 
به هم پیچیده اند و روشن نمی شوند به خیابان های 
اطراف انتقال داده اند. بیش از 10جسد از زیر آوار 
بیرون کشیده اند، ولی به گفته او از همه تلخ تر جسد 
آن مردی بود که بدنش را در پشت بام یک ساختمان 

پیدا کردند. زن میانسالی که با واکر در گوشه ای 
ایستاده حرف های محبوبه را تأیید و اضافه می کند: 
»من لحظه انفجار بیدار بودم. همسرم رفته بود 
درمانگاه و در مسیر برگشت متوجه حادثه شد. همان 
لحظه با تلفن منزل تماس گرفت تا من نگران نشم. 
نمی دانم چرا ولی یک دفعه هر دو تلفن خانه رفت 
روی بلندگو و صدای همسرم توی خانه پخش شد. 
خیلی ترسیده بودم. ولی دروغ چرا بیشتر دلم برای 
جوان هایی سوخت که آرزوهایشان در آتش جنگ 

خاکستر می شه.«

موج انفجار
جلوی در ورودی شهرک شهید چمران مأمورهای 
لباس شخصی ایستاده اند. اجازه ورود و خروج به 
کسی نمی دهند، به گفته حاضرین یکی از بلوک های 
شهرک و چند واحد مسکونی آسیب دیده و تخریب 
شده اند. یکی از مأموران یگان ویژه می گوید ساکنان 
ج کرده اند  بلوک آسیب دیده را از ساختمان خار
چون قرار است خاکبرداری کنند. اضطراب در چهره 
رهگذران به وضوح پیداست. پسر جوانی که کارگر 
بستنی فروشی معروف نزدیک میدان نوبنیاد است 
. نیمه  بم ا من شب ها همینجا می خو « : می گوید
شب از صدای انفجار احساس کردم قلبم اومد توی 
دهنم. بدون فکر از مغازه پریدم بیرون. دیدم از طبقه 
آخر بلوک روبه رو دود بلند شد. یک تکه از دیوار مثل 
خمپاره پرت شد به سمت من. از بس ترسیده بودم 
نفسم بند آمد. خدا به داد کسایی برسه که از نزدیک 

این صحنه رو دیدن.«

رهبر فرزانه انقلاب با اشاره به صدای واحد همه  مسئولان، جناح های گوناگون سیاسی و آحاد کشور:
زندگی برای صهیونیست ها  تلخ خواهد شد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی جمعه 
شب در پیامی تلویزیونی خطاب به ملت ایران تأکید کردند: 
رژیم خبیث و رذل صهیونی دچار خطا و غلطی بزرگ شد که 
عواقب آن او را بیچاره خواهد کرد. ملت بزرگ ایران مطمئن 
عمل  قدرت  با  آنها  پشتیبانی  به  مسلح  نیروهای  که  باشند 
و  زد  رژیم خواهد  این  به  خواهد کرد و ضربه های سنگینی 
این رژیم از این خباثت بزرگ، سالم خلاصی نخواهد یافت. 
رهبر انقلاب اسلامی در این پیام با عرض تبریک و تسلیت به 
مناسبت شهادت تعدادی از سرداران و دانشمندان و همچنین 
جمعی از غیر نظامیان، تأکید کردند: ملت ایران از خون شهدای 
گرانقدر خود و از تجاوز به آسمان کشور صرف نظر نخواهد کرد. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به صدای واحد همه مسئولان، 
جناح های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم 

اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و تروریست رژیم 
صهیونیستی گفتند: باید با قدرت عمل کرد و ان شاءالله با قدرت 
عمل خواهد شد و با آنها مماشاتی نخواهیم کرد. زندگی برای 
آنها تلخ خواهد شد، بدون تردید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
آنها فکر نکنند که زدند و تمام شد. کار را آنها شروع کردند و 
جنگ به راه انداختند و به آنها اجازه نخواهیم داد که از این 
جنایت بزرگ خود را سالم، خلاص کنند. رهبر انقلاب اسلامی 
با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح قطعاً ضربه های سنگینی به 
رژیم صهیونیستی خواهند زد، گفتند: ملت و مسئولان ایران 
پشتیبان نیروهای مسلح هستند و جمهوری اسلامی به اذن 
الهی بر رژیم صهیونیستی فائق خواهد آمد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در پایان پیام خود، خطاب به ملت ایران تأکید کردند 

مطمئن باشید در این زمینه هیچ کوتاهی نخواهد شد.

 پیام رئیس جمهوری: پاسخ مشروع ایران، دشمن را پشیمان خواهد کرد
عصر جمعه گذشته، رئیس جمهوری کشورمان در پی جنایت رژیم 
صهیونیستی، در پیامی تلویزیونی، با تأکید بر اینکه پاسخ مشروع و 
قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود 
از هر زمان  ایران بیش  پشیمان خواهد کرد، گفت: امروز ملت 
دیگری به در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق 
نیازمند است و به یاری خداوند عزیز با چنین روحیه ارزشمندی، 
پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشغالگر خواهد 
داد. مسعود پزشکیان، خطاب به »ملت رشید ایران« با اشاره به اینکه  
بامداد جمعه شاهد تجاوز وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به 
تهران و شهرهای دیگر کشور بودیم که منجر به شهادت تعدادی از 
کودکان و زنان، جمعی از شهروندان بی گناه، فرماندهان نظامی 
و دانشمندان هسته ای شد، تأکید کرد: »این اقدام سبوعانه که 
برخلاف همه تعهدات بین المللی بود، مؤید خوی جنایتکارانه رژیم 
نامشروع صهیونیستی است که موجودیت خود را بر پایه اشغال و 
تجاوز و کودک کشی بنا نهاده است.« رئیس جمهوری افزود: »تجاوز 
شب گذشته به همه جهانیان حقانیت ادعای چندین و چند ساله 
جمهوری اسلامی ایران را مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت با ذات رژیم 
صهیونیستی عجین بوده ، اثبات کرد. البته ملت ایران و مسئولان 
کشور در برابر این جنایت سکوت نخواهند کرد و پاسخ مشروع و 
قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود 
پشیمان خواهد کرد.« پزشکیان گفت: »به فرموده امام بزرگوار ما، 

هر پرچمی از دست توانای سرداری بیفتد، سردار دیگری آن را برداشته 
و به میدان می آید.« رئیس جمهوری تأکید کرد: »جمهوری اسلامی 
همان اندازه که برای صلح و آرامش در جهان و منطقه همه تلاش 
خود را به کار بست و آمادگی کامل خود را برای گفت و گوهای طولانی 
و اطمینان آفرینی برای جهان، در جهت صلح طلبی، اثبات کرد، در 
پاسخ به تجاوز و دفاع مشروع از تمامیت کشور نیز قاطعانه اقدام 
خواهد کرد.« پزشکیان با درخواست از »ملت شریف و غیور ایران« 
برای حفظ وحدت و یکپارچگی و همدلی و پرهیز از توجه به شایعات 
و اخبار نادرستی که در جنگ روانی دشمن ایجاد خواهد شد، گفت: 
»با همراهی و اعتماد به مسئولان، زمینه عبور هر چه قدرتمندانه تر از 

این شرایط را برای کشور فراهم سازند.«
رئیس جمهوری به مردم اطمینان داد: »دولت جمهوری اسلامی با 
تمام توان و وجود خود، خدمتگزاری به ملت عزیز را تداوم خواهد 

داد و اختلالی در روند جاری زندگی عمومی ایجاد نخواهد شد.«
وی اظهارکرد: »امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به در 
کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق نیازمند است 
و با چنین روحیه ارزشمندی، پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به 
جنایت رژیم اشغالگر خواهد داد که امروز منفورترین موجودیت نزد 
افکار عمومی جهانیان، مردم منطقه و ملت ایران است و با هدایت 
و رهبری فرمانده معظم کل قوا از این میدان سخت نیز با سربلندی 

و عزت به  در خواهد آمد.«

وزیر جهاد کشاورزی: ذخایر کالاهای اساسی کشور 
در وضعیت مطلوبی قرار دارد
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بازدید وزیر راه 
از نبض تپنده 
خطوط ریلی 
ایران

  اگرچه با حملات متجاوزانه رژیم غاصب 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، 
فرودگاه ها موقتاً غیرفعال شده و سفرهای 
هوایی به تعویق افتاده اند اما وزارت راه و 
شهرسازی با تقویت امکان سفرهای ریلی 

کوشید به نیازهای مردم پاسخ دهد.
 از آنجا که تعداد کثیری از هموطنان در ایام 

تعطیلات عید غدیر در سفر به سر می برند؛ 
با دستور وزیر راه و شهرسازی به شرکت راه 
آهن، علاوه بر آنکه روزانه دو رام قطار تهران-
مشهد و برعکس افزوده شده، از ظرفیت 
واگن های ذخیره نیز استفاده شده تا نسبت 
به افزایش تقاضای مسافران، واگن  های 40 
تا 60 نفره به قطارهایی با مقصدهای مختلف 

از جمله کرمان، تبریز، یزد و... اضافه شوند. 
با این اقدامات در دو روز گذشته، افزایش 
تقاضاهای مراجعین به ایستگاه های قطار تا 
حد امکان با پاسخ مثبت همراه شده است و 

روند فروش بلیت تداوم دارد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی شخصاً با 
حضور در ایستگاه راه آهن تهران، با مسافرین 

قطاری که عازم مشهد بود، گفت و گو کرد 
و کیفیت ارائه خدمات ریلی به آنان را جویا 
شد. او علاوه بر اینکه از همکاران خود در 
شرکت راه آهن خواست تعداد واگن ها را در 
دیگر خطوط ریلی افزایش دهند، از رویارویی 
همدلانه آنان با هموطنان در شرایط حساس 

کنونی تقدیر کرد.



از عوامل قدرت هر کشور و جامعه ای انسجام داخلی آن جامعه است. به عبارت دیگر، به رغم 
تکثری که اکثر جوامع دارند و در جامعه ای مانند ایران، این تکثر بیشتر هم هست، مردم 
این جوامع روی اصول مشترکی مانند تمامیت ارضی، عزت ملی و منافع ملی توافق می کنند. 
مهم ترین توافق این ها، به رسمیت شناختن یکدیگر است. در همه سال های گذشته 
همواره می دیدیم هر زمان که این انسجام افزایش می یابد، به رغم قصد شومی که برخی 
دشمنان داشتند، اما به دلیل وجود این انسجام مجبور به عقب نشینی شدند. امروز هم این 
انسجام و احیای بیش از پیش آن، می تواند بار دیگر موجب عقب نشینی دشمنان شود، یا 
حداقل اینکه توان داخلی را در مقابله با دشمنان افزایش دهد. هرچند طبیعی است که در 
 میان اکثریت اقشار جامعه ایران، این انسجام وجود دارد و دیده می شود. کمااینکه در همه 
45 سال گذشته، مردم ایران در بزنگاه های مختلف نشان دادند که پای منافع ملی 
ایستاده اند. اما آنچه امروز به عنوان یک نیاز مطرح می شود، این واقعیت است که نیاز ما 
به انسجام در شرایط امروز، بیش از هر زمانی است.  یعنی اگر در گذشته مسأله تهدید تمامیت ارضی کشور مطرح 
بود، امروز تمامیت ارضی مورد تعرض قرار گرفته است. اما برای تقویت این انسجام، آنچه بیش از سایر مسائل مورد 
نیاز است، انعطاف پذیری در داخل کشور است. به این معنی که انتظار می رود برای پذیرش گرایش های مختلف 
فکری و سیاسی، ما منتقدان انعطاف بیشتری از خود نشان دهیم، زیرا در این صورت شکاف با برخی اقشار جامعه 
کم شده و زمینه برای همگرایی بیشتر فراهم می شود.  به عبارت دیگر امروز باید آن مسیری را تکرار کرد که به افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات منجر می شد. این انسجام داخلی است که در کنار توان دفاعی و نظامی قدرت ملی در 

برابر بیگانگان را تقویت می کند.

حسین 
نورانی نژاد

قائم مقام حزب 
اتحاد ملت

انسجام داخلی دشمن را با بن بست مواجه می کند
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اخبار

موافقت رهبر فرزانه انقلاب با عفو و 
تخفیف مجازات جمعی از محکومان

همزمان با ایام اعیاد سعید قربان و غدیرخم، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی با درخواست 
رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف مجازات جمعی 
از محکومان محاکم موافقت کردند. حجت الاسام 
والمسلمین اژه ای در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هزار 
و 7۰5 نفر از محکومان محاکم عمومی و انقاب، سازمان 
قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی شده بود.

 
انتصاب سرتیپ موسوی به فرماندهی نیروی 

هوافضای سپاه
در پی شهادت سردار سرلشکر پاسدار امیرعلی 
حاجی زاده، فرمانده معظم کل قوا در حکمی سردار 
سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی را به فرماندهی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی 

منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
سردار سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه  سردار سرلشکر 
پاسدار امیر علی حاجی زاده به دست رژیم منحوس 
صهیونی و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و 
شایستگی ها و تجارب ارزنده، شما را به فرماندهی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی منصوب 
می کنم. ارتقای توانمندی های همه جانبه و آمادگی های 
روزافزون بخش های موشکی و پهپادی و زمینه سازی 
و حضور مقتدرانه در فضا و نیز تقویت تقوا و بصیرت 
کارکنان و برخوردار از بنیه  معنوی در حرکت به سوی 
ساخت نیرو در تراز انقاب اسامی مورد انتظار است. 
در روز عید سعید غدیر خم ضمن درخواست علو 
درجات و مقامات عالیه و همنشینی وی با اولیای الهی 
به ویژه مولی الموحدین حضرت علی علیه السام لازم 
می دانم از خدمات ارزشمند و زیرساختی آن شهید در 

دوران فرماندهی قدردانی و تشکر نمایم.
توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت دارم.

سیّدعلی خامنه ای
1404/03/24

 انتصاب سرلشکر موسوی به ریاست ستاد کل 
نیروهای مسلح

در پی شهادت سردار سپهبد محمد حسین باقری، 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در 
حکمی امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را ریاست 

ستاد کل نیروهای مسلح منصوب کردند.
متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
امیر سرلشکر سیّد عبدالرحّیم موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد 
پاسدار محمدحسین باقری به دست رژیم منحوس 
صهیونی و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب 
ارزنده، جناب  عالی را به ریاست ستادکل نیروهای 
مسلح منصوب می کنم. با تمسک و امید به عنایات 
الهی، ارتقاء مورد نیاز توانمندی ها و آمادگیهای دفاعی 
امنیتی نیروهای مسلح و بسیج مردمی و امکان 
پاسخگویی بموقع و مؤثر به هر سطح و هر نوع از 
تهدیدات متوجّه نظام جمهوری اسامی ایران با عمل 
انقابی مورد انتظار است.- در آستانه عید سعید غدیر 
خم، برای این شهید خدوم و مخلص، از خدای منان 
علوّ درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی 
بویژه مولی الموحدین امام امیرالمومنین حضرت 
علی علیه السام را از خداوند متعال خواستارم.  دوام 
توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
1404/03/23

 گفت و گوی  اردوغان ،مکرون 
و امیر قطر با پزشکیان

دیروز سران ترکیه، فرانسه و امیر قطر در تماس 
تلفنی جداگانه، با رئیس جمهوری کشورمان 
گفت وگو کردند. مسعود پزشکیان با قدردانی از 
همدردی، محکومیت حمات و تسلیت شهادت 
فرماندهان، به رجب طیب اردوغان گفت: 
»حمات رژیم صهیونیستی در اثنای مذاکرات 
نشان دهنده نیت این رژیم برای کارشکنی و 
جلوگیری از حصول توافق در این زمینه است.«  
وی به مکرون هم  تأکید کرد که آمریکایی ها در 
مذاکرات گفته بودند که رژیم صهیونیستی حمله 
نخواهد کرد. رئیس جمهوری فرانسه هم گفت 
که این کشور اطاع و همکاری در تجاوزات  رژیم 

صهیونیستی نداشته است.

همایش »ایران؛ ذوالفقار علی« در عید غدیر
مردم تهران همزمان با دیگر شهرهای ایران عید 
مبارک غدیر خم را با سر دادن شعار مرگ بر اسرائیل 
و حمایت تمام قد از عملیات »وعده صادق سه« گرامی 
داشتند. همایش »ایران ذوالفقار علی« بعد از ظهر 
دیروز در حالی برگزار شد که پیش از تجاوز تروریستی 
رژیم صهیونیستی، قرار بود میهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر و جشنی همراه با شور و نشاط باشد. اما تجاوز 
رژیم صهیونیستی، این تجمع بزرگ مردمی را به تجمع 
»ایران؛ ذوالفقار علی« تبدیل کرد. اینچنین بود که 
فریاد »حیدر حیدر« و »لبیک یا علی)ع(« و »لبیک یا 
حسین)ع(« در میدان انقاب طنین انداز شد و مردم 

با سرود »حریفت منم« همصدایی می کردند. 

اتحاد برای ایراناتحاد برای ایران
 فعالان سیاسی جریان های مختلف 
از یک ضرورت تاریخی کشور به »ایران« گفتند

گفت و گو

تجاوزات رژیم صهیونیستی به  گروه سیاسی/ 
کشورمان، ایرانیان را بیش از پیش منسجم، متحد و 
یکپارچه کرد. مهم نیست که گرایش فکری ایرانیان 
چیست یا سلیقه سیاسی شان چگونه است، وقتی 
پای دفاع از کشور و تمامیت ارضی میهن در میان 
باشد، چپ و راست، منتقد و غیرمنتقد، همه 

یکپارچه اند. 
در هیچ کجای جهان نمی توان مثل رویداد دیروز 
تهران را دید که به تحمیل شدن جنگ، مردم در 

کیلومترها از خیابان های شهر حضور داشته باشند. 
اما این فقط مردم نیستند که نترسیدند و ایستادگی 

و اتحاد را به نمایش گذاشتند. 
در میان جریان های سیاسی، از چپ و راست، از 
اصولگرا و اصلاح طلب همگی بر اتحاد تأکید و دفاع 
از تمامیت ارضی را امری تاریخی و خدشه ناپذیر 
توصیف کرده و در عین حال عنوان می کنند که 
همگی پشتیبان نیروهای مسلح و مدافعان این آب 

و خاک هستند.

باوجود تلاش مذبوحانه رژیم صهیونیستی برای تداوم تعرض انجام شد

دفاع پدافند هوایی از تمام آسمان ایران

 تجاوزی که از سوی رژیم صهیونیستی با 
ادعای ضربه به قدرت نظامی و توانمندی 
هسته ای ایران و با حمله به مناطق 
مسکونی، ترور شماری از فرماندهان، 
دانشمندان هسته ای و جنایت علیه ده ها 
شهروند ایرانی غیرنظامی از روز جمعه 
آغاز شده، با تجاوز کور پهپادی- هوایی 
این رژیم ددمنش ادامه پیدا کرد. این 
تعرض های مذبوحانه با چهار موج 
حمله موشک های هایپرسونیک ایران به 
اراضی اشغالی و با انجام موفق عملیات 
پدافندی پاسخ داده شد، اما جزئیات 
نشان داد که چگونه بر خاف همه ادعاها، 
صهیونیست ها تفاوتی میان هدف قرار 
دادن اهداف نظامی و غیرنظامی قائل 
نیستند. کمااینکه حمات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به برخی مناطق ایران که 
با نقض حریم هوایی عراق و سوریه و با 

نقض اصول حقوق بین الملل از جمله 
ماده 2 بند 4 منشور ملل متحد انجام 
شده بود، از جمله ترور دانشمندان 
هسته ای که در زمره افراد غیرنظامی به 
شمار می روند نقض کنوانسیون های ژنو 
در حفظ حقوق غیرنظامیان بود. هرچند 
نقض همه اصول حقوق بین الملل و 
جنایت علیه مردم از سوی رژیمی که 
سکان آن در اختیار جنایت پیشه محکوم 
شده در دیوان بین المللی است، عجیب 
نبود. کما اینکه در پی تجاوزات اخیر 
موشک ها و پهپادهای رژیم صهیونیستی 
به مناطق مختلف تهران، یکی از پهپادهای 
منهدم شده متخاصم به دیوار بیمارستان 
کودکان حکیم در محله یافت آباد تهران 

برخورد کرد. 

 دفاع پدافندی در تهران
ساعت 2۰ و ۱5 دقیقه جمعه بود که 
حماتی از جنس حمات پهپادی و تجاوز 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بویژه با 
تقا برای هدف قرار دادن محدوده های 

مهمی در مرکز تهران آغاز شد. به گزارش 
تسنیم، این تعرض کور که ساعات 
متمادی از شامگاه جمعه تا بامداد روز 
شنبه ادامه داشت، با عملیات پدافند 
هوایی موفق در شمال شرق، مرکز و شرق 
تهران، خانی آباد، نازی آباد و برخی مناطق 
دیگر تهران پاسخ گرفت. با وجود این، 
رژیم صهیونیستی که به رغم همه تجاوزات 
در مقابل حمله موشکی موفق ایران 
به مواضع کلیدی اش در سرزمین های 
اشغالی احساس تحقیرشدگی داشت، 
عملیات ناموفق خود در تهران را با هدف 
انجام نوعی جنگ روانی و اخال ادراکی 
در افکارعمومی ایرانیان ادامه می داد. 
تحرکات پروازی تحریک آمیز و استفاده 
رژیم از ریزپرنده های پرسرو صدا برای 
پدافندی  سامانه های  ناگزیر  اقدام 
کوتاه برد، به عملیات و به وجود آمدن 
صداهای مهیب ناشی از این عملیات 
پدافندی در همین راستا انجام شد. 
حتی برخی گزارش های مردمی و میدانی 
حکایت از آن داشت که تعدادی عوامل 

مشکوک با ایجاد حریق های عمدی و 
آتش زدن لاستیک ها تاش داشتند با 
ایجاد صحنه هایی غیرواقعی فضای روانی 

جامعه را ملتهب کنند. 

تجاوز ناموفق رژیم به مهرآباد
فرودگاه مهرآباد یکی از اهدافی بود که 
رژیم اسرائیل برای صدمه وارد کردن به 
آن تاش کرد؛ تاشی که باوجود پدافند 
قدرتمند حفاظت کننده از فرودگاه بشدت 
ناموفق بود و اگر چه بخش هایی از این 
فرودگاه مورد هدف قرار گرفت و انفجاری 
رخ داد، اما این حادثه در محدوده باندهای 
پروازی نبود و به باندها، ساختمان های 
اصلی و تأسیسات کلیدی فرودگاه آسیبی 
نرسید. به گزارش ایرنا، انفجار پشت 
ترمینال 4 و محدوده آشیانه جت های 
جنگنده و تأسیسات ماشین آلات روی داد. 
با وجود آسیب ندیدن فرودگاه مهرآباد و 
در امنیت قرار داشتن دیگر فرودگاه های 
کشور دستور لغو پروازها در سراسر کشور  

روز یکشنبه تمدید شد.

گزارش

شهادت دو سردار و سه دانشمند 
هسته ای

روز گذشته مرکز ارتباطات و اطاع رسانی 
ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان، 
خبر شهادت سردار غامرضا محرابی 
معاون اطاعات ستاد نیروهای مسلح و 
سردار مهدی ربانی معاون عملیات ستاد 
نیروهای مسلح را اعام کرد؛ سردارانی 
که در عملیات تروریستی روز جمعه رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند. همچنین 
به گزارش تسنیم، علی بکایی کریمی، 
منصور عسگری و سعید برجی نیز سه 
استاد هسته ای دیگری بودند که در جریان 
حمات تروریستی رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسیدند. پیش از آنان شش 
دانشمند هسته ای دیگر نیز  در تجاوزات 

تروریستی به شهادت رسیده بودند.
 

بازگشت پدافند به وضعیت عادی 
در شرایطی که بر اساس شنیده ها امکان 
تجاوز جنگنده های رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران بر اثر هک تعدادی از 
سامانه های پدافندی، نفوذ به سیستم های 
راداری و انجام عملیات جنگ الکترونیک از 
سوی این رژیم متجاوز اتفاق افتاده بود، 
ساعاتی کوتاه پس از آن تعرض، سیستم 
پدافندی به وضعیت عادی بازگشت. به 
گزارش برخی منابع خبری، ستاد کل  

نیروهای مسلح با یاری گرفتن از نیروهای 
جوان خود سامانه های پدافندی را به 
سرعت از حالت هک شده به حالت عادی 
بازگرداند تا وضعیت تدافعی و تهاجمی 
ایران را به روال سابق و قدرتمند خود 
بازگرداند و نقشه دشمنانی که روی اخال 
در سیستم های راداری و رهگیری ایران 
حساب ویژه ای باز کرده بودند را ناکام 

. شت ا گذ

 پتروشیمی تندگویان 
آسیب ندیده است

عصر دیروز یک ریزپرنده رژیم متجاوز 
صهیونیستی به یکی از پالایشگاه های 
بخش خشکی فاز ۱4 پارس جنوبی برخورد 
کرد و سبب انفجار در این پالایشگاه شد. به 
گزارش ایسنا، بر اثر این حمله بخش هایی 
از این فاز دچار حریق شد، اما عملیات 
اطفای حریق بافاصله آغاز شد. در عین 
حال شایعه ای مبنی بر هدف قرار گرفتن 
پتروشیمی شهید تندگویان در فضای 
مجازی منتشر شد که ساعتی بعد نادرستی 
این خبر اعام شد. ایسنا همچنین به نقل 
از سازمان امداد و نجات جمعیت هال 
احمر از حمله مستقیم رژیم صهیونیستی 
به یک آمبولانس در آذربایجان غربی خبر 
داد که منجر به شهادت 2 نفر از سرنشینان 

این آمولانس شد.

جنایتی که رژیم غاصب صهیونیستی مرتکب شد؛ یک تجاوز آشکار به تمامیت ارضی ایران 
است. در این شرایط وقتی که پای میهن و دفاع از کشور و کرامت ملی در میان است همه 
باید همصدا و متحد موضع واحدی در برابر جنایت اتخاذ کنیم.  وقتی پای کرامت و عزت 
ملی در میان است هر مسأله دیگری و هراختافی باید به حاشیه برود و همه در یک صف 
در دفاع از کشور همصدا و هم پیمان باشند.  این رژیم غاصب نشان داده که به هیچ یک 
از موازین بین المللی و به هیچ قاعده و ضابطه ای ملتزم نیست و هر چه که از دستش بر 
بیاید در تجاوز و اشغال و خونریزی دریغ نمی کند. البته حق مقابله به مثل و دفاع از کشور 
بر اساس موازین و قوانین بین المللی برای ایران محفوظ است و ایران این حق مشروع و 

قانونی را دارد تا از تمامیت ارضی کشور در برابر دشمن متجاوز دفاع کند.

محسن آرمین
عضو هیأت رئیسه 

جبهه اصلاحات

همصدا در برابر تجاوز آشکار به تمامیت ارضی

مقاومت ملی در برابر تهاجم بیگانگان تنها از عهده قوای نظامی یک کشور برنمی آید؛ بلکه 
یک بسیج ملی با حضور و مشارکت تمام آحاد و اقشار ملت لازم است تا در نهایت به پیروزی 
در برابر مهاجمان بینجامد. هرچند، در دوران جنگ بخشی از قوای نظامی را داوطلبان و 
بسیج مردمی تشکیل می دهند، اما مقاومت ملی حتی از مشارکت داوطلبانه مردم در جنگ 
و تشکیل ارتش های ملی هم فراتر است.  نهادهای مدنی و گروه های سیاسی و اجتماعی 
نقش پررنگی در شکل دهی به یک مقاومت ملی دارند. اکنون در ایران یک آگاهی تاریخی و 
غ از مناسباتشان، تمام  یک عرق ملی در میان مردم و گروه های اجتماعی وجود دارد تا فار
تاش خود را برای شکل دهی به این مقاومت ملی به کار ببندند.  »مسأله ایران« دغدغه اصلی 
تمام گروه ها است که باعث می شود از تاش برای مقاومت در برابر بیگانگان دریغ نکنند. 

عماد بهاور
عضو نهضت آزادی

»مسأله ایران« فراتر از هر چیز است

نمی دانم وقتی به کشورمان 
تجاوز می شود، چگونه یک ایرانی 
ج نشین یا  مانند براندازان خار
برخی سلطنت طلبان، می توانند 
در کنار متجاوز، رژیم اسرائیل و 
آمریکا قرار بگیرد؟ هر قدر هم 
که در حوزه سیاسی در داخل 
کشور اختاف داشته باشیم، هر 
قدر هم که معترض باشیم و هر 
قدر که منتقد باشیم، در شرایطی 
که به تمامیت ارضی کشور تجاوز 
می شود، نمی توانیم آن کسی را که از متجاوز دفاع می کند 
و کنار آن می ایستد بفهمیم، چه رسد که از این کار او دفاع 
کنیم. کاری که متأسفانه برخی از ایرانی های خارج نشین 

 . می کنند
ما هر قدر هم که گایه و انتقاد داشته باشیم، الان در این 
شرایط که دارد به کشور حمله می شود، نمی توانیم ساکت 
باشیم یا اینکه از متجاوز حمایت کنیم. کسانی که درخارج 
از کشور خود را در کنار اسرائیل قرار دادند و از تجاوز این 
رژیم به ایران دفاع کردند، بسیار به سازمان مجاهدین خلق 
) منافقین( شباهت دارند که در دوران جنگ تحمیلی به 

صدام حسین در عراق پیوستند.  
نفس اینکه من به وضع کشور انتقاد دارم، نمی تواند باعث 
شود از متجاوز دفاع کنم. حتی اگر گایه ای داریم، حتی 
اگر خود را بخشی از اپوزیسیون می دانیم، اخاق ملی 
ایجاب می کند که در روز حمله  یک دشمن خارجی، با 
هم، در کنار وطن بایستیم. ما می توانیم هزار اختاف با 
هم داشته باشیم، اما نمی توانیم نسبت به خاک، هویت 

و سرزمین مان بی تفاوت باشیم.

صادق زیباکلام
استاد سابق 

دانشگاه تهران

مقابل متجاوز می ایستیم 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به خاک 
جمهوری اسامی ایران، رویدادی است که 
در درجه نخست نه تنها نقض آشکار حقوق 
بین الملل و تجاوزی علیه یک کشور مستقل 
محسوب می شود، بلکه حامل پیام های 
آشکار علیه صلح، عقانیت و امنیت جمعی در 
منطقه است. در چنین شرایطی، ضروری است 
جامعه ایران – اعم از حاکمیت، نهادهای مدنی 
و بدنه اجتماعی – با درک موقعیت تاریخی 
خود، واکنشی مبتنی بر درایت، انسجام و 

مسئولیت ملی نشان دهد.
ما در عصری به سر می بریم که سیاست ورزی صرفاً بر مدار قدرت 
عریان، نه تنها راه حل مسائل منطقه ای نیست، بلکه خود، علت 
استمرار خشونت و گسترش ناامنی است. با این  حال، واقعیت تلخ 
این است که تجاوز اخیر، ایران را در موقعیتی قرار داد که برای ما 
دفاع از تمامیت ارضی، استقال سیاسی و کرامت ملی اش، نه یک 
انتخاب، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر باشد. از این رو، هرگونه انفعال 
در برابر چنین تجاوزی، به معنای گشودن در به روی بی قانونی بیشتر 
و عادی سازی رفتارهای جنگ طلبانه خواهد بود. در چنین لحظه ای، 
جامعه مدنی باید نشان دهد دفاع از میهن، فراتر از مرزبندی های 
سیاسی و ایدئولوژیک است. مهم نیست چه گرایشی داریم؛ مهم آن 
است که در برابر تجاوز، خاموش نمانیم. اما این دفاع باید آگاهانه، 
مسئولانه و بر پایه  اصول اخاقی و انسانی باشد. تعهد به وطن یعنی 
ایستادن بر سر اصول؛ اصولی که هم کرامت ملی را پاس می دارد، 
هم شأن انسانی را. ما در لحظه ای ایستاده ایم که تاریخ، داور آینده 
ما خواهد بود. در این بزنگاه، رسالت ما نه صرفاً واکنش به یک 
حمله نظامی، بلکه ساختن الگویی از مقاومت مدنی، اخاقی و ملی 
است؛ مقاومتی که بر شانه های خرد، انسانیت و ایمان به آینده ای 

بهتر استوار است.

بیژن 
عبدالکریمی

فیلسوف

دفاع از میهن فراتر از مرزبندی ها است

تجاوز ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
بار دیگر خوی جنایتکار این رژیم 
و حامیان آن را آشکار کرد. رژیم 
تجاوزات خود،  در  صهیونیستی 
میان اهداف نظامی و غیرنظامی 
هیچ تفاوتی نمی گذارد. شهادت 
کودکان، زنان و مردانی که هیچ 
سابقه و جایگاه نظامی نداشتند، 
گواه این ادعا است. از آن گذشته، 
اگر تا پیش از این ممکن بود ادعا 
شود که دشمنی این رژیم فقط با 
جمهوری اسامی ایران است، اما 
حالا شهدای غیرنظامی و حمله 
تجاوزکارانه به اهداف غیرنظامی از سوی این رژیم ثابت 
کرده که دشمنی این رژیم اساساً با ایران و ایرانیان است. 
لذا معتقدم آنچه امروز در جریان است، جنگی است میان 
ایران در تمامیت آن، با رژیم جنایتکار صهیونیستی با همه 
عقبه و حامیانش. با این همه، تا امروز که فقط سه روز 
از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی وکشور 
اسامی ما گذشته است، همه جهان دیدند که دلاورمردان 

ارتش و سپاه با شهامتی مثال زدنی از خاک میهن اسامی 
ما دفاع کردند و توانستند تجاوزات این رژیم را دفع کنند. 
در عین حال، تا امروز، این رژیم و حامیانش تنها بخش 
کوچکی از ضرب شست نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران را دریافت کردند و در ادامه تجاوزات خود، باید 
منتظر عواقب شدیدتر و کوبنده تر ناشی از این حماقت 

خود باشند. 
در حوزه داخلی، تا اینجا این حمات به رغم تاش های 
مذبوحانه نخست وزیر رژیم صهیونیستی، نه تنها موجب 
هیچ هرج و مرجی در داخل نشد، بلکه جامعه ما را 
منسجم تر و وحدت ایرانیان را بیشتر کرد. امروز ایرانیان با 
همه گرایش فکری و سیاسی خود، در یک موضوع اشتراک 
نظر دارند؛ ضرورت دفاع تمام عیار از میهن اسامی مان. 
امروز باید با کنار گذاشتن اختاف ها تنها به فکر دفاع از 
کشور و تقویت هرچه بیشتر وحدت در صفوف به هم فشرده 
مردم بود. سیاست ورزان و فعالان سیاسی وظیفه دارند با 
الگو گرفتن از اتحاد مردم، در راستای تقویت آن تاش کنند. 
این وحدت، همدلی و همبستگی، مهم ترین حمایتی است 
که می توان از دلاورمردان ارتش و سپاه و رزمندگان پدافند 

هوایی در حوزه های مختلف داشت.

محمدرضا باهنر
دبیرکل جامعه 

اسلامی 
مهندسین

وحدت ملی پشتوانه نیروهای مسلح است
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بازتاب تجاوز اسرائیل و پاسخ ایران در شبکه های 
اجتماعی از انتشار پرچم ایران تا استقبال از 
وعده صادق ۳ داده های سایت گوگل ترندز، که 
اطاعات مربوط به جست وجوی کاربران در موتور 
جست وجوی گوگل را نشان می دهد، حاکی از 
افزایش میزان جست وجوی پرچم ایران از اولین 
دقایق حمات رژیم اشغالگر به کشورمان است. 

شاخص جست وجو ظرف 7 ساعت، 6۰ برابر افزایش 
جست وجو را نشان می دهد. این شاخص پس از آن 
دوباره از حوالی ساعت 7.۳۰ شامگاه افزایش میزان 
جست وجو ثبت شده و روند رشد تا ساعت ۱۰.۳۰ 

شب جمعه ادامه داشته است. 
البته دیروز سایت زومیت که سایتی تخصصی در 
حوزه فناوری اطاعات و ارتباطات است؛ به نقل 

بازتاب

 تجاوز رژیم صهیونیستی و پاسخ ایران در شبکه های اجتماعی بازتاب داشت
استقبال از پرچم ایران و عملیات وعده صادق 3

از گزارش ها و مشاهده های کاربران در 
شبکه های اجتماعی از حذف گسترده 
استوری های حاوی تصویر پرچم ایران خبر 
داد و نوشت: »حذف استوری های پرچم 
ایران که میلیون ها کاربر ایرانی را تحت تأثیر 
قرار داده، موجی از انتقاد و سردرگمی را به  
همراه داشته است. در چند روز گذشته، 
همزمان با تحولات اخیر، میلیون ها کاربر 
ایرانی در حرکتی هماهنگ، تصویر پرچم 
ایران را در بخش استوری اینستاگرام به 
اشتراک گذاشتند؛ اما اکنون، گزارش های 

متعدد کاربران در پلتفرم هایی مانند ایکس 
)توییتر سابق( و سایر شبکه ها نشان 
می دهد که اینستاگرام این استوری ها را 
به شکل گسترده ای حذف کرده است.« 
از سوی دیگر مرکز پژوهشی بتا با بررسی 
بیش از 2 میلیون محتوای منتشرشده در 
توییتر و اینستاگرام به سنجش رویکرد 
کاربران نسبت به عملیات وعده صادق۳ 

پرداخته است. 
به گزارش این مرکز سنجش رویکرد محتوا 
نشان می دهد 64 درصد محتوا شامل 

رویکرد حمایتی از این عملیات بوده است. 
محور اصلی در این محتواها حمایت از پاسخ 
قاطع ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
بود. کاربران با انتشار تصاویر و تحلیل هایی 
درباره دقت و قدرت موشکی ایران، این 
عملیات را نمادی از اقتدار دفاعی کشور 
دانسته اند. محتوای همراه با تصاویر 
فرماندهان شهید مانند سردار باقری و 
سردار حاجی زاده نیز انتشار گسترده یافت. 
هرچند این تصاویر در اینستاگرام به سرعت 

با محدودیت و حذف مواجه شدند. 
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 مرور سوابق پنج فرمانده نیروهای مسلح که از سوی فرمانده کل قوا منصوب شدند

حفظ سازمان رزم
شهادت و از دست دادن فرماندهان شهید، مبتکر و باسابقه نیروهای مسلح 
درپی حمله تروریستی و تجاوزات رژیم صهیونیستی تلخ بود، اما با تدبیر 
فرمانده کل قوا، فرماندهان زبده جدید جایگزین فرماندهان شهید شدند.

جمعه گذشته، ساعاتی پس از شهادت سپهبد محمد باقری، سپهبد حسین 

سلامی و سپهبد غلامعلی رشید از سوی رژیم صهیونیستی، فرماندهی کل قوا 
در احکامی جداگانه، امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی را به ریاست ستادکل 
نیروهای مسلح به عنوان جانشین شهید باقری، سرلشکر محمد پاکپور را 
به فرماندهی کل سپاه به عنوان جانشین شهید سلامی و سرلشکر علی 
شادمانی را به سمت فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا و جانشین شهید 
رشید منصوب کردند. همچنین فرمانده کل قوا، سردار سرتیپ سیدمجید 
موسوی را به فرماندهی نیروی هوافضای سپاه منصوب کردند که جانشین 
سردار شهید امیرعلی حاجی زاده شده است. این انتصاب ها نشان دهنده 

ترمیم سریع و بموقع رده فرماندهی نیروهای مسلح است. به همین دلیل 
نیز شامگاه جمعه، پس از این جابه جایی ها که به منزله بازیابی مدیریت 
و فرماندهی در نیروهای دفاعی کشورمان بود، حملات موشکی ایران به 
سرزمین های اشغالی آغاز شد. طبق اعلام ستادکل نیروهای مسلح، این 
حملات تا زمان پشیمانی رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. شهادت 
تعدادی از فرماندهان عالیرتبه نظامی کشورمان، ضربه ای بر نیروهای دفاعی 
کشور بود، اما فرماندهانی که اکنون جانشین فرماندهان شهید شده اند، 

به لحاظ سابقه و تخصص، دست کمی از آنان ندارند.

گزارش

جانشین شهید باقری از ارتش آمد
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده سابق 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران که جانشین سرلشکر 
شهید محمد باقری شد، متولد سال ۱۳۳۹ در شهر قم 
است. وی دانش آموخته دانشگاه افسری نیروی زمینی 
ارتش و دارای مدرک دکترای مدیریت دفاعی از دانشگاه 
عالی دفاع ملی است. امیر موسوی از سال ۱۳۵۸ به 
ارتش جمهوری اسامی ایران پیوست و بیش از چهار 
دهه در رده های مختلف فرماندهی و ستادی ایفای 
نقش کرده است. سرلشکر موسوی از فرماندهان 
حاضر در دوران دفاع مقدس است. او در رسته توپخانه، 
در جبهه های غرب کشور )لشکر ۲۸ کردستان( و 
جنوب غرب کشور )گروه ۳۳ توپخانه نیروی زمینی ارتش 
در خوزستان( حضور داشت. وی با سابقه ۹۶ ماه حضور 
در جبهه، از جانبازان هشت سال دفاع مقدس به شمار 
می رود و در عملیات هایی مانند والفجر ۴، والفجر ۹، 
بیت المقدس ۵، قادر و نصر نیز شرکت داشته است.
پس از پایان جنگ تحمیلی، امیر موسوی در سال 
۱۳۷۶ دوره دافوس و دکترای نظری مدیریت دفاعی را 
به پایان رساند. از جمله مسئولیت های کلیدی وی در 
سال های اخیر می توان به موارد زیر اشاره کرد: رئیس 
ستاد مشترک ارتش )۱۳۷۸ تا ۱۳۸۴(، جانشین فرمانده 
کل ارتش )۱۳۸۷ تا ۱۳۹۵(، جانشین رئیس ستاد کل 
نیرو های مسلح )۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶(، فرمانده قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء )از خرداد ۱۳۹۸( و فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران )از مرداد ۱۳۹۶ تا ۲۳ خرداد 
۱۴0۴(. سرلشکر موسوی مسئولیت های مهم دیگری 

هم بر عهده داشت: از جمله 
فرماندهی دانشگاه افسری 

امام علی)ع(، فرماندهی 
قرارگاه شمال شرق ارتش، 
معاونت آموزش نیروی 

زمینی ارتش، معاونت طرح 
و برنامه نیروی زمینی ارتش، 

اداره عملیات  ریاست 
ارتش و رئیس مرکز 

مطالعات راهبردی 
. جا آ

فرمانده جدید سپاه، با سابقه عملیاتی
سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی که جانشین سرلشکر شهید سامی 
شد، در سال ۱۳۴0 در شهر اراک چشم به جهان گشود. 
در روزهای ابتدایی پیروزی انقاب اسامی، به عضویت 
سپاه درآمد. تحصیات خود را در دانشگاه تهران تا 
مقطع کارشناسی  ارشد در رشته جغرافیا ادامه داد و 
سپس در دانشگاه تربیت مدرس موفق به اخذ مدرک 
دکترای جغرافیای سیاسی شد؛ رشته ای که بویژه در 
حوزه دفاعی و مرزبانی کاربردهای عمیقی دارد و به درک 
تحولات میدانی در حوزه های ژئوپلیتیکی کمک می کند.

سرلشکر پاکپور در هشت سال دفاع مقدس حضوری 
فعال داشت، حضوری که منجر به نائل شدن او به درجه 
رفیع جانبازی هم شده است. فرماندهی یگان های 
زرهی، فرماندهی لشکر ۸ نجف اشرف و لشکر ۳۱ عاشورا 

از مسئولیت های او در دوران جنگ است.
پاکپور مسیر  پایان جنگ تحمیلی، سرلشکر  با 
فرماندهی خود را در سپاه ادامه داد. او در سمت هایی 
چون معاون عملیات سپاه، فرماندهی قرارگاه نصرت، 
فرماندهی ستاد نیروی زمینی سپاه و فرماندهی 
قرارگاه های رزمی در مرزهای غربی و شرقی ایفای نقش 
کرد. در سال ۱۳۸۸ با حکم فرمانده کل وقت سپاه، 
به عنوان فرمانده نیروی زمینی سپاه منصوب شد و تا 
۲۳ خرداد ماه ۱۴0۴ در این سمت خدمت کرد؛ سمتی 
کلیدی که مسئولیت آن مقابله با تهدیدهای مرزی، 
تروریستی و تقویت یگان های عملیاتی در نقاط حساس 
کشور بود. به همین خاطر است که نیروی زمینی رکن 
اصلی سپاه به شمار می آید. در دوران تصدی وی، نیروی 

زمینی سپاه شاهد تحولاتی جدی در 
ساختار، آموزش و تجهیزات 

بود. از جمله می توان 
به گسترش یگان های 
واکنش سریع، تقویت 
و  ی  د پهپا ی  ن ها یگا

افزایش توان مانور 
ره  شا ا رهی  ز

. د کر

 فرمانده جدید قرارگاه مرکزی 
خاتم  الانبیا)ص( کیست؟

سرلشکر علی شادمانی زاده شهر همدان است و از سال ۱۳۵۸ به 
سپاه پاسداران پیوست. او جانشین سرلشکر شهید غامعلی رشید 
شد. سرلشکر شادمانی بین سال های ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۷ فرماندهی 

لشکر ۳۲ انصار الحسین)ع( را برعهده داشت.
وی از سال های ۱۳۶۷ تا ۱۳۷۵  مسئولیت معاونت عملیات نیروی 
زمینی سپاه پاسداران را برعهده داشت و در سال های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸0 
نیز فرمانده لشکر ۳ نیروی مخصوص حمزه بود. سرلشکر شادمانی 

بین سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۱ به عنوان 
کل  ستاد  عملیات  اداره  رئیس 

نیرو های مسلح فعالیت می کرد 
و تا سال ۱۳۹۵ معاون عملیات 
ستاد کل نیرو های مسلح نیز 
بود و تا روز ۲۳ خرداد ۱۴0۴، 
معاونت هماهنگ کننده قرارگاه 

مرکزی خاتم الانبیا برعهده 
بود. وی 

جانشین آشنای شهید حاجی زاده
سردار مجید موسوی که اکنون فرمانده نیروی هوافضای سپاه است، از چهره های با 
سابقه و شناخته  شده در حوزه فناوری های پیشرفته نظامی در سپاه پاسداران است. 
سردار موسوی از مسئولان ارشد در طراحی، توسعه و اجرای برنامه موشک های بالستیک، 
سامانه های پهپادی و تجهیزات فضایی جمهوری اسامی ایران به شمار می آید. در سابقه 
نظامی گری سردار موسوی، همکاری نزدیک با شهید حسن طهرانی مقدم و سرلشکر 
حاجی زاده در راه اندازی و گسترش پایگاه های موشکی در عمق کشور به چشم می خورد. 
او همچنین نقش کلیدی و فعالی در برنامه ریزی عملیاتی، آموزش های راهبردی و تقویت 
زیرساخت های دفاعی در حوزه هوافضا برعهده داشت. عضویت در شوراهای عالی فناوری 
دفاعی و پروژه های مشترک با سازمان جهاد خودکفایی سپاه نیز از دیگر سوابق فرمانده 

جدید نیروی هوافضای سپاه است.
نکته جالب توجه در کارنامه سردار موسوی، تحریم او از سوی 
آمریکاست. در آذرماه ۱۴0۳ )دسامبر ۲0۲۴(، وزارت خزانه داری 
ایالات متحده سردار مجید موسوی را به دلیل آنچه »نقش 

مستقیم در توسعه توانمندی های موشکی و پهپادی 
جمهوری اسامی ایران« خوانده شد، در فهرست 

تحریم های خود قرار داد. به همین دلیل از 
فرمانده جدید هوافضای سپاه به عنوان یکی از 

»معماران بازدارندگی دفاعی کشور« یاد می کنند.

پس از انتصاب امیر سرلشکر موسوی به سمت ریاست ستادکل نیروهای مسلح، 
فرماندهی کل قوا، امیر حاتمی را به عنوان فرمانده جدید کل ارتش جمهوری اسامی 
ایران منصوب کردند. امیر حاتمی متولد سال ۱۳۴۵ در زنجان است. وی از فرماندهانی 

است که از نوجوانی به دفاع از کشور پیوست. در سال ۱۳۵۹، با آغاز جنگ 
تحمیلی، به عنوان نیروی داوطلب بسیجی وارد جبهه ها شد و از سال 

۱۳۶۱ به عضویت ارتش درآمد.
در سال ۱۳۶۸ به دانشگاه افسری امام علی)ع( رفت و در رشته 

مدیریت علوم دفاعی تحصیل کرد. او از سال ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۴ به عنوان 
فرمانده یگان های نیروی زمینی ارتش در شمال غرب و غرب کشور 

فعالیت می کرد.  امیر حاتمی حضور فعالی در ارتش و در مبارزه 
با گروهک های ضدانقاب و منافقین داشته است و در 

همین زمینه از سوی مقام معظم رهبری تقدیرنامه ای 
جهت تأمین امنیت کشور دریافت کرده است.  از دیگر 
سوابق وی می توان به فرماندهی یگان های مستقر در 

مناطق شمال غرب و غرب کشور اشاره کرد. او در سال ۱۳۷۷ به دلیل خدمات و 
شایستگی های خدمتی پس از ارتقای دو درجه ارشدیت با نظر فرمانده کل قوا به 
درجه سرتیپ دومی نائل و به سمت معاون اطاعات فرماندهی کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران منصوب شد.  او دانش آموخته دانشکده افسری 
امام علی)ع( در رشته مدیریت علوم دفاعی است و دوره های عالی 
نظامی را در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس( و دانشگاه عالی 

دفاع ملی گذرانده است.
از جمله سوابق فرمانده جدید ارتش می توان به فرماندهی یگان های 
ارتش در مناطق شمال غرب و غرب کشور، معاونت اطاعات ارتش جمهوری 
اسامی ایران )۱۳۷۷ تا ۱۳۸۴(، معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح، 
جانشین معاون ارکان و امور مشترک ستاد کل )۱۳۸۵ تا ۱۳۹۲(، جانشین وزیر 
دفاع در دولت یازدهم و در نهایت وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در دولت دوازدهم )۱۳۹۶ تا ۱۴00( اشاره کرد. وی پیش از این به عنوان 

مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش خدمت می کرد. 

فرمانده جدید ارتش با کوله باری از تجربه

 بامداد روز جمعه و در جریان تقابل مستقیم 
ایران با هواپیماهای متجاوز اسرائیل، نیروی 
پدافندی ارتش جمهوری اسامی ایران از 
 F35 رهگیری و انهدام موفق دو جنگنده 
رژیم صهیونیستی خبر داد. وب سایت رسمی 
aja.ir با اعام این خبر، گزارش داد که 

»سرنوشت خلبانان جنگنده ها نامعلوم و در 
دست بررسی است.« به فاصله چند ساعت 
از این خبر و در اولین ساعات روز شنبه، 
نیروی پدافند هوایی ارتش هدف قرار دادن 
سومین جنگنده F35 رژیم صهیونیستی را 
مخابره و اعام کرد سرنوشت خلبان سومین 
جنگنده هم در دست بررسی است. در میانه 
گمانه زنی ها در ارتباط با این خبر، یک منبع 
آگاه در نیروی پدافند هوایی ارتش، به »ایران« 
خبر داد که »رهگیری این سه جنگنده فوق 
پیشرفته، با سامانه های پدافندی بومی 
کشورمان صحت دارد.« این مقام تأیید کرد 
که »خلبان جنگنده ای که روز گذشته مورد 
اصابت قرار گرفته، به اسارت تکاوران نیروی 

زمینی ارتش درآمده است.«
ساقط شدن سه فروند جنگنده اف-۳۵ 
ارتش  از سوی پدافند هوایی  آمریکایی 
جمهوری اسامی ایران، نقطه عطفی در 
تاریخ رویارویی های نظامی منطقه و حتی 
جهان است. این رویداد نه تنها ورق تقابل 
نظامی ایران و اسرائیل را به نفع ایران 
برمی گرداند، بلکه افسانه شکست ناپذیری 
جنگنده پیشرفته اف-۳۵ را درهم می شکند و 
نشان دهنده قدرت پدافند هوایی ایران، بویژه 

سامانه بومی باور-۳۷۳ است.

افسانه زدایی و نمایش اقتدار پدافند ایران
جنگنده اف-۳۵، به دلیل فناوری رادارگریزی 
پیشرفته و قابلیت های چندمنظوره، به عنوان 
نماد برتری فناوری نظامی آمریکا شناخته 
می شود. سطح مقطع راداری پایین این 
جنگنده و توانایی اش در جنگ الکترونیک، 

آن را به یکی از چالش برانگیزترین اهداف 
برای سامانه های پدافندی تبدیل کرده است. 
ساقط شدن سه فروند از این جنگنده ها از 
سوی ایران، افسانه شکست ناپذیری اف-۳۵ 
را به چالش می کشد و نشان می دهد که 
آسمان ایران برای پیشرفته ترین جنگنده های 
جهان نیز امن نیست. عملیات موفق ارتش، 
به معنای آن است که ایران توانسته فناوری 
رادارگریزی اف-۳۵ را خنثی کند. این موفقیت 
نه تنها اعتبار نظامی آمریکا و متحدانش 
)به ویژه اسرائیل( را تضعیف می کند، بلکه 
نشان دهنده پیشرفت چشمگیر ایران در حوزه 

پدافند هوایی است.
سامانه باور-۳۷۳، که به عنوان جایگزین های 
ایرانی سامانه  اس-۳00 و اس-۴00 روسی طراحی 
شده، احتمالاً نقش کلیدی در این عملیات 
داشته است. این سامانه با توانایی شلیک 
موشک های دوربرد و رادارهای پیشرفته با 
قابلیت تشخیص اهداف رادارگریز، یکی از 
ایران  پیشرفته ترین دستاوردهای دفاعی 
است. باور-۳۷۳ مجهز به رادارهای آرایه 
فازی است که می توانند اهداف با سطح 
کنند.  شناسایی  را  پایین  راداری  مقطع 
این رادارها، به ویژه در باندهای فرکانسی 
به  غیراستاندارد )مانند وی اچ اف(، قادر 
تشخیص جنگنده های رادارگریز هستند. 
موشک های این سامانه با برد بیش از ۲00 
کیلومتر و هدایت دقیق، توانایی انهدام 
اهداف در ارتفاعات بالا و پایین را دارند. 
باور-۳۷۳ در کنار رادارهای فراافق نگر )مانند 
سپهر با برد ۳ هزار کیلومتر( و سامانه های 
اپتیکی، بخشی از شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی ایران است که قابلیت رصد و واکنش 
سریع به تهدیدات را فراهم می کند. ساقط 
شدن سه فروند اف-۳۵ نشان می دهد ایران 
توانسته است نقاط ضعف این جنگنده، مانند 
آسیب پذیری در باندهای فرکانسی خاص یا 
وابستگی به پشتیبانی لجستیکی را شناسایی 
و از آن بهره برداری کند. موفقیتی که آسمان 
ایران را به یک منطقه چالش برانگیز برای 
پرواز جنگنده های پیشرفته تبدیل خواهد کرد 
و پیام روشنی به دشمنان منطقه ای، به ویژه 

اسرائیل، ارسال می کند که نفوذ به حریم 
هوایی ایران بدون هزینه نیست.

 
 معادله رویارویی ایران و اسرائیل 

تغییر می کند
رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از اصلی ترین 
کاربران اف-۳۵ در منطقه، بارها از این جنگنده 
برای انجام عملیات های مخفیانه، از جمله 
حمات به اهدافی در سوریه، استفاده کرده 
است. هدف قرار دادن اف-۳۵ از سوی ایران، 
معادله تقابل نظامی تهران و تل آویو را به نفع 
نیروهای دفاعی ایران تغییر می دهد. این 
رویداد چند پیامد مهم را در پی دارد. رژیم 
صهیونیستی به شدت به اف-۳۵ برای حفظ 
برتری هوایی خود در منطقه وابسته است. 
ساقط شدن این جنگنده ها نشان می دهد 
پدافند ایران قادر به خنثی کردن مهم ترین 
ابزار نظامی اسرائیل است. موضوعی که 
می تواند استراتژی اسرائیل را بویژه پس 
از تجاوزات اخیر محدود کند. از سویی، 
این رویداد بی سابقه بازدارندگی نظامی 
ایران را ترمیم و تقویت می کند. گرچه در 
جریان تعرض روز جمعه رژیم صهیونیستی 
به کشورمان، سامانه های پدافندی کشور به 
مدت چند ساعت مختل شده بودند، اما 
نیروی پدافندی ارتش ایران با نمایش توانایی 
خود در ساقط کردن پیشرفته ترین جنگنده 
جهان، به اسرائیل و آمریکا نشان داد هرگونه 
تجاوز به حریم هوایی کشورمان با هزینه های 

سنگین همراه خواهد بود.

 تضعیف اعتبار نظامی آمریکا و پیامدهای 
اقتصادی

اف-۳۵ نه تنها یک جنگنده، بلکه نماد قدرت 
فناوری و نظامی آمریکا است. ساقط شدن سه 
فروند از این جنگنده از سوی ایران، اعتبار 
نظامی آمریکا را به شدت خدشه دار می کند. 
این موضوع می تواند اعتماد متحدان آمریکا، 
مانند انگلیس، ژاپن و کره جنوبی به اف-۳۵ 
را کاهش و بازار فروش اف-۳۵ را تحت تأثیر 
قرار دهد. آن هم در شرایطی که تاکنون هیچ 
سامانه پدافندی در هیچ کجای دنیا موفق به 

پدافند ارتش سه فروند جنگنده فوق پیشرفته اف-35 را ساقط کرد

افسانه زدایی از فناوری آمریکایی

رهگیری اف-۳۵ نشده بود.
پروژه اف-۳۵، با هزینه ای بیش از ۴۲۸ میلیارد 
دلار، گران ترین برنامه تسلیحاتی جهان است. 
ساقط شدن این جنگنده می تواند به کاهش 
ارزش سهام لاکهید مارتین شرکت سازنده آن 

شود. منجر 

  آسمان ایران: منطقه ای ناامن 
برای دشمن

عملیات موفق نیروی پدافندی ارتش در 
رهگیری سه فروند اف-۳۵ نشان می دهد 
ی  ه ها جنگند ی  برا ن  یرا ا ن  سما آ که 
 . نیست من  ا  ،۳ ۵ - ف ا حتی   ، پیشرفته

پیامدهای این رویداد فراتر از میدان نبرد 
را  ژئوپلیتیکی  معادلات  می تواند  و  است 
تغییر دهد. اصابت موفق موشک سامانه 
پدافندی ایران به اف-۳۵ نه یک شکست 
 برای رژیم صهیونیستی که یک اعتبارزدایی 

از آمریکاست.

دفاعی

خبر اعام  شده از سوی پدافند هوایی ارتش مبنی بر رهگیری 
و انهدام سه فروند جنگنده اف-۳۵ متجاوز رژیم صهیونیستی، 
می تواند نقطه عطفی در رویارویی نظامی با رژیم صهیونیستی باشد. 
این رویداد، پیامدهای مهمی در معادلات منطقه ای و جهانی خواهد 
داشت. در حال حاضر، تهدیدات هوایی علیه ایران عمدتاً شامل 
پهپادهای کوچک و ریزپرنده هایی است که از طریق عوامل نفوذی یا 
از فواصل کوتاه عمل می کنند. این پهپادها بیشتر در شهرهای بزرگ 
و دور از مرزها مشاهده شده اند و پدافند ایران توانسته آنها را خنثی 
کند. با این حال، تعرضات سنگین تر، مانند موشک های هواپرتاب 
از سوی جنگنده های متجاوز اسرائیلی، عمدتاً در مناطق غربی و 
کوهستانی زاگرس متمرکز است، جایی که پایگاه های موشکی، 

راداری و پدافندی ایران قرار دارند. هدف این تجاوزات، تضعیف 
پوشش پدافندی ایران و ایجاد مسیری برای نفوذ جنگنده ها به 
شهرهای مرکزی مانند تهران، قم و اصفهان، با تمرکز تجاوز و حمله 

به تأسیسات زیرساختی و هسته ای است. 
در این شرایط، اعام ساقط شدن جنگنده های اف-۳۵، که از 
پیشرفته ترین هواپیماهای رادارگریز جهان هستند، نشان دهنده 
توان بالای پدافند هوایی ایران است. اگر این خبر با شواهد متقن 
)مانند لاشه جنگنده ها یا اطاعات خلبانان( همراه شود، پیام 
روشنی به جهان مخابره خواهد کرد: برتری هوایی اسرائیل در 
برابر ایران ناقص است و آسمان ایران، برخاف ادعاها، به راحتی 

قابل نفوذ نیست.
این موضوع می تواند جایگاه ایران را در برابر سامانه های پدافندی 
کشورهایی مانند سوریه و لبنان متمایز کند و تصور جهانی از توان 
دفاعی ایران را ارتقا دهد. با این حال، این رویداد نشان می دهد 
که ورود جنگنده های پیشرفته به حریم هوایی ایران بدون عواقب 
نخواهد بود. این اتفاق، می تواند معادلات نظامی منطقه را به 
نفع ایران تغییر دهد و برتری تکنولوژیک رژیم صهیونیستی را به 

. بکشد لش  چا

اهمیت ساقط شدن جنگنده های اف-35

مهرداد فرهادی
پژوهشگر مسائل ژئوپلیتیک

یادداشت

باور-۳۷۳، دوربردترین سامانه دفاعی ایران که احتمالاً جنگنده اف-۳۵ را ساقط کرده است
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گزارش

نشست اضطراری شورای امنیت سازمان 
ملل که جمعه شب به درخواست 
جمهوری اسلامی ایران به دلیل حملات 
تروریستی این رژیم به خاک ایران برگزار 
شد به صحنه رویارویی جهان غرب و 

شرق تبدیل شد.
در حالی که نمایندگان روسیه، چین، 
الجزایر، پاکستان و سومالی حمله 
تروریستی اسرائیل به خاک ایران را 
محکوم کردند، مشابه دفعات قبل، 
آمریکا در کنار فرانسه و انگلیس حمایت 
صریح از اسرائیل را در دستور کار قرار 
دادند. این در حالی است که دیگر 
اعضای شورا شامل اسلوونی، دانمارک، 
کره جنوبی، یونان و پاناما بدون 
محکومیت این حمله صرفاً به ابراز 
نگرانی از تشدید تنش ها در منطقه 
و  سفیر  نبنزیا  واسیلی  پرداختند. 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
که کشورش عضو دائم شورای امنیت 
است، با محکوم کردن تجاوز اسرائیل به 
خاک ایران، هدف قرار دادن تأسیسات 
هسته ای را »بی دلیل« دانست و گفت: 
»به هیچ وجه قابل توجیه نیست.«

وی تصریح کرد: »جامعه بین المللی 
نمی تواند – و نباید – در برابر چنین 

تحریک آشکاری بی تفاوت بماند.«
»فو کونگ«، سفیر و نماینده چین در 
سازمان ملل و دیگر عضو دائم شورای 
امنیت با بیان اینکه چین اقداماتی را 
که امنیت و تمامیت ارضی ایران را نقض 
کند محکوم می کند، گفت: »حق ایران 
به عنوان یکی از امضا کنندگان پیمان 
عدم اشاعه سلاح های هسته ای برای 
استفاده صلح آمیز از فناوری هسته ای 

باید محترم شمرده شود.«
در کنار این مواضع، اظهارات »عمار 
بن جامع« سفیر و نمایند دائم الجزایر 
در سازمان ملل نیز مورد توجه ویژه 
رسانه ها واقع شد. او با بیان اینکه 
هدف قرار دادن زیرساخت های نظامی 

و غیرنظامی ایران اقدامی توجیه ناپذیر 
و ناقض منشور سازمان ملل است، 
گفت: »تحولات امروز نشان می دهد 
که نگرانی های ما مشروع بوده است.«
سفیر الجزایر همچنین به حملات 
لبنان، سوریه، غزه و  به  اسرائیل 
فلسطین و اشغال مناطق جدیدی از 
خاک این کشورها، ربودن شهروندان 
این کشورها، گرسنگی دادن ساکنان غزه 
و نسل کشی فلسطینی ها اشاره کرد.

»عاصم افتخار احمد«، سفیر و نماینده 
دائم پاکستان در سازمان ملل با تأکید 
براینکه پاکستان با شدیدترین الفاظ 
تجاوز غیرقابل توجیه اسرائیل به ایران را 
محکوم می کند و به ملت ایران تسلیت 
می گوید، گفت: »ما بر تمامیت ارضی و 
حفظ حاکمیت ایران براساس منشور 

سازمان ملل تأکید می کنیم.«
سفیر و نماینده سومالی در شورای امنیت 
سازمان ملل هم با ابراز همدردی با 
خانواده های ایرانی که قربانی حملات 
اسرائیل به ایران شدند گفت: »این 
حملات ناقض حاکمیت ملی ایران و 
نقض منشور سازمان ملل متحد است 
و ما حملات رژیم اسرائیل به ایران را 

محکوم می کنیم.«
در این نشست همچنین امیر سعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل، با اشاره به اینکه 
همدستی ایالات متحده در این حملات 
تروریستی جای هیچ تردیدی ندارد، 
گفت: »مقامات آمریکایی به صراحت و 
با بی پروایی به نقش عامدانه خود در 
کمک و معاونت در جنایات و نقض های 
رژیم  توسط  صورت گرفته  فاحش 
صهیونیستی از شب گذشته از جمله 
با انتقال عامدانه تسلیحات به این 
رژیم، اعتراف کرده اند.« ایروانی با تأکید 
براینکه ما قویاً و بدون هیچ ابهامی این 
حملات جنایتکارانه و وحشیانه را محکوم 
می کنیم افزود: »هرگز فراموش نخواهیم 
کرد که مردم ما در نتیجه حملات رژیم 
صهیونیستی با سلاح های آمریکایی جان 
خود را از دست دادند. این اقدامات در 

حکم اعلام جنگ اند.«

 نشست اضطراری شورای امنیت 
جمعه شب گذشته در پی تجاوز اسرائیل برگزار شد

تعرض به ایران؛ دودستگی جهانی

در پی وقوع تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه شهرهای ایران آغاز شد
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شد و عزم جمهوری اسلامی ایران در 
دفاع از خود گویای همه چیز است. 
او همچنین با انتقاد شدید از مواضع 
کشورهای غربی چون لندن، برلین و 
پاریس آنها را به تلاش برای »تحریف 
افکار عمومی« و بی توجهی به اصول 
وجدان انسانی متهم کرد. از سوی دیگر، 
چین نیز در موضع گیری ای آشکار از رژیم 
صهیونیستی خواست تا هرچه سریع تر 
به عملیات متجاوزانه خود پایان دهد. 
پکن تأکید کرد که ادامه این روند نه 
تنها صلح و امنیت خاورمیانه را بیش از 
پیش به خطر می اندازد، بلکه می تواند 
شعله های بحرانی تازه را در منطقه ای 
که از تنش ها و درگیری ها به ستوه 

آمده، برافروزد.

لغو مذاکرات مسقط
رژیم  نظامی  تجاوزات  تداوم  با 
صهیونیستی علیه ایران و در حالی که 
قرار بود دور ششم مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا امروز یکشنبه در مسقط 
برگزار شود، تهران به صراحت اعلام 
کرد که مذاکره زیر سایه جنگ افروزی 
معنا و توجیهی ندارد. عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه در تماس های جداگانه 
با مقامات اتحادیه اروپا، انگلیس، 
فرانسه، جمهوری آذربایجان و شماری 
دیگر از کشورها، بر حق مشروع ایران 
برای پاسخ قاطع به تجاوز اسرائیل 
تأکید کرد و گفت تداوم گفت و گوها با 

واشنگتن در چنین شرایطی »غیرقابل 
توجیه« است. او هشدار داد که این 
تجاوزات، صلح و امنیت منطقه ای 
و جهانی را تهدید می کند و جامعه 
جهانی باید مسئولانه برای متوقف کردن 
جنایات و پاسخگو کردن رژیم متجاوز 
وارد عمل شود. همزمان سخنگوی 
وزارت خارجه نیز تأکید کرد ایران تا 
زمان توقف تجاوز صهیونیست ها به 
هیچ میز مذاکره ای باز نخواهد گشت و 
مسیر دیپلماسی را تنها در سایه امنیت و 

احترام متقابل معنا دار می داند.
در همین حال »بدرالبوسعیدی«، وزیر 
خارجه عمان در پیامی از لغو مذاکرات 
خبر داد و نوشت: مذاکرات ایران و 
آمریکا که قرار بود یکشنبه این هفته 
در مسقط برگزار شود، اکنون برگزار 

نخواهد شد. 
ایران همزمان با تقویت آمادگی  های 
نظامی، جبهه دیپلماسی چندجانبه را 
نیز فعال کرد. از درخواست برگزاری 
نشست اضطراری شورای امنیت تا 
ت  ما مقا با  ه  گسترد ی  س ها تما
کشورهای تأثیرگذار، همه و همه در 
راستای نمایش چهره قانونی و مشروع 
مبارزه ایران با تجاوز و تبیین ماهیت 
ضدانسانی رژیم صهیونیستی بود. 
عراقچی خطاب به وزرای خارجه اروپا 
هشدار داد که تداوم رویکرد دوگانه 
و حمایت از اسرائیل تنها به افزایش 

بی ثباتی دامن می زند.

با آغاز تعرض نظامی و تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه تهران و چند شهر 
دیگر کشور، ایران وارد مرحله ای تازه 
از تقابل با دشمن دیرینه خود شد؛ 
مرحله ای که در آن، دیپلماسی و مقاومت 
دوشادوش هم به میدان آمدند تا پاسخ 
قاطعی به این تجاوز آشکار داده شود. 
دستگاه دیپلماسی، همزمان با مواجهه 
نظامی نیروهای مسلح، یک دیپلماسی 
فشرده و چندلایه را به جریان انداخت 
که از رایزنی های دوجانبه با کشورهای 
همسایه و قدرت های جهانی گرفته 
تا فعال کردن نهادهای منطقه ای و 
بین المللی با هدف محکومیت تجاوز 
و واداشتن متجاوز به عقب نشینی را 

شامل می شود.

حمایت اسلام آباد، مسکو و پکن 
از تهران

در همان ساعات اول تجاوز، جهان شاهد 
واکنش های گسترده بود. پاکستان در 
بیانیه ای رسمی با محکومیت شدید 
تجاوز صهیونیست ها، اعلام کرد ایران 
بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد حق 

دفاع مشروع از خود را دارد. اسلام آباد با 
صراحت ایستادگی خود در کنار ملت 
ایران را اعلام کرد و خواستار پاسخگویی 
متجاوزان شد. در همین راستا »حمد 
اسحاق دار« معاون نخست وزیر و وزیر 
خارجه این کشور روز گذشته در گفت و گو 
با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران با محکومیت تجاوز آشکار اسرائیل 
علیه ایران که نقض کامل منشور سازمان 
ملل و قوانین بین المللی است، بر 
حمایت قوی اسلام آباد از دولت و مردم 
برادر ایران برای دستیابی به صلح و 
ثبات در منطقه تأکید کرد. روسیه و 
چین نیز در کنار پاکستان در صف اول 
کشورهایی قرار گرفتند که نه تنها به 
روشنی تجاوز اسرائیل را محکوم کردند، 
بلکه هشدارهای جدی درباره عواقب این 
ماجراجویی ها به جامعه جهانی دادند.
عراقچی در تماس های تلفنی با »سرگیی 
لاوروف«، و »وانگ یی« وزرای امور خارجه 
روسیه و چین گفت و گو کرد. »وانگ 
یی« با تأکید بر موضع اصولی پکن در 
محکومیت نقض حاکمیت و تمامیت 
ارضی ایران توسط اسرائیل، تعرض 
به تأسیسات هسته ای ایران را اقدامی 
خطرناک خواند که ناقض همه موازین 

بین المللی است.
»میخائیل اولیانوف«، نماینده دائم 

روسیه در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گفت وگویی با بی بی سی، 
صراحتاً تجاوز نظامی اسرائیل به ایران 
را »غیرقابل توجیه« خواند و آن را »نقض 
منشور سازمان ملل متحد و قوانین 
با هشدار  او  بین المللی« دانست. 
نسبت به پیامدهای این تجاوز، تأکید 
کرد که اقدام اسرائیل منطقه را در 
موقعیتی خطرناک قرار داده و تعرض به 
تأسیسات هسته ای ایران موجب ایجاد 
آلودگی رادیواکتیو، هرچند در سطح 
پایین شده است. اولیانوف هشدار داد 
که اگر عملیات متجاوزانه ادامه یابد 
همین آلودگی می تواند به فاجعه ای 
زیست محیطی و انسانی در خاورمیانه 
تبدیل شود؛ خطری که دامنه آن تنها به 
ایران محدود نخواهد ماند و کل منطقه 
را دربرخواهد گرفت. در همین حال 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه نیز در گفت وگو با خبرگزاری تاس 
با اشاره به عملیات »وعده صادق ۳« 
ایران به عنوان پاسخی مشروع به تجاوز 
اسرائیل، تصریح کرد که تلاش های 
تل آویو برای کوچک نمایی خسارات 
و القای ناکارآمد بودن عملیات نظامی 
ایران بی فایده است. ریابکوف هشدار 
داد که اسرائیل در ادامه این مسیر با 
وضعیت بسیار وخیم تری روبه  رو خواهد 

پزشکیان در تماس تلفنی با نخست وزیر پاکستان:
هرگونه تکرار تجاوز، با پاسخی شدیدتر روبه رو خواهد شد

در پی تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به خاک ایران، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری کشورمان، در تماس تلفنی با شهباز شریف نخست وزیر 
پاکستان، از موضع قاطع اسلام آباد در محکومیت این حملات در 
نشست شورای امنیت قدردانی کرد. پزشکیان با اشاره به پشتوانه 
آمریکا و کشورهای غربی از اسرائیل تصریح کرد اگر جمهوری اسلامی 
توان دفاع از خود نداشت، امروز شاهد تجاوزات مداوم و قتل عام 
دانشمندان و مردم ایران بودیم. رئیس جمهوری ایران همچنین 
ساقط شدن تجهیزات پیشرفته و رادارگریز اسرائیل در پاسخ مقتدرانه 
نیروهای مسلح کشور را نشانه آمادگی دفاعی کشور دانست و هشدار 
داد هرگونه تکرار تجاوز، با پاسخی شدیدتر روبه رو خواهد شد. پزشکیان 
حمایت و هماهنگی آمریکا با اسرائیل را نشانه بی صداقتی واشنگتن 
در میانه گفت و گوها دانست و تقویت توان دفاعی کشور را لازمه حفظ 
امنیت و صلح عنوان کرد. شهباز شریف نیز با محکوم کردن حملات 
صهیونیست ها و تسلیت به مردم ایران، بر حمایت کامل پاکستان از 
جمهوری اسلامی تأکید و ابراز امیدواری کرد آرامش به منطقه بازگردد.

ـــرش بـ



شواهد نشان می دهد که جنگ تحمیلی آغاز شده علیه امنیت و 
قدرت ایران توسط رژیم صهیونیستی در یک برنامه طولانی مدت 
و دقیق طراحی شده است. طراحی دقیق بانک اهداف، ترور 
شخصیت ها، فریبکاری در زمان آغاز و... را شامل می شود. اما 
یکی از جدی ترین پازل های این طراحی به بخش اجتماعی و 
مردمی آن برمی گردد. این پازل از جنگ تحمیلی علیه تهران برای 

آسیب جدی به برنامه هسته ای و توان پدافندی و نظامی کشور در 
ماه های اخیر قابل رصد و رؤیت است. نتانیاهو مجری بزرگ ترین 
نسل کشی قرن اخیر در کمتر از 12 ساعت از آغاز حمله به تهران 
در سخنانی گفت: »امشب می خواهم با شما، مردم محترم ایران 
صحبت کنم! اکنون فرصت شماست تا برخیزید. اکنون زمان آن 
فرا رسیده است که مردم ایران زیر پرچم و میراث تاریخی خود 
متحد شوند و برای آزادی خود قیام کنند.« سخنان نتانیاهو با 
مخاطب قرار دادن جامعه ایرانی برای چندمین بار است که در دو 
سال اخیر تکرار می شود و القای فرا رسیدن فرصتی تکرار نشدنی 
برای اپوزیسیون در 6 ماه اخیر بارها تکرار شده که می توان آن را 

جزو پازل رسانه ای جنگ علیه ایران دانست.
اقدام نتانیاهو را می توان یکی از بزرگ ترین اشتباهات تحلیلی 
صهیونیست ها دانست. اقدامی که نشان از تصور و برداشت بسیار 

فاصله دار با واقعیت جامعه ایرانی و جریان های سیاسی مختلف 
است. البته می توان حدس زد این میزان از تصویر دور از واقعیت 
را ناشی از گوش سپردن و همکاری با جریان پهلوی و تطبیع 
عربی در دو سال اخیر دانست. رهبر معظم انقلاب هم در پیام 
تلویزیونی با اشاره به این مسأله و پشتیبانی مردمی گفتند: »ملت 
ایران از خون شهدای گرانقدر نخواهد گذشت، از تجاوز به آسمان 
کشورش صرفنظر نخواهد کرد. نیروهای مسلح ما آماده هستند و 
مسئولین کشور و همه آحاد مردم پشت سر نیروهای مسلحند. 
امروز از همه جناح های گوناگون سیاسی کشور و آحاد گوناگون 
کشور پیام های مشابهی صادر شد. همه احساس می کنند که 
باید در مقابل هویت خبیثِ رذلِ تروریستِ صهیونیستی با قدرت 
عمل کرد.« این سرمایه اجتماعی ایرانی که نتیجه هوش و درایت 
ایرانی و تجربه تاریخی برآمده از رفتار غرب در مقابل ایران از برجام 

تا جنایت های منطقه ای شان بالاخص در دوران طوفان الاقصی 
است، فرصت بزرگی است که تمام مسئولین، فعالان سیاسی 
و رسانه ای باید با ارزشمند دانستن آن بر تقویت و حفظ آن کوشا 
باشند. تأکید بر وحدت کلمه، پایان دادن به نزاع های سیاسی و 
جناحی و اطمینان بخشی به جامعه که » خاطرجمع باشند که در 
این زمینه هیچ کوتاهی ای صورت نخواهد گرفت.« در روزهای آتی 

باید با دقت دنبال شود.
همچنین باید جامعه را برای یک نبرد احتمالی یک تا دو هفته ای 
و ادامه دار بودن حملات پهپادی بالاخص در شهرها آماده کرد و 
روحیه جامعه را بالا نگه داشت. دو قطبی سازی، مقصریابی، دست 
برنداشتن از نقدهای پرتکرار، بزرگ ترین خیانت و اشتباه در جنگ 
بزرگ با رژیم صهیونیستی است. برخی به نقد عادت کرده اند، 
وعده های صادق یک و دو را بی اثر می دانستند چون معتقد بودند 

که تلفات انسانی ندارد و حالا وعده صادق 3 را بی اثر می دانند چون 
تلفات انسانی را بی اثر می دانند! این در حالی است که حملات پر 
تعداد به مناطق مسکونی تل آویو شکستن بزرگ ترین خط قرمز 
صهیونیست ها در وضعیتی است که تحلیلگران غربی چنین 
پاسخ سریع و بازیابی تمرکز و آرایش نظامی، پس از شهادت سه 
سرلشکر اصلی ساختار نظامی را دور از انتظار می دانستند. دشمن 
صهیونیستی قطعاً به دنبال آن است که با ادامه دار شدن جنگ 
و خرابکاری های اقتصادی، نارضایتی اجتماعی ایجاد و با بزرگنمایی 
آن، کشور را دچار چالش کند و یکی از بزرگ ترین سرمایه های ما را 
به ضد خودش تبدیل کند، پس باید با تمام قوا و با حساسیت از 
همراهی اجتماعی مراقبت کرد. این مراقبت باید با روحیه بخشی، 
بازتاب رسانه ای شفاف و اعتماد بخشی با راست گویی و برخورد با 

پیاده نظام های سایبری دنبال شود.

سخنگوی ارتش اسرائیل: ایران توانایی وارد 
کردن ضربات سهمگین به ما را دارد.

21 ساعت

آغاز عملیات »وعده صادق 3« با موج اول و 
دوم تهاجم موشکی ایران؛ کانال ۱3 اسرائیل: 
آتش سوزی در نزدیکی مقر وزارت دفاع در 

. یو و تل آ

21:40 ساعت

اسرائیل هیوم: موشک ها به ۷ منطقه در 
مرکز اسرائیل اصابت کردند.

21:51 ساعت

کانال ۱۲ اسرائیل: 1۵۰ تا 2۰۰ موشک از ایران 
شلیک شده و در ۹ منطقه اصابت کرده است.

22:21 ساعت

مقامات  از  نقل  به  اسرائیل،   ۱3 کانال 
صهیونیست: ویرانی بی سابقه در تل آویو  که 

نظیر آن را هرگز ندیده ایم.

22:43 ساعت

سی ان ان پس از تهاجم موشکی ایران: سهام 
ایالات متحده به شدت سقوط کرد، شاخص 
داوجونز با افزایش تنش ها در خاورمیانه 2 

درصد کاهش یافت.

22:55 ساعت

وب سایت های اسرائیلی: پس از برخورد 
موشک ایرانی، حادثه بسیار جدی و سخت 

خ داد. در تل آویو ر

02:09 ساعت

منابع عبری:  شاهدان عینی می گویند یک 
موشک ایرانی در یک مکان استراتژیک در مرکز 

اسرائیل فرود آمده است.

02:03 ساعت

المیادین:  موشک ایرانی به یک مرکز 
تحقیقات هسته ای در تل آویو اصابت کرد.

02:22 ساعت

المیادین به نقل از منابع عبری:  موشک های 
ایران، مواضع استراتژیک در اشدود، تل آویو، 

حیفا و بئرالسبع را هدف قرار داد.

02:33 ساعت

از  هاآرتص: ساختمان ها در تل آویو پس 
اصابت موشک های ایرانی کاملاً فروریختند.

02:37 ساعت

رادیو اسرائیل: صدای انفجارهایی در مناطق 
وسیعی از اسرائیل شنیده شد که برخی از 
آنها برای اولین بار در شمال، مرکز و جنوب 

خ داد. کشور ر

05:40 ساعت

موشک های بالستیک ایران صحرای نقب، 
قدس اشغالی و ایلات را هدف قرار دادند.

05:52 ساعت

در عملیات پهپادی ارتش، علیه تجاوز رژیم 
انواع پهپادهای  صهیونیستی، تعدادی از 
انتحاری آرش ارتش جمهوری اسلامی ایران 
به اهداف مورد نظر در عمق سرزمین های 
اشغالی اصابت و این هدف ها را منهدم 

. ند کرد

10:00 ساعت

الجزیره: جلیل الاعلی، طبریه، روشبینا در 
شمال اسرائیل به همراه تل آویو و حیفا و 
صحرای نقب هدف تهاجم موشکی و پهپادی 

ایران بوده اند.

12:15 ساعت

اعتراف شهردار ریشون لتزیون به تخریب 
گسترده و ویران کننده موشک های ایرانی: 

چنین ویرانی ای ندیده بودم.

13:19 ساعت

ارتش اسرائیل: دیشب )جمعه( بر اثر برخورد 
یکی از موشک های ایران ۷ نیروی نظامی 

زخمی و به مرکز درمانی منتقل شدند.

14:00 ساعت

ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه: 
اوضاع برای اسرائیل بدتر خواهد شد.

14:48 ساعت

یائیر لاپید رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
و نخست وزیر سابق اسرائیل: شب سختی 

برای اسرائیل بود.

14:50 ساعت

راشاتودی به نقل از رسانه های عبری: تل آویو 
پس از عملیات دفاعی ایران در شوک فرو رفته 
است: ویرانی گسترده، مفقودین و آوارگی 

مردم از خانه هایشان.

02:39 ساعت

شبکه الجزیره از قول منابعی در سرزمین های 
آسیب  تل آویو  مرکزی  منطقه  اشغالی: 
شدیدی دیده است و یک برج چند ده طبقه 

هدف قرار گرفت.

02:41 ساعت

فاکس نیوز تأیید کرد ایران مقر وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده است.

02:50 ساعت

  : ن ا یر ا عی  فا د ت  عملیا ی  بعد ج  مو
به سمت جنوب  بالستیک  موشک های 

. ند شد شلیک  ئیل  سرا ا

05:37 ساعت ارتش اسرائیل:  از اسرائیلی ها می خواهیم 
مکان های اصابت موشک ها را ثبت و منتشر 

نکنند، زیرا دشمن آنها را زیر نظر دارد.

23:09 ساعت

دلیل  به  نفت  قیمت  آسوشیتدپرس: 
نگرانی ها در مورد جریان نفت خام پس از 

عملیات ایران  ۷ درصد افزایش یافت. 

23:43 ساعت

هاآرتص: موشک های ایرانی ۹ ساختمان را 
در رامات گان، مرکز اسرائیل به طور کامل 
ویران کردند و صدها ساختمان دیگر نیز 

آسیب دیدند.

00:21 ساعت

سپاه پاسداران اعلام کرد در عملیات وعده 
صادق 3 بیش از 1۵۰ نقطه در اسرائیل را هدف 
قرار داد. پایگاه  نواتیم و وزارت دفاع و سایر 

اماکن هدف قرار گرفتند. 

00:29 ساعت

کانال ۱۲ اسرائیل به نقل از شهردار رامات گان: 
یک موشک با کلاهک انفجاری بسیار بزرگ به 
ده ها ساختمان خسارت وارد کرد. ما قبلاً شاهد 
جنگ ها و عملیات نظامی بوده ایم، اما آنچه 

امروز اتفاق افتاد بی سابقه است.

00:34 ساعت

ن  حا و مجر د  ا تعد  : ت نو ا ر حا آ ت  یعو ید
موشک های ایرانی به 63 نفر افزایش یافت.

00:54 ساعت

کانال ۱۲ اسرائیل: یک اسرائیلی در پی اصابت 
موشک ایرانی در مرکز اسرائیل کشته شد.

01:25 ساعت

آغاز موج سوم عملیات موشکی ایران؛ 
فرماندهی جبهه داخلی اسرائیل: آژیرها در 
اورشلیم، تل آویو، شهرک های کرانه باختری و 

صدها مکان دیگر به صدا درآمدند.

01:37 ساعت

خسارات گسترده در  رسانه های اسرائیلی: 
نتیجه برخورد موشک های ایرانی به تل آویو.

02:00 ساعت

جمعه 23 خرداد

شنبه 24 خرداد

بدون روتوش

محمد محسن فایضی
کارشناس فلسطین

همراهی جامعه ایرانی؛ بزرگ ترین سرمایه ای که باید از آن مراقبت کرد

ایران در پاسخ به تجاوزات جنایتکارانه به  کشورمان که در قالب یک تعرض تمام عیار آغاز شد، در عملیات وعده صادق 3، پاسخ موشکی سهمگینی به صهیونیست ها 
داد. تصاویر منتشرشده از تل آویو علی رغم سانسور شدید خبری،  عمق ویرانی مناطقی از آن را نشان می دهد. ایران برای نخستین بار اهداف جدید و استراتژیکی 
را هدف قرار داد. رسانه های خبری آخرین و جدیدترین تلفات صهیونیست ها در حمات ایران را منتشر کردند. رسانه های عبری گزارش دادند در پاسخ موشکی 
ایران به رژیم صهیونیستی تاکنون حدود ۱۷۰ نفر مجروح شده  و سه صهیونیست نیز به هاکت رسیده اند. گزارش ها حاکی از قطع برق در برخی مناطق مرکزی 
اراضی اشغالی است. همچنین خبرنگار شبکه فاکس نیوز از تل آویو   اعام کرد که امدادگران همچنان در حال جست وجو برای یافتن افراد زیر آوار مانده هستند.

مجازات
سخت 
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اقتصادی6
یکشنبه  25 خرداد ۱۴۰۴  شماره 8763

با آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به آسمان 
کشور، شایعاتی گسترده درباره کمبود اقلام 
غذایی در فضای مجازی منتشر شد که 
مسئولان دولتی در کمتر از 12 ساعت با صدای 
پراعتماد خود وارد میدان شدند و گفتند: 
»مردم بدون نگرانی، خریدهای روزمره خود 
را طبق نیاز انجام دهند و از خرید هیجانی 
خودداری کنند چرا که کالاهای اساسی به 
وفور در بازار موجود است.« آرامش و اعتماد 
به امنیت پایدارغذایی، پیام دولتی ها به 

مردم بود.
و  بازار  تحرکات  برخی  که  در حالی 
گمانه زنی های فضای مجازی منجر به 
نگرانی هایی درباره کمبود احتمالی کالاهای 
اساسی شده بود، مسئولان وزارتخانه های 
مرتبط با اقلام اساسی مثل وزارت جهاد 
کشاورزی با برگزاری جلسه اضطراری و ارائه 
گزارش میدانی از سراسر کشور، اعلام کردند 
ذخایر کالاهای اساسی در وضعیت مطلوبی 

قرار دارد و توزیع نیز طبق روال معمول ادامه 
دارد. مسئولان تأکید کردند مردم بدون 
نگرانی، خریدهای روزمره خود را طبق نیاز 
انجام دهند و نیازی به دامن زدن به تقاضای 

کاذب وجود ندارد.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، 
اعلام کرد: »کالاهای اساسی و مواد غذایی 
مورد نیاز کشور به وفور در انبارها و مراکز 
نگهداری موجود است و روند تأمین این 
اقلام بدون مشکل ادامه دارد.« وی افزود: 
»تولیدکنندگان و تأمین کنندگان با انگیزه ای 
مضاعف به فعالیت ادامه می دهند و هیچ 
اختلالی در زنجیره تولید و تأمین مشاهده 
نمی شود.« نوری قزلجه با تأکید بر اینکه 
مردم نیاز به ذخیره سازی و خرید زودهنگام 
کالاها ندارند، گفت: »همه تمهیدات لازم 
برای استمرار تأمین و توزیع اقلام ضروری 
پیش بینی شده و جلسات هماهنگی در 

سطح وزارتخانه برگزار شده است.«

 آمادگی وزارتخانه ها و نهادهای دولتی
اطمینان بخشی به مردم

وزیر جهاد کشاورزی از صدور بخشنامه های 

لازم برای تسهیل ترخیص کالاها در بنادر و 
تأمین ارز مورد نیاز خبر داد و اعلام کرد که 
تمامی فرآیندها با سرعت و هماهنگی در 
حال انجام است. در حالی که برداشت گندم 
در بسیاری از استان ها ادامه دارد، پرداخت 
به موقع مطالبات گندم کاران به یکی از 
موضوعات مهم گفت وگوهای کشاورزی تبدیل 
شده است. وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد 
که بخشی از مطالبات پرداخت شده و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه وعده داده که تسویه 
کامل بدهی ها تا چند روز آینده انجام خواهد 
شد. حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، درباره پرداخت مطالبات گندمکاران 
توضیح داد که تأمین مالی این مطالبات از 
محل انتشار اوراق صورت می گیرد و همکاری 
لازم با نهادهای مربوطه انجام شده است. 
پیش بینی می شود که اوراق تا هفته آینده 
منتشر شود و تسویه مطالبات گندمکاران در 
هفته بعد انجام شود. تاکنون حدود ۵2 هزار و 
۶1۴ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان بابت 

خرید تضمینی گندم پرداخت شده است.
محمدرضا فرزین، رئیس  کل بانک مرکزی 
نیز بر آمادگی شبکه بانکی کشور برای 

وزیر جهاد کشاورزی: ذخایر کالاهای اساسی کشور در وضعیت مطلوب قرار دارد

بازارخوراکیها ثباتدر
دستور رئیس  کل بانک مرکزی برای تخصیص یک میلیارد دلار ارز واردات 

کالاهای اساسی

خدمت رسانی و حمایت از امنیت ملی تأکید 
کرد. همچنین به گفته مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی، به منظور تقویت هرچه بهتر 
ذخایر کالاهای اساسی کشور، رئیس  کل بانک 
مرکزی دستور تخصیص معادل یک میلیارد 
دلار ارز برای تأمین واردات این کالاها را صادر 
کرده که طی 2۴ ساعت گذشته بیش از ۴۰۰ 
میلیون دلار آن، کارسازی شد و مابقی هم طی 

روزهای آینده تأمین می شود.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
همچنین، با اطمینان بخشی به مردم در 
تأمین مواد غذایی اعلام کرد: »جریان تأمین 
و توزیع کالاهای اساسی شامل نان، آرد، 
غ، برنج، روغن و سایر  غ، تخم مر گوشت، مر
اقلام اولویت دار غذایی به صورت عادی و 
بدون وقفه ادامه دارد.«  شهرزاد مشیری 
در گفت و گو با »ایران« به هماهنگی های 
انجام  شده با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت(، گمرک و سایر نهادهای مرتبط، 
اشاره کرد و گفت: »کمبود کالاهای اساسی 
وجود ندارد.« او افزود: »پایش هوشمند 
زنجیره تأمین و تقویت شبکه توزیع کالاهای 
اساسی هم با نظارت شبانه روزی در دستور 
کار قرار دارد و هیچ خللی در کارهای عادی 

همکاران جهادکشاورزی وجود ندارد.«
رئیس کل گمرک ایران، در اطلاعیه ای به 
مدیران کل گمرکات سراسر کشور دستور 
داد که تشریفات گمرکی کالاهای اساسی را 
با سرعت بیشتری انجام دهند و ترخیص 
فوری این کالاها را در اولویت قرار دهند. 
فرود عسگری، بر لزوم سرکشی مستمر 
به محوطه ها و انبارها تأکید و اعلام کرد که 
گمرکات بزرگ کشور باید به صورت شبانه روزی 

فعالیت کنند.
وزارت راه و شهرسازی نیز با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد که هیچ گونه خللی در زنجیره تأمین 
کالاهای اساسی و خدمات حمل ونقل ایجاد 
نخواهد شد، اما تمامی پروازهای داخلی و 
بین المللی به دلیل حفظ امنیت مسافران 

متوقف شده است.
این وزارتخانه از آمادگی خود برای ازسرگیری 
پروازها در سریع ترین زمان ممکن خبر داد 
و تأکید کرد که زیرساخت های حمل ونقل 
زمینی، ریلی و دریایی با ظرفیت کامل در حال 

خدمت رسانی هستند.

 افزایش فعالیت نانوایی ها
آسودگی مردم

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد 
کشاورزی نیز درباره تأمین نان گفت: »تا 
اطلاع ثانوی، تعطیلی نانوایی ها برای اطمینان 

از تأمین نان محدود شده است و هیچ خللی 
در عرضه این کالای راهبردی ایجاد نخواهد 

شد.«
با توجه به اینکه نان، غذای اصلی مردم بوده، 
دولت تصمیم گرفته تا فعالیت نانوایی ها 
افزایش پیدا کند و مردم آسوده تر قوت اصلی 
خود را تأمین کنند. شاهپورعلایی مقدم 
همچنین، با تأکید بر اینکه ذخایر کالاهای 
اساسی برای شرایط بحرانی نیز آماده شده، 
اظهار کرد: »با هماهنگی بین دستگاه های 
مرتبط از جمله شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، شرکت پشتیبانی امور دام، تعاونی ها و 
فروشگاه های زنجیره ای، خللی در نظام توزیع 

دیده نمی شود.«

تأمین و توزیع اقلام ضروری 
خانواده ها؛ اصناف در آرامش

اظهارات رئیس اتحادیه بنکداران تهران مُهر 
تأییدی بر سخنان مسئولان دولتی است: 
»هیچ مشکلی در زمینه تأمین و تولید اقلام 

ضروری احساس نمی شود.«
رضا کنگری، در گفت وگو با روزنامه ایران 
افزود: »تنها مشکل جزئی که وجود داشت، 
کمبود روغن بود که آن هم به سرعت حل 
شده و انتظار می رود در یکی، دو روز آینده 
به وفور در بازار عرضه شود. همچنین، روند 
تشخیص کالاها نیز بهبود یافته است و این 
موضوع باعث می شود که فرآیند توزیع 
سریع تر و راحت تر انجام شود. در حال حاضر، 
همه چیز در آرامش کامل است و ما به دنبال 

مشتری هستیم تا بازار از رکود خارج شود.«
کنگری تأکید کرد : » ۶۷ درصد نیاز جامعه 
ما از طریق اصناف تأمین می شود، بنابراین 
هیچ نگرانی بابت کمبود کالا وجود ندارد. 
مسئولین نگران بودند که اگر فروشگاه های 
زنجیره ای کالا نداشته باشند، مردم با مشکل 
مواجه خواهند شد. اما تجربه دوران کرونا 
نشان داد که فروشگاه های ما به دلیل پشتوانه 
بنکداران و عمده فروشان هیچ مشکلی 
نداشتند. اکنون نیز می توانیم اطمینان 
دهیم که در زمینه مواد غذایی و شوینده ها 
هیچ کمبودی نخواهیم داشت و بازار به 
خوبی تأمین خواهد شد.« در شرایطی که 
برخی تحرکات روانی در بازار منجر به شایعاتی 
درباره کمبود کالا شده، مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی با ارائه آمار دقیق و گزارش های 
میدانی، تأکید دارند که روند تأمین و توزیع 
کالاهای اساسی به صورت مستمر و مطمئن 
در حال انجام است و مردم باید از خرید 
هیجانی و انبار خانگی کالاها خودداری کنند 

تا نظم بازار دچار اختلال نشود.

وزارت راه و شهرسازی طی اطلاعیه ای اعلام کرد: بنادر، ایستگاه های راه آهن 
و فعالان حمل و نقل جاده ای با تمام ظرفیت به فعالیت خود ادامه می دهند.

در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، با تصمیم 
ستاد هماهنگی وزارت راه و شهرسازی و با هماهنگی نهادهای مسئول، 
تمامی پروازهای داخلی و بین المللی تا اطلاع ثانوی )فعلاً تا 2 بامداد یکشنبه 
2۵ خرداد( متوقف شده است. این تصمیم صرفاً با هدف حفظ امنیت 
مسافران و پیشگیری از هرگونه تهدید احتمالی اتخاذ شده و وزارت راه و 
شهرسازی در تعامل لحظه  به  لحظه با نهادهای امنیتی و نظامی، آمادگی از 
سرگیری پروازها را در سریع ترین زمان ممکن دارد. در همین حال، تمامی 
زیرساخت های حمل ونقل زمینی، ریلی و دریایی کشور با ظرفیت کامل در 
حال خدمت رسانی اند. پایانه های مسافری و ایستگاه های راه آهن در سراسر 
کشور با برنامه ریزی فوق العاده در حال انتقال ایمن و مستمر کالا و مسافران 

هستند.
همچنین همه بنادر تجاری و بازرگانی کشور به صورت شبانه روزی مشغول 
تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی، دارو، نهاده های کشاورزی و سایر اقلام 

حیاتی هستند.
بر اساس این گزارش هیچ گونه خللی در زنجیره تأمین کالاهای اساسی 
و خدمات حمل ونقل ایجاد نخواهد شد و تمامی کارکنان و مدیران این 
وزارتخانه، با تمام ظرفیت و توان، در خدمت امنیت، معیشت و آرامش ملت 

بزرگ ایران هستند.
  راه آهن جمهوری اسلامی ایران نیز در اطلاعیه ای از راه اندازی قطار فوق العاده 
و افزایش واگن و ظرفیت  صندلی قطارها در پی افزایش تقاضای سفر و لغو 
پروازهای مسافربری خبر داد. راه آهن در این اطلاعیه اعلام کرد: به دنبال 
افزایش تقاضای سفر و لغو پرواز هواپیماهای مسافربری، ظرفیت قطارهای 
خود را در بخشی از مسیرهای ریلی بویژه در مسیرهای تهران- مشهد و 
بالعکس و تهران- تبریز و بالعکس افزایش داد. سازمان هواپیمایی کشوری 
نیز در پی شرایط خاص کشور با صدور اطلاعیه هوانوردی )نوتام( اعلام کرد: 

فضای پروازی کشور تا ساعت 2 بامداد یکشنبه 2۵ خرداد بسته خواهد بود.
بر اساس اعلام سازمان هواپیمایی کشوری، این اطلاعیه ها در راستای حفظ 
ایمنی مسافران و امنیت پروازها صادر و از هموطنان گرامی درخواست می شود 
از حضور در فرودگاه ها خودداری کرده و در این مدت به اخبار و اطلاعات جدید 

که از طریق رسانه های رسمی منتشر خواهد شد، توجه کنند.
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران هم اعلام کرد تا اطلاع ثانوی به منظور 
حفظ ایمنی مسافران، پروازها در تمامی فرودگاه های کشور انجام نخواهد شد.
روابط عمومی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، در ادامه این اطلاعیه 
از مردم درخواست کرد از حضور در فرودگاه ها خودداری کرده و در این مدت به 
اخبار و اطلاعات جدید که از طریق رسانه ها منتشر خواهد شد، توجه فرمایند.

مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری سازمان راهداری گفت: با توجه به افزایش 
تقاضا، سرویس دهی فوق العاده به مسافران در شهر های مختلف راه اندازی 

خواهد شد.
داریوش باقر جوان اظهار کرد: در حال حاضر روند خدمات رسانی به مسافران 
در شهرهای مختلف ادامه دارد و هیچ مشکلی در سرویس رسانی به مسافران 

وجود ندارد.
وی ادامه داد: تمامی پایانه های مسافربری آماده خدمت رسانی به مسافران 
هستند و درصورت افزایش تقاضا، سرویس های خدمات رسانی به مسافران 

را افزایش خواهیم داد.

گزارش خبری

فعالیت ناوگان حمل ونقل 
با ظرفیت کامل
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با بالا رفتن 
قیمت نفت، 

هزینه های 
تولید، 

حمل و نقل، 
انرژی و 
مصرف 

خانوار در 
اقتصادهای 

صنعتی 
افزایش 

می یابد. 
بر اساس 
داده های 

منتشر 
شده، تولید 

ناخالص ملی 
در آمریکا و 

اروپا که از 
متحدان 

کلیدی 
اسرائیل 

محسوب 
می شوند، 

طی همین 
مدت کاهش 

محسوسی 
داشته است

 
تمامی  انرژی می گویند  مسئولان حوزه 
زیرساخت های آب و برق و گاز سالم هستند و 
در پی تجاوز هوایی رژیم صهیونیستی در چند 
شب گذشته آسیبی به تأسیسات این بخش 
وارد نشده است و آب، برق، گاز و... به صورت 
پایدار برای مشترکان تأمین خواهد شد. بنابراین 
نیازی به حضور در پمپ بنزین ها نیست و در این 
بخش با مشکلی مواجه نخواهیم شد. ستاد 
مدیریت بحران از شهروندان درخواست کرد 
آرامش خود را حفظ کنند؛ به منظور حفظ نظم 
عمومی، از هرگونه اقدام شتابزده که موجب 
اضطراب عمومی می شود، خودداری کنند، فقط 
به اطلاعات رسمی و معتبر توجه کنند؛ اخبار و 
دستورالعمل های رسمی را فقط از رسانه ملی، 
کانال های ارتباطی معتبر و رسانه های رسمی 
دریافت کنند و فعالان فضای مجازی نیز امنیت 
روانی جامعه را اولویت اول در نظر بگیرند. از 
ترددهای غیرضروری حتی الامکان خودداری و در 

صورت نیاز با کادر امدادی همکاری کنند.
 

روند تأمین آب پایدار برای شهروندان 
ادامه دارد

در این میان شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با صدور اطلاعیه ای با عرض تسلیت 
به مناسبت شهادت جمعی از سرداران رشید 
اسلام، دانشمندان هسته ای و مردم بی گناه در 
حملات رژیم جنایتکار صهیونی، اعلام کرد که 
تأمین پایدار آب شرب و بهداشت شهروندان در 
اقصی نقاط میهن عزیز اسلامی بدون مشکل در 
حال انجام است. این اطلاعیه می افزاید: هیچ 
آسیبی به تأسیسات اصلی صنعت آب و فاضلاب 
کشور اعم از خطوط انتقال و شبکه های توزیع، 
تصفیه خانه ها، ایستگاه های پمپاژ و... وارد 
نشده است و خدمات رسانی به روال معمول در 

حال انجام است.
 

پایداری شبکه سراسری برق
همچنین شرکت توانیر با صدور اطلاعیه ای 
با تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از 

فرماندهان، دانشمندان هسته ای و مردم بی گناه 
در حملات رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: هیچ 
آسیبی به تأسیسات اصلی صنعت برق کشور 
وارد نشده و شبکه برق کشور پایدار است و 
برق رسانی به هموطنان کشور بدون وقفه در 

حال انجام است.

بازدید میدانی وزیر نفت از جایگاه های 
سوخت

حسن پاک نژاد وزیر نفت نیز صبح دیروز، شخصاً 
در جایگاه های سوخت تهران حاضر شد و پس 
از گفت وگو با مردم و جایگاه داران، در جریان 
آخرین وضعیت سوخت رسانی به خودروها 

قرار گرفت. 
 

زیرساخت های آب و برق کشور آسیبی 
ندیده اند

در همین راستا، مدیرکل دفتر مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل وزارت نیرو اظهار کرد: »به 
استحضار ملت شریف ایران می رساند پس از 
بررسی و ارزیابی های انجام شده در پی تجاوز 
رژیم جنایتکار صهیونیستی هیچ آسیبی به 
زیرساخت های آب و برق کشور وارد نشده و 
در حال حاضر فعالیت این زیرساخت ها و 
خدمات رسانی در اقصی نقاط کشور بدون وقفه 

و به صورت پایدار جریان دارد.«
سیف الله آقا بیگی افزود: »خادمان مردم عزیز با 
نهایت حساسیت تأسیسات را پایش می کنند تا 

وقفه ای در این صنعت مهم رخ ندهد.«
 

هیچ آسیبی به تأسیسات نفتی کشور وارد 
نشده/ سوخت رسانی ادامه دارد

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد: تاکنون هیچ 
آسیبی به تأسیسات نفتی کشور گزارش نشده و 

روند سوخت رسانی ادامه دارد.
در این اطلاعیه آمده است: با عرض تسلیت 
به مناسبت شهادت جمعی از فرماندهان، 
دانشمندان و مردم بی گناه به دست رژیم 
صهیونیستی، به استحضار ملت شریف ایران 
می رساند در حملات امروز آن رژیم منحوس 
هیچ آسیبی به تأسیسات پالایشگاهی و انبارهای 
نفت کشور وارد نشده و در حال حاضر فعالیت 
این تأسیسات و سوخت رسانی در اقصی نقاط 

کشور بدون وقفه و به صورت پایدار جریان دارد.

 تأسیسات انرژی ایران
آسیبی ندیده است

گزارش خبری

گروه اقتصادی

 
با شعله ور شدن درگیری نظامی 
میان ایران و رژیم صهیونیستی در 
پی حملات تروریستی این رژیم؛ بازار 
جهانی انرژی بار دیگر دچار تلاطم 

شد.
قیمت نفت برنت در فاصله کمتر از 
24 ساعت از آغاز تنش بین ایران 
و رژیم صهیونیستی و پس از پاسخ 
ایران، 4.87 دلار افزایش داشت و به 
74 دلار و 23 سنت تا ساعت 17:00 
روز شنبه رسید و 10.65 درصد رشد 
هفتگی را به ثبت رساند. همچنین 
قیمت نفت خام آمریکا 72 دلار و 98 
سنت معامله شد که تغییر روزانه 5.02 
دلار و تغییر روزانه 7 درصدی و هفتگی 

11.69 درصد داشته است.
همچنین نفت اوپک نیز با قیمت 69 
دلار و 15 سنت معامله شد که 1.68 

دلار تغییر روزانه داشت و در یک هفته 
اخیر 4.01 درصد رشد داشته است.

 
تغییر قیمتی از ابتدای حمله 

رژیم صهیونیستی
نفت برنت از زمان اولین حملات 
تروریستی اسرائیل تا امروز بیش از 
7 درصد جهش داشته است و برخی 
گزارش ها می گویند در روز اول تا 13 

درصد بالا رفت و سپس تثبیت شد.
نفت وست تگزاس اینترمدیت نیز 
از همان نقطه آغازین به طور مشابه 

حدود 8 درصد افزایش را تجربه کرد.
 

تغییر قیمتی پس از پاسخ ایران
همچنین خبرها اشاره می کنند 
که پس از پاسخ موشکی و پهپادی 
ایران، بازار دوباره واکنش نشان داد 
و افزایش قیمت ادامه یافت تا به 
همان حدود 7 درصد برای برنت 
و 7.8 درصد برای وست تگزاس 
اینترمدیت برسد که این افزایش 

همراستا با جهش اولیه پس از حمله 
رژیم صهیونیستی بود. 

به صورت کلی جهش اولیه این تنش 
تا حدود 13 درصد بود که به  دلیل 
ترس از بی ثباتی در تنگه هرمز و قطع 
احتمالی عرضه نفت بود و در ادامه با 
تثبیت بازارها، رشد قیمت ها تا حوالی 
7 درصد تثبیت شد. قیمت ها اکنون 
در حدود دو برابر میانگین نرمال 
نوسان دارند و احتمال ادامه افزایش 
تا محدوده 120 تا130 دلار برای برنت 
نیز توسط تحلیلگران و کارشناسان 

مطرح شده است.
 

بمب در بازار نفت
روزنامه فایننشال تایمز با تیتر »بمب 
در بازار نفت« از جهش تاریخی قیمت 
نفت سخن گفت، در حالی که تبعات 
این تنش نظامی نه  تنها بازارهای 
مالی و انرژی، بلکه چشم انداز رشد 
اقتصادی متحدان غربی را نیز تهدید 

می کند. 

قیمت نفت در آستانه 75 دلار قرار گرفت

شوک 7 درصدی به بازار نفت

اکنون در این وضعیت بررسی 
پیامدهای اقتصادی احتمالی این 
درگیری برای اقتصاد دنیا بسیار جدی 
شده و جایگاه حیاتی خاورمیانه در 
معادله انرژی جهان در خطر جدی 

قرار گرفته است.
 

 شوک نفتی
بازگشت کابوسی همچون دهه 70؟

تحلیلگران غربی هشدار داده اند 
که پاسخ نظامی ایران به حملات 
اسرائیل و احتمال گسترش آن، 
می تواند قیمت نفت را به سطوح 
بی سابقه ای برساند. در سه سال 
گذشته، هیچگونه نوسان قیمتی در 
بازار جهانی انرژی به اندازه جهش 
اخیر پس از تنش ایران و رژیم 
صهیونیستی ثبت نشده است. این 
شوک نفتی می تواند یادآور بحران های 
نفتی دهه 1970 باشد؛ زمانی که 
خاورمیانه به عنوان مرکز ثقل انرژی 

جهان، اقتصاد غرب را به زانو درآورد.
 

 اقتصادهای غربی
در سراشیبی رکود؟

تحلیلگران معتقدند که با بالا رفتن 
قیمت نفت، بلافاصله هزینه های 
تولید، حمل و نقل، انرژی و مصرف 
خانوار در اقتصادهای صنعتی افزایش 
می یابد. بر اساس داده های منتشر 
شده، تولید ناخالص ملی در آمریکا 
و اروپا که از متحدان کلیدی اسرائیل 
محسوب می شوند، طی همین مدت 
کاهش محسوسی داشته است. 
اگر تنش ها ادامه یابد، خطر ورود 
اقتصادهای غربی به دوره ای از رکود 
تورمی همانند دهه 1970 میلادی کاملاً 

جدی است.
 

 بازار انرژی
در معرض بی ثباتی ساختاری

ایران یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان انرژی در جهان 
است و تنگه هرمز که مسیر عبور 
حدود 20 درصد نفت مصرفی جهان 
است، در تیررس مستقیم هرگونه 
تنش نظامی در منطقه قرار دارد. 
کوچک ترین ناامنی در این گذرگاه 
راهبردی می تواند روند عرضه نفت و 
گاز را مختل کند، بیمه ها و هزینه های 
حمل را بشدت افزایش دهد و فضای 

بی اعتمادی را در معاملات جهانی 
انرژی گسترش دهد.

 
امنیت انرژی اروپا در سایه 

تهدید مضاعف
اروپا که هنوز از تبعات انرژی بحران 
اوکراین و وابستگی به گاز روسیه 
رهایی نیافته، این بار با بحران دیگری 
در تأمین انرژی مواجه شده است. 
اگر صادرات نفت و گاز ایران، عراق و 
سایر کشورهای منطقه به خطر بیفتد، 
کشورهای اروپایی ممکن است در 
آستانه زمستان با بحرانی دیگر در 
تأمین انرژی روبه رو شوند که افزایش 
تورم، رکود اقتصادی و نارضایتی های 
اجتماعی می تواند تبعات زنجیره ای 

آن باشد.
 

پایان پیش بینی پذیری در بازار 
نفت؟

یکی از پیامدهای غیرمستقیم این 
بحران، بی ثباتی ذهنی و روانی در 
بازارهای جهانی است. معامله گران 
نفت و کالاهای پایه، دیگر به 
پیش بینی های مبتنی بر شاخص های 
اقتصادی بسنده نمی کنند و اکنون 
در  ژئوپلیتیک«  »امنیت  عنصر 
خاورمیانه را به عنوان فاکتور اصلی 
تحلیل خود وارد کرده اند. این به 
معنای ورود بازار انرژی به دوره ای از 
نوسان های شدید، تصمیم گیری های 
محتاطانه و افزایش ذخیره سازی 
و  دولت ها  توسط  اضطراری 

شرکت های بزرگ است.
 

وقتی جنگ فراتر از جغرافیاست
درگیری نظامی میان ایران و اسرائیل 
صرفاً یک بحران منطقه ای نیست؛ این 
تقابل، زنجیره ای از اثرات اقتصادی 
را در سطح جهان به راه انداخته که 
پیامدهای آن می تواند تا ماه ها و حتی 
سال ها بر تصمیمات راهبردی دولت ها 
و شرکت ها سایه بیفکند. بازار انرژی، 
به عنوان شریان حیاتی اقتصاد جهان، 

اکنون در حالت فوق العاده قرار دارد.
در جهانی که هنوز از آثار کرونا و جنگ 
اوکراین خارج نشده، اضافه  شدن یک 
بحران ژئوپلیتیک بزرگ در خاورمیانه 
که بدون شک آغازگر آن نیز رژیم 
صهیونیستی است، می تواند معادلات 

اقتصادی را به طور کلی تغییر دهد.

گزارش

انا
 ش

س:
عک



مردم 
شهرهای 

مختلف 
ایران  با 

اعتماد به 
مدیریت 

بحران 
دستگاههای 

مسئول و 
با روحیه 

مقاومت در 
برابر رژیم 

متجاوز 
صهیونیستی 

افزون بر 
حفظ آرامش 

خود نهایت 
همراهی را 

با مسئولان 
در خصوص 

ارایه خدمات  
زیر ساختی ، 

توزیع سوخت 
، مراجعه به 

مراکز درمانی، 
امداد رسانی 

، جلوگیری 
از انتشار 
اخبارغیر 

موثق  و 
شایعات و... 

داشتند

ایران زمین8
یکشنبه  25 خرداد ۱۴۰۴  شماره 8763

ج آماده بهره برداری شد متروی کر

ح آبرسانی  اجرای ۲۷۲ طر
در روستا های زنجان

ج- استاندار البرز با اشاره به آماده سازی متروی کرج،  کر
تغییر کاربری زندان رجایی شهر، پیشرفت طرح نهضت ملی 
مسکن و توجه ویژه به مناطق کم برخوردار، به دغدغه های 

مردمی نیز پاسخ داد.
 مجتبی عبداللهی، استاندار البرز در جمع خبرنگاران با 
اشاره به سیاست های دولت در حوزه آرد و نان مطرح کرد: 
»قیمت واقعی آرد بیش از 25 هزار تومان است، اما دولت 

آن را با نرخ یک هزار تومان به نانوایان عرضه می کند.«
وی با تأکید بر توجه به محله های کمتر برخوردار استان، به 
اقدامات انجام شده در شهرک ابریشم از جمله ساخت 6 
مدرسه، درمانگاه، شبکه بهداشت و بهسازی زیرساخت ها 
اشاره کرد و از برگزاری نشست های مردمی در این مناطق 

برای شنیدن مستقیم مطالبات مردم خبر داد.
عبداللهی عملکرد البرز در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
را قابل قبول دانست و افزود: »بسیاری از واحدهای مسکن 
مهر تحویل داده شده و پروژه های نهضت ملی نیز طبق 
برنامه  در حال پیشرفت  هستند. بخش زیادی از واحدها تا 

پایان سال تحویل متقاضیان خواهد شد.«
استاندار البرز در پاسخ به پرسشی درخصوص تشکیل 
شهرستان های کمال شهر، محمدشهر و ماهدشت مطرح 
کرد: »این سه شهر هنوز شرایط قانونی لازم را ندارند، اما 
اقداماتی برای الحاق بخش های جدید در جریان است. 
البرز برای سومین سال پیاپی رتبه نخست پروژه های 

عمرانی کشور را کسب کرد.«

ایران در »ایران«

رژیم صهیونیستی از بامداد روز جمعه 23 خرداد 
تجاوز به مراکز و مناطق نظامی، تحقیقاتی و 
دانشگاهی، صنعتی و همچنین برخی مناطق 
مسکونی در تهران و دیگر شهرهای ایران را آغاز 
کرده است. تجاوزهایی که در کنار آن با جنگ روانی 
و انتشار شایعه های مختلف سعی در القای فضای 
ناامن و پر مخاطره با هدف تشویش اذهان عمومی 
مردم داشته است. با این حال باوجود این شرایط 
که شهرها و مناطقی در استان های آذربایجان 
شرقی، کرمانشاه، همدان، البرز، قم، زنجان، 
خوزستان، قزوین و لرستان را هدف گرفت، مردم 
شهرهای مختلف ایران با اعتماد به مدیریت بحران 
دستگاه های مسئول و با روحیه مقاومت در برابر 
رژیم متجاوز صهیونیستی، افزون بر حفظ آرامش 
خود، نهایت همراهی را با مسئولان درخصوص 
ارائه خدمات زیرساختی، توزیع سوخت، مراجعه 
به مراکز درمانی، امدادرسانی، جلوگیری از انتشار 

اخبار غیرموثق و شایعات و... داشتند.
 

31 شهید در آذربایجان شرقی 
شهر تبریز و اطراف آن از بامداد روز جمعه پس 
از تهران هدف بیشترین تعدی متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت. در این  تجاوزها 3۰ نیروی 
نظامی و یک نیروی هال احمر در آذربایجان  
شرقی به شهادت رسیدند.  استاندار آذربایجان  
شرقی گفت: »تاکنون 3۰ نفر نظامی و یک نفر 
نیروی هال احمر در دفاع از کیان میهن اسامی 
به فیض شهادت نائل آمده اند و 55 نفر نیز مجروح 

شده اند.«
 بهرام سرمست اظهار کرد: »به اطاع مردم غیور و 
فهیم استان می رسانیم از نخستین ساعات بامداد 
دیروز، در پی تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به 
خاک کشور عزیزمان تاکنون ۱۹ نقطه در سطح 
شهرستان های استان مورد تهاجم قرار گرفته 

است .«
وی افزود: »این نقاط شامل ۱2نقطه در حومه 

شهرستان تبریز از جمله مراکز نظامی و غیرنظامی، 
دو نقطه در هر یک از شهرستان های بستان آباد 
و شبستر و یک نقطه در هر یک از شهرستان های 

آذرشهر، مراغه و ترکمنچای بوده است.«
وی گفت: »از بعد از ظهرجمعه شاهد تغییر معادلات 
میدان در پی پاسخ انتقامجویانه فرزندان رشید 
ملت در نیروهای مسلح و ضربه به تجهیزات 
تهاجمی متعددی از دشمن هستیم که منجر به 
تغییر محاسبات بازیگران بین المللی و رژیم جعلی 
خواهد شد.«  وی ادامه داد: »لازم می دانم ضمن 
محکوم کردن این تجاوز وحشیانه، از همدلی، 
انسجام و همراهی مردم شریف استان تشکر و 
قدردانی کنم که با حفظ آرامش، اعتماد خود به 
مسئولین و نیروهای مسلح را به نمایش گذاشتند 
و زمینه خدمتگزاری مستمر و بی وقفه دستگاه های 

خدمات رسان را فراهم کردند.«
 

پالایشگاه تبریز آسیبی ندیده است
روابط عمومی پالایشگاه تبریز اعام کرد: شایعه 

هدف گرفتن پالایشگاه تبریز صحت ندارد.
پیرو انتشار اخباری مبنی بر تجاوز به پالایشگاه 
تبریز، به اطاع می رساند هیچ گونه حمله یا آسیبی 
به تأسیسات این پالایشگاه وارد نشده و روند تولید 
به صورت عادی در جریان است.  از مردم عزیز 
تقاضا می شود به شایعات منتشرشده در این باره 
توجه نکنند و اخبار مربوط را تنها از منابع رسمی 

دنبال کنند. 

تعرض به پایگاه هوایی نوژه
معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان گفت: 
»طی روز جمعه 23 خرداد پایگاه شکاری نیروی 
هوایی شهید نوژه چندین نوبت از سوی رژیم 
صهیونیستی مورد تعرض قرار گرفت، اما تلفات 
جانی به همراه نداشت.« »حمزه امرایی« شامگاه 
جمعه افزود: »پس از تعرضات انجام شده و به 
دنبال پاسخ به دشمن، تخلیه غیرنظامیان از اطراف 

پایگاه نوژه با سرعت انجام شد.«
این مسئول گفت: »همزمان با حوادث یاد شده در 
چند نوبت نیز تعرضاتی از سوی این رژیم جنایتکار 
به پایگاه پدافندی سوباشی گزارش شد که با 

واکنش پدافندی به تجاوز دشمن همراه بود.«
معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان اظهار 

کرد: »یک مورد تعرض به سامانه راداری در 
شهرستان نهاوند و یک مورد تعرض به شهرستان 
اسدآباد نیز گزارش شد که متأسفانه حادثه آخر 
منجر به شهادت دو نفر شد.« استاندار همدان 
در پیامی در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
جمهوری اسامی ایران گفت: »ملت ایران بارها 
نشان داده است که در برابر هرگونه تجاوز و تهدید، 
با صابت و ایمان ایستادگی می کند و این  بار نیز 

پاسخ این دشمنی را با اقتدار خواهد داد.«
حمید مانوری شمسی تأکید کرد: »ملت ایران 
پشت سر امام و رهبر خود ایستادند و به طور حتم 
شیرینی سیلی محکم نظام جمهوری اسامی به 
صورت رژیم صهیونیستی و دشمنان را به زودی 

خواهند چشید.«
 

هدف قرار دادن یک کارخانه خودرو سازی 
رژیم صهیونیستی همچنین به یک کارخانه 
خودروسازی در بروجرد در شرایطی تجاوز کرد که 

کارکنان خطوط تولید مشغول کار بودند .
روابط عمومی فردا موتورز با انتشار اطاعیه ای 
اعام کرد: حوالی ظهر شنبه 24 خرداد ۱4۰4 سایت 
تولیدی فردا موتورز در شهر بروجرد استان لرستان، 
هدف موشکی اسرائیل قرار گرفت که خسارات 

مالی و جانی گسترده ای بر جای گذاشت.
 با توجه به  آتش سوزی گسترده ارزیابی خسارات 
وارده دشوار است اما ارزیابی های اولیه حکایت از 
شهادت جمعی از پرسنل خطوط تولید دارد ضمن 
آنکه خسارات وارد شده به خطوط تولید، قطعات 
آماده تولید و خودروهای ساخته شده نیز شدید 

بوده است.
 

 شهادت سه پاسدار زنجانی
در حمله رژیم صهیونیستی

سپاه انصارالمهدی)عج( استان زنجان روز شنبه 
با صدور بیانیه ای از شهادت حمید طوماری، 
 اکبر عزیزی و امیر خانی از دلاورمردان سپاه 
انصارالمهدی)عج( زنجان در هجمه اولین ساعات 
روز شنبه رژیم صهیونیستی خبر داد.  در این بیانیه 
آمده است: »در حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی 
در سحرگاه 24 خرداد ۱4۰4، سه تن از پاسداران 
سرافراز و غیور سپاه انصارالمهدی)عج(استان 
زنجان در دفاع از مرز و بوم و مردم انقابی و شریف 

 صهیونیست ها بخش های غیرنظامی را هدف قرار می دهند
از کارخانه خودروسازی تا ساختمان بهزیستی

مقاومت در برابر متجاوز

ایران اسامی به فیض شهادت نائل آمدند.«  این 
بیانیه می افزاید: »شهادت این دلیرمردان، سبعیت 
و ددمنشی و وحشیگری رژیم غاصب صهیونیستی 
را بیش از پیش آشکار کرد و از طرف دیگر آمادگی 
پاسداران را برای جانفشانی در مسیر پاسداری از 
کیان اسامی و مردم غیور و عزیز ایران نشان داد.«  
از سوی دیگر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار زنجان از موفقیت پدافند هوایی این استان 

در مقابله با پرتابه های رژیم صهیونیستی خبر داد.
  

هدف گیری پهپاد متجاوز در آبادان
یادمان شهید محمدجواد تندگویان در آبادان 
ظهر شنبه در دومین روز از تجاوز موشکی رژیم 
صهیونیستی، هدف اصابت پهپاد قرار گرفت.  
این حادثه حدود ساعت ۱2:4۰ ظهر شنبه روی 
داد و به دنبال آن صدای انفجار در مناطق مختلف 
شهر شنیده شد و لرزش ناشی از آن برخی 
ساختمان های مسکونی را نیز تحت تأثیر قرار داد.

بر اساس گزارش های اولیه، سامانه پدافند 
هوایی شرکت پتروشیمی آبادان بافاصله پس 
از شناسایی پهپاد، فعال شده و با اقدام سریع و 

به موقع، موفق به هدف گیری آن در آسمان شد.
 

تجاوز به ساختمان بهزیستی قصر شیرین
در پی اصابت چندین موشک رژیم صهیونیستی 
به اداره بهزیستی شهرستان قصرشیرین، یکی از 
کارکنان شهید شد.  پس از این حادثه، مدیرکل 
بهزیستی استان کرمانشاه با همراهی جمعی از 
مسئولان و کارکنان بهزیستی استان، پس از دریافت 
خبرِ هجمه پهپادی اسرائیل به اداره بهزیستی 
شهرستان قصرشیرین و شهادت یکی از کارکنان، 
برای عرض تسلیت به خانواده  این شهید و بازدید 

از ساختمان بهزیستی به قصرشیرین رفت.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعام کرد: »در حمله به ساختمان بهزیستی 

قصرشیرین، هیچ هدف نظامی وجود نداشته 
و این حمله، مصداق بارز نقض فاحش قوانین 
بین المللی و حمله مستقیم به جامعه مدنی ایران 
است. ما ضمن اعتراض رسمی و جدی به این اقدام 
ضدبشری، اعام می کنیم که از تمامی ظرفیت های 
حقوقی و دیپلماتیک برای پیگیری این جنایت از 
طریق نهادهای بین المللی همچون شورای حقوق 
 )ICC( بشر سازمان ملل و دیوان بین المللی کیفری

بهره خواهیم گرفت.«
 

 تکذیب آلودگی
ناشی از تشعشعات هسته ای

رژیم صهیونیستی همچنین در تجاوزی آشکار و در 
چند مرحله سایت نطنز و سایت یو سی اف اصفهان 
را مورد حمله قرار داد. با این حال به گفته مقامات 
مسئول استان، این حمات تلفات جانی نداشت.

اکبر صالحی، معاون امنیتی و انتظامی استاندار 
اصفهان گفت: »تدابیر لازم برای تأمین سوخت و 
مایحتاج معیشتی مردم اندیشیده شده و نگرانی 

در این خصوص در استان اصفهان وجود ندارد.«
وی افزود: »استان اصفهان در آرامش و امنیت کامل 
قرار دارد و شرایط زندگی و حضور در شهرها وجود 
دارد و شرایط عادی بر کل استان اصفهان حاکم 
است.« معاون امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان 
با اشاره به بعضی از اخبار کذب بیان کرد: »مطالبی 
در خصوص حمله های مجدد به سایت هسته ای 
نطنز یا آلودگی ناشی از تشعشعات آن مطرح شده 
که این مطالب شایعه بوده و تأیید نمی شود.« 
صالحی ادامه داد: »بازدید از سایت هسته ای صورت 
گرفته و چنین آلودگی هایی مشاهده نشد و مطالب 
در این خصوص شایعه و کذب است.« بر اساس 
گزارش خبرگزاری فارس، عصر دیروز هم ارتش 
رژیم اسرائیل فاز ۱4 پارس جنوبی را با ریزپرنده 
هدف گرفت. بر اثر این تجاوز بخش هایی از این فاز 

دچار حریق شد.

گزارش

گروه ایران زمین

زنجان- مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان زنجان از 
عملیات اجرایی 2۷2 طرح آبرسانی به روستا های استان 
خبر داد و گفت: ۸5 مورد از این طرح ها به مرحله اتمام 

رسیده و تکمیل شده است.
نادرخانی  افزود: ۹5 پروژه دیگر نیز برای اتمام در سه ماهه 

دوم امسال پیش بینی شده است.
وی اظهار کرد: با وجود تاش های مستمر در سالیان 
گذشته، در زمان حاضر 35۰ روستای استان با تنش آبی 
مواجه است و متأسفانه روز به روز بر تعداد این روستا ها 

هم افزوده می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان زنجان با بیان اینکه 
این استان در گذشته سومین استان پربارش کشور بوده 
است، افزود: با وجود این پیشینه، مشکات خشکسالی و 
کمبود آب به حدی رسیده است که روستا هایی که انتظار 
نمی رفت دچار مشکل شوند، اکنون با تنش آبی دست و 

پنجه نرم می کنند.

حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان اداره بهزیستی قصرشیرین
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وقتی داخل 
کوچه ها راه 

می روید زنان 
را می بینید که 

جلوی خانه ها، 
خاک ریخته اند 

و در حال 
جمع آوری نرمه با 
موچین و شستن 

آنها هستند. 
دیدن این مناظر 

حس خیلی 
خوبی دارد ولی 

متأسفانه به تازگی 
دستگاه جدا 

کننده آورده اند. 
حالا نخاله های 

معدن را توی 
دستگاه می ریزند 

و دستگاه 
نرمه های فیروزه را 
سایزبندی می کند

زن و شوهر هنرمند صنایع دستی 
هستند؛ گوهرتراشند. جوری از »فیروزه« 
شهر »فیروزه« نزدیک نیشابور صحبت 
می کنند که از دل هجدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع دستی 
مشهد)24تا 27 اردیبهشت ماه( پرت 
می شوی به کوچه های این شهر. وسط 
زن هایی که نخاله های معدن فیروزه 
را توی کوچه پهن کرده و با موچین، 
در میان نخاله ها، دنبال نرمه )تکه 
ریز(های فیروزه می گردند. زنانی که 
حتماً یک چشمشان به بچه هایشان 
است که در کوچه بازی می کنند. 
حواس شان به غذایی است که روی 
اجاق دارد می پزد. در حالی که دارند با 
همدیگر حرف می زنند و از دل نخاله ها، 
دارند،  برمی  را  وزه  فیر نرمه های 
شست و شو می دهند تا به پیمانکار 

بدهند. البته این تصویرسازی ای که 
»زهرا نیرآبادی« به »ایران« می دهد 
به گفته خودش حالا کمرنگ شده 
است. دستگاه های جداسازی به شهر 
فیروزه رسیده اند و تعداد زنانی را که 
از راه جداسازی نرمه ها امرار معاش 

می کنند، کم کرده است.

بازپس گیری یک برند
 شهر فیروزه قبلاً روستایی بود به نام 
»بزغان« . چرا اسمش را گذاشتند 
فیروزه؟ چون معدن فیروزه معروف 
که شهرت جهانی دارد در دل همین 
شهر قرار دارد. زهرا نیرآبادی هنرمند 
می گوید: »شهر فیروزه« 15 دقیقه با 
نیشابور فاصله دارد و همین فاصله 
اندک باعث شد تا جهان فیروزه 
بزغان یا فیروزه را به نام »نیشابور« 
یر  سا و  و  ا  ، ید می گو  » . سد بشنا
گوهرتراشان شهر فیروزه به دنبال آن 
هستند تا هویت فیروزه تراشی را به 

شهر خودشان برگردانند.
 

سنگی که روح دارد
تعریف نیرآبادی از سنگ فیروزه همه 

قراردادهای ذهنی آدم ها را درباره 
سنگ از بین می برد. آنجا که آدمی 
را به سنگ تشبیه می کنند که هیچ 
احساسی ندارد، اما نیرآبادی می گوید: 
»فیروزه روح دارد. زنده ترین سنگ 

جهان است.«
درباره روح سنگ فیروزه هم می گوید: 
»چون وقتی شما غمگین باشید و این 
سنگ را در دست بگیرید، رنگ آن تیره 
می شود. وقتی خوشحال هستید رنگ 
آن روشن می شود. تا وقتی روغن به 
این فیروزه نخورد حس فوق العاده ای 

به شما می دهد.«
یک تمایز هم بین سنگ فیروزه 
خراسان رضوی با نمونه های موجود 
و  می گذارد  سمنان  و  کرمان  در 
می گوید: »هیچ سنگ فیروزه دیگری 
چنین حسی به شما نمی دهد. ما 
در کرمان و دامغان هم فیروزه داریم 
اما خصوصیات فیروزه شهر ما را 
ندارند.« او ادامه می دهد: »وقتی 
مشتری سنگ را در دست می گیرد 
آن را حس می کند. این سنگ برای 
چشم زخم عالی است.« البته نوشتن 
گفته های او در این گزارش به منزله 

تأیید حرف های این هنرمند نیست 
بلکه روایت آن چیزی است که در 
یکی از غرفه های هجدهمین نمایشگاه 
گردشگری مشهد )24 تا 27 اردیبهشت 

ماه سال جاری( گذشت.
بانوی گوهر تراش ادامه می دهد: 
»یک خانم مشتری می گفت شوهرش 
از فیروزه استفاده می کند و وقتی 
تیره  رنگ فیروزه  عصبانی است 
می شود. وقتی هم خوشحال است 
رنگ فیروزه روشن می شود. فیروزه 
حس دارد، زنده است با ما حرف 

می زند.«

نرمه فیروزه
جمع آوری نرمه فیروزه هم داستانی 
شنیدنی دارد. آدم را یاد فیلم هایی 
با تم جویندگان طلا می اندازد. آنجا 
که صد ها نفر ظرفی پر از نخاله را در 
آب رودخانه می شویند تا به تکه ای 
طلا برسند و فریاد بزنند که پیدایش 
کردند. زهرا نیرآبادی در توصیف 
نرمه های فیروزه می گوید: »وقتی 
رگه های معادن را در میان کوه منفجر 
می کنند، فیروزه های خرد و کوچک به 

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش

اطراف پراکنده می شوند.«
مه ها  نر که  می کند  یف  تعر و  ا
از دل خاک جمع آوری  را خانم ها 
می کنند تا به دست صنعتگر هنرمند 
برسد و روی ظروف مثل آجیل خوری، 
کشکول، سماور، آیینه شمعدان، گلاب 
پاش، گلدان، شکلات خوری، قندان، 
بستنی خوری و سرویس هفت سین 
قرار بگیرد یا روی انگشتری نقش 
ببندد. گاهی هم نقش زیبایی روی 

یک گردن بند می شود.
شست و شو و جداسازی نرمه ها به 
گفته نیرآبادی برای زنان روستای 
نزدیک معدن ایجاد شغل کرده بود. 
هم به زندگی شخصی می رسند و 
هم درآمدزایی می کنند. البته او 
یادآوری می کند: »الان دیگر دستگاه 
نرمه ها  ی  ساز ا جد و  شست وشو 
وجود دارد و درآمدزایی زنان روستا 
از جمع آوری نرمه ها رو به کاهش 

» . ست ا
او می گوید: »وقتی داخل کوچه ها راه 
می روید زنان را می بینید که جلوی 
خانه ها، خاک ریخته اند و در حال 
جمع آوری نرمه با موچین و شستن 
آنها هستند. دیدن این مناظر حس 
خیلی خوبی دارد ولی  متأسفانه به 
تازگی دستگاه جدا کننده آورده اند. 
حالا نخاله های معدن را توی دستگاه 
می ریزند و دستگاه نرمه های فیروزه 

را جدا سازی و سایزبندی می کند.«
او درباره چگونگی دسترسی زنان به 
این نرمه ها می گوید: »مثلاً زنان 
روستا یک نیسان خاک و سنگ 
شامل نرمه را به قیمت چهار میلیون 
می خرند. گاهی هم پیمانکار نخاله را 

در اختیار زنان قرار می دهد و آنها در 
قبال جداسازی نرمه ها از پیمانکار مزد 

دریافت می کنند.«
 به گفته نیرآبادی، نرمه های فیروزه را 
»گرمی« می فروشند. قیمت هر گرم 
فیروزه همزمان با برگزاری نمایشگاه 
گردشگری و صنایع دستی مشهد 
600 هزار تومان بود و هر کیلو نرمه 6 
میلیون تومان خرید و فروش می شد.

قیمت ها بالا رفته است
به گفته نیرآبادی هر نیسان نخاله 
معدن فیروزه، 7 کیلو فیروزه دارد. 
او البته یک تبصره هم درباره سنگ 
فیروزه دارد. می گوید: »سنگ فیروزه، 
سنگ رزق و روزی است. هم پولش 
برکت دارد هم تعداد نرمه سنگی که 
گیر هر فرد می افتد، شانسی است. 
گاهی می بینید در یک بار، تعداد 
زیادی نرمه سنگ خوب گیر می آید، 
یک دفعه هم می بینید اصلاً سنگی 

» . نیست
همزمان با گفت و گوی »ایران« با 
نیرآبادی یک زن و شوهر وارد غرفه 
شده اند برای خرید فیروزه. از آن 
هستند.  سخت پسند  مشتری های 
البته شرایط اقتصادی هم در این 
سخت گیری بی تأثیر نیست. نیرآبادی 
فیروزه ها را به آنها نشان می دهد 
و می گوید، فقط همین سه فیروزه 
را دارد. قبل از نمایشگاه مشهد در 
نمایشگاه تهران شرکت کرده و آنجا 
هر چه داشته، فروخته بود. بحث او 
با زن و شوهر به قیمت بالای سنگ 
فیروزه می رسد. به گفته نیرآبادی 
امسال شرکت یک نفر در مزایده 

سنگ فیروزه همه قیمت ها را به 
هم ریخت و او و فعالان حوزه فیروزه 
مجبور هستند که فیروزه را گران تر 

بخرند و بفروشند.

در محاصره ماشین و مزایده
آنطور که این صنعتگر-هنرمند تعریف 
می کند: »دو سه ماه پیش، فیروزه 
را به مزایده گذاشتند، این بار یک 
نفر آمد و مزایده ای را که ارزش آن 200 
میلیون تومان بود 800 میلیون تومان 
خرید. این لج ولجبازی باعث شد تا 
همه چیز گران شود.« نیرآبادی تکه 
فیروزه را برمی دارد و می گوید: »الان 
همین نگین فیروزه را من 400 هزار 
تومان قیمت بدهم مشتری می برد 
اما با این شرایط مجبورم یک میلیون 
و 200 هزار تومان بفروشم ولی مشتری 

از من نمی خرد.«
مردی در میان فیروزه ها دنبال یک 
تکه فیروزه با قیمت مناسب است تا 
آلرژی و نفس تنگی خودش را درمان 
کند. می گوید، تأثیر فیروزه روی درمان 
آلرژی را تجربه کرده است اما چون 
در فست فوت کار می کند نگران 
است که عرق و چربی که روی بدنش 

می نشیند، اثر فیروزه را کم کند.
 

رقابت تاجرهابا زنان شهر فیروزه
 نیرآبادی می گوید: »دستگاهی که 
نرمه های فیروزه را جدا می کند، خیلی 
گران است و فقط تاجرها می توانند 
آن دستگاه را بخرند. شاید در شهر 
فیروزه یک یا دو نفر از این دستگاه ها 
داشته باشند. الان پیمانکار، نخاله ها 
را به کسانی که این دستگاه را دارند 
می دهد چون به صرفه تر است. زمان 
کمتری هم می برد تا محصول آماده 
شود. سه سالی می شود که دستگاه 
آمده است و تعدادی از نان خوردن 
افتاده اند. کار دارد صنعتی می شود.« 
او درباره میزان درآمدزایی زنان از 
جداسازی نرمه های فیروزه می گوید: 
»بستگی به میزان ساعتی دارد که برای 
جداسازی صرف می کنند، بنابراین 
درآمدها هم متفاوت است. به طور 
میانگین 3 تا 5 میلیون تومان در 
ماه درآمد دارند.« این گوهرتراش، 
ی  د و به ز که  می کند  پیش بینی 
دستگاه ها، زنان شهر فیروزه را کنار 
می زنند و جداسازی نرمه ها را کلاً در 

می گیرند.  دست 

 فیروزه  فیروزه 
سنگ رزق و روزی سنگ رزق و روزی 

جدا سازی نرمه از نخاله های معدنی 
منبع درآمد زنان است
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شیلی حریف تدارکاتی تیم ملی فوتبال
تیم ملی فوتبال ایران که در دو هفته مانده به پایان 
جهانی  جام  انتخابی  مرحله  دوم  دور  مسابقات 
این رقابت ها  به  2026 در منطقه آسیا، صعودش 
را قطعی کرد، به منظور آماده سازی هر چه بیشتر 
جهت حضور در بیست وسومین دوره مسابقات جام 
جهانی باید دیدارهای دوستانه ای برگزار کند. پیش از 
این مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفته 
بود که تیم ملی با روسیه دیداری دوستانه برگزار 
خواهد کرد )احتمالاً در ماه اکتبر و در خانه روسیه(. 
حالا سایت رسمی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
از قطعی شدن دیدار دوستانه تیم ملی با شیلی 
خبر داده است. طبق اعام سایت »فیفا« تیم ملی 
فوتبال ایران در تاریخ 14 اکتبر )سه شنبه 22 مهر( در 
دیداری دوستانه به مصاف شیلی می رود، تیمی که 
در حال حاضر در رده پنجاه ودوم رده بندی فیفا قرار 
دارد. فیفا اشاره ای به مکان برگزاری این دیدار نکرده 
است. شنیده می شود که فدراسیون فوتبال ایران با 
فدراسیون فوتبال شیلی بر سر جزئیات انجام این 
بازی دوستانه به توافق نهایی رسیده و تنها امضا و 

اعام رسمی آن باقی مانده است.

 
 حمایت قلعه نویی از روانخواه

پس از انتخاب امیدرضا روانخواه به عنوان سرمربی 
جدید تیم ملی فوتبال امید، مسائلی درباره نقش 
امیر قلعه نویی در این انتخاب مطرح شد. سرمربی 
تیم ملی فوتبال بزرگسالان کشورمان پس از بازی 
با کره شمالی درخصوص این موضوع اظهار کرد: 
»امیدرضا روانخواه انتخاب فدراسیون فوتبال بود. 
از قضا من در جلسه اعضای فدراسیون که نفراتی از 
کمیته فنی و هیأت رئیسه هم در آن حضور داشتند 
گفتم در سال جام جهانی می خواهم تمام تمرکز 
من، روی تیم ملی بزرگسالان باشد. در آن جلسه 
تأکید کردم با وجود این ارتباط خوبی باید بین 
تیم ملی بزرگسالان و امید باشد و باید بین این 
بیاید. گفتم هرکسی  به وجود  تیم هماهنگی   2
را فدراسیون فوتبال به عنوان سرمربی تیم امید 

انتخاب کند، مورد تأیید من است.«

عارف آقاسی به استقلال پیوست
عارف آقاسی مدافع 28 ساله با عقد قراردادی دو ساله 
به استقال پیوست. آقاسی در تیم های فولاد و تراکتور 

هم توپ زده است.

 دومین قهرمانی شعاری 
در مسابقات نروژ

یاسین شعاری، پینگ پنگ باز ایران در رده سنی زیر 
11 سال در مسابقات نروژ قهرمان شد. در سومین روز 
مسابقات تنیس روی میز کانتندر جوانان نروژ، یاسین 
شعاری عنوان قهرمانی رده سنی زیر 11 سال را از آن خود 
کرد. رقابت این رده سنی با حضور سه بازیکن به صورت 
دوره ای برگزار شد و شعاری توانست هر دو حریفش را 
شکست دهد.او پیش از این در رده سنی زیر 1۳ سال 

قهرمان شده بود.

 
 رکوردشکنی رستمیان در تپانچه

 هانیه رستمیان رکورد تپانچه 10 متر ایران در مسابقات 
برون مرزی را شکست .در چهارمین روز از جام جهانی 
تیراندازی در مونیخ آلمان، هانیه رستمیان در تپانچه 
بادی 10 متر با ثبت امتیاز 581 در رده چهارم ایستاد و 
راهی فینال شد.او رکورد تپانچه 10 متر بانوان ایران در 
رقابت های برون مرزی را نیز یک نمره ارتقا داد. پیش 
از این رکورد تپانچه 10 متر بانوان با امتیاز 580 در اختیار 
گلنوش سبقت الهی بود.در آخرین روز از مسابقات 
تیراندازی جام جهانی مونیخ تیم میکس تفنگ بادی 
10 متر با ترکیب پوریا نوروزیان و شرمینه چهل امیرانی 
در کنار 5۷ تیم دیگر در خط آتش ایستادند. این تیم با 
رکورد 526 امتیاز ) چهل امیرانی رکورد ۳1۳.۷ و نوروزیان 
۳12.۳( در رده سی و چهارم قرار گرفتند. ایران در این 
مسابقات 5 نماینده داشت که بهترین نتیجه مربوط 

به رتبه چهارمی هانیه رستمیان در تپانچه بادی بود.

  
ششمی سهم والیبال زنان در آسیا

تیم ملی والیبال زنان ایران با واگذاری نتیجه مقابل 
اندونزی در رتبه ششم جام ملت های آسیا قرار گرفت.
این تیم در آخرین مسابقه خود در جام ملت های آسیا 
برای کسب رتبه پنجم به مصاف اندونزی رفت و سه بر 
یک با امتیازهای 1۷ بر 25، 15 بر 25، 25 بر 2۳ و 20 بر 25 
مغلوب حریف شد و در رده ششم ایستاد. ملی پوشان 
کشورمان در این مسابقه به یاد شهیدان کشورمان در 
حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی، مچ بند مشکی 
بسته بودند و پیش از شروع مسابقه سام نظامی 
دادند.تیم ملی والیبال زنان کشورمان در دور گروهی 
این مسابقات مقابل اندونزی، نیوزلند و فیلیپین به 
پیروزی رسید و برابر قزاقستان و مغولستان مغلوب 
شد. در ادامه و در مرحله پلی آف مقام های پنجم تا 
هشتم استرالیا را شکست داد و با واگذاری نتیجه مقابل 
اندونزی با قرار گرفتن در رده ششم جام ملت های آسیا 

به کار خود پایان داد.

اوکراین رقیب بعدی والیبال ایران
تیم ملی والیبال کشورمان امروز در چهارمین مسابقه 
خود در لیگ ملت ها به مصاف تیم ملی اوکراین 
می رود. شاگردان روبرتو پیاتزا لیگ ملت های 2025 
را با سه باخت  متوالی برابر تیم های برزیل،آمریکا 
و اسلوونی آغاز کردند.آنها که در حال حاضر رده 
شانزدهم جدول رده بندی لیگ ملت ها را در اختیار 

دارند امروز ساعت 20:00 با اوکراین بازی می کنند.

اخبار

گروه ورزشی/ رژیم صهیونیستی بامدادجمعه ای 
که گذشت با عملیات موشکی و پهپادی جمعی 
از فرماندهان، نخبگان و شهروندان را شهید 
کرد تا سندی دیگر از جنایات وحشیانه را در 
تاریخ رفتارهای خود به ثبت برساند. اتفاقی که 
واکنش تند اهالی ورزش و نخبگان ورزشی را به 
دنبال داشت. همزمان با این تعرض وحشیانه 
مشکاتی برای اعزام ورزشکاران ایرانی که قرار 
بود در رویدادهای بین المللی حاضر شوند نیز به 
وجود آمد به گونه ای که ملی پوشان رشته های 
تیروکمان، شمشیربازی و هندبال به رقابت های 
قهرمانی آسیا نرسیدند. حتی شاید یکسری از 
بازیکنان و مربیان خارجی با این شرایط با فسخ 
قرارداد به کشورهایشان برگردند. البته که بیشتر 
ورزشکاران خارجی تیم ها و باشگاه های ایرانی 
با واکنش رسمی نسبت به این رفتار وحشیانه 
همدردی خود را با مردم ایران نشان دادند و رفتار 

رژیم صهیونی را محکوم کردند.

نگرانی روزنامه ایتالیایی از وضعیت طارمی در ایران
وضعیت ویژه در کشور باعث شد تا لا گاتزتا دلو 
اسپورت ایتالیا درباره وضعیت طارمی مهاجم 
ایرانی تیم فوتبال اینتر بنویسد. این روزنامه 
ایتالیایی نوشته: »طارمی در ایران گیر کرده است 
و نتوانسته راهی آمریکا شود تا اینتر را همراهی 
کند. حریم هوایی ایران به خاطر درگیری با 
اسرائیل بسته شده است و این باعث شده تا 
مهاجم ایرانی اینتر در تهران بماند. اینتر در 

تماس با طارمی است تا سعی کند راه حلی برای 
این بازیکن پیدا کند اما وضعیت پیچیده است 
و به نظر می رسد که حل کردن آن در ساعات 
آینده باتوجه بشدت گرفتن درگیری دشوار باشد.«

 حمایت خارجی های لیگ فوتبال
 از مردم ایران

بازیکنان خارجی شاغل در لیگ برتر ایران هم 
با انتشار استوری در صفحات اینستاگرامی خود 
نسبت به وقایع اخیر ایران واکنش نشان دادند 
و حمایت خود را از مردم ایران اعام کردند. 
تیوی بیفوما، بازیکن فصل گذشته استقال 
خوزستان و ساویو بازیکن برزیلی این تیم در 
شهادت فرماندهان، دانشمندان هسته ای و مردم 
با تسلیت همدردی کردند. مسعود جوما که فصل 
قبل به باشگاه استقال آمده بود و چند روز قبل 
هم با انتشار پیامی در صفحه رسمی اش در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام خبر از خداحافظی اش از این 
باشگاه داده بود، با انتشار عکسی از پرچم ایران 
حمایتش را از ایران در برابر تهاجم رژیم صهیونی 
اعام کرد. سردار دورسون، دراگان اسکوچیچ و 
وینفرد شفر هم از جمله افرادی بودند که نسبت 
به تجاوز رژیم صهیونیستی واکنش نشان دادند.

سلام نظامی تیم ملی والیبال به پرچم
تیم ملی والیبال مردان ایران که برای هفته 
اول لیگ ملت های 2025 در برزیل بسر می برد، 
بامداد دیروز قبل از شروع بازی مقابل اسلوونی 
با پخش سرود ملی به پرچم سه رنگ ایران 
سام نظامی داد. ملی پوشان والیبال که 
این روزها با حضور در لیگ ملت های 2025 
فرسنگ ها با تهران فاصله دارند، دل نگران 

خانواده هایشان در روزهای موشکباران هستند. 
تیم ملی بامداد دیروز در سومین بازی هفته 
اول به مصاف اسلوونی تیم سوم دنیا رفت. 
والیبالی ها هرچند از ایران دور هستند اما دلشان 
اینجاست و به همین خاطر قبل از شروع بازی 
همزمان با نواختن سرود تیم ملی در سالن 
بازی، با سام نظامی به پرچم کشور ادای احترام 
کردند تا همبستگی خود را با مردم نشان دهند. 
کاری که علیرضا دبیر به آن واکنش نشان داد و در 
پست شخصی اینستایش غیرت آنها را تحسین 
کرد. تیم ملی والیبال نشسته زنان هم با بازوبند 
مشکی در بازی فینال قهرمانی پاراآسیایی مقابل 

چین بازی کرد.

پیام های تسلیت وزارت ورزش
وزارت ورزش با تأیید خبر شهادت ورزشکاران 
برای هرکدام از آنها جداگانه پیام تسلیت 
منتشر کرد. در قسمتی از این پیام آمده: »وزارت 
ورزش و جوانان، با محکومیت شدید این حمله 
وحشیانه، شهادت مظلومانه ورزشکاران عزیز را 
به خانواده داغدار، جامعه ورزش و ملت شریف 
ایران تسلیت گفته و از درگاه خداوند متعال برای 
بازماندگان صبر و برای روح پاک این نوجوان 
شهید )امیرعلی امینی( و خانواده اش، آرامش 
و آمرزش مسألت می نماید.« فدراسیون های 
و  جسمانی  آمادگی  سوارکاری،  تکواندو، 
تیراندازی هم هرکدام جداگانه بابت شهادت 
ورزشکارانشان پیام تسلیت دادند. رسول خادم 
قهرمان اسبق المپیک هم با انتشار عکس 
تکواندوکار نونهال دریک استوری، شهادت او را 
این طور تسلیت گفت: »بدرود؛ آسمانی هایی 

از میان مردم.«

ورزشکارانی که به مسابقه نرسیدند
حمله تروریستی اسرائیل به ایران، جدای از 
شهادت ورزشکاران، دردسر دیگری را هم برای 
جامعه ورزشی رقم زده است. با این تعرض 
همه پرواز های خارجی لغو شد و بنابراین 
تیم های ملی تیراندازی با کمان، شمشیربازی، 
اسکواش و هندبال ساحلی نوجوانان از کاپ 
آسیا، قهرمانی آسیا و جهانی جا ماندند. 

البته  این همه ماجرا نیست و یک سری از 
ورزشکاران مثل تیراندازان، تیم ملی والیبال 
زنان و قایقرانان آب های آرام و پارا هم به خاطر 
لغو پرواز پشت مرزها مانده اند. حتی تیم ملی 
فوتبال زنان عراق هم که برای بازی تدارکاتی به 
تهران آمده بود، بالاجبار زمینی راهی کشورش 
شد و تیم ملی هندبال زنان باروس هم به 

نیامد. تهران 

سوژه روز

همدردی جامعه ورزش با قربانیان جنایت وحشیانه رژیم صهیونی در خاک ایران

وطن؛ ای پرچمت ما را کفن

واکنش اهالی ورزش به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی

متحد و یکصدا برای ایران

جامعه جهانی جامعه جهانی 
که اکنون که اکنون 

سکوت کامل سکوت کامل 
کرده، همه کرده، همه 
این فجایع این فجایع 

را می بیند را می بیند 
و خوب و خوب 

می داند همه می داند همه 
مصیبت های مصیبت های 
دنیا به دلیل دنیا به دلیل 

گستاخی گستاخی 
بیش از حد بیش از حد 

این رژیم این رژیم 
یاغی است یاغی است 
که جنگ را که جنگ را 

بیشتر از صلح بیشتر از صلح 
می پسنددمی پسندد

 
عملیات متجاوزانه بامداد جمعه 
نشان داد رژیم صهیونیستی را هیچ 
چیز جز گلوله ساکت نمی کند. 
همان پاسخی که بامداد شنبه 
دریافت کرد؛ اما صدافسوس که 
در تجاوز بامداد جمعه و ادامه آن 

تا روز شنبه، هموطنان بسیاری 
را از دست دادیم؛ از فرماندهان 
عالیرتبه نظامی تا دانشمندان تراز 
اول هسته ای. مردم عادی و زن 
و کودک هم قربانی این جنایت 

. ند د بو
جنایتی که البته ورزش را هم 
شهید   6 نگذاشت.  بی نصیب 
بی گناه از جامعه ورزش، قربانی 
زیاده خواهی های رژیمی شدند که 

به هیچ قانون و پروتکلی در دنیا 
احترام نمی گذارد.

جامعه جهانی که اکنون سکوت 
کامل کرده، همه این فجایع 
را می بیند و خوب می داند همه 
مصیبت های دنیا به دلیل گستاخی 
بیش از حد این رژیم یاغی است که 
جنگ را بیشتر از صلح می پسندد.
با اهالی ورزش درباره »وطن« حرف 
زده ایم؛ کلمه ای مقدس که در هر 

حادثه و فاجعه ای، ما را کنار هم 
قرار می دهد. درباره تجاوز به »رمز 
اتحادمان« در بحران فعلی حرف 
زدیم و نظر آنها را درباره تجاوز و 
متجاوز خواستیم. یادمان باشد 
لازمه اول در مقطع فعلی )که نتیجه 
ماجراجویی یک رژیم شرور است(، 
اتحاد ماست. کنار هم می مانیم 
برای حفظ خاک و مام وطن که 
از جان بیشتر دوستش می داریم.

گزارش روز
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علیپور: در کنار مردم هستیم
علی علیپور، مهاجم تیم ملی فوتبال و پرسپولیس 
که با انتشار استوری در فضای مجازی نسبت به 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان واکنش 
نشان داده بود، در گفت و گو با »ایران« بیان کرد: 
»تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان 
وحشیانه است و این روزهای تاریک را به مردم عزیز 
کشورم تسلیت می گویم. همه ما در کنار مردم 
هستیم تا این روزهای تیره و تار بزودی تمام شود.«

اولادقباد: ما کنار ملت می جنگیم
مسلم اولادقباد، بازیکن تیم ملی فوتسال گفت: »ما با 
مردم هیچ تفاوتی نداریم و ما هم مثل مردم عزیزمان 
در این کشور زندگی می کنیم و در صورت تجاوز یک 
 کشور غاصب به ایران همه کنار ملت می جنگیم. 
صد درصد ورزشکاران چنین شرایطی را دوست ندارند 
و تا پایان این اتفاق دردناک در کنار مردم خواهند بود. 
ما در غم از دست دادن هموطنان مان شریک هستیم و 
امیدواریم این اتفاق دردناک هر چه زودتر تمام شود.«

کیانی:
باید همه متحد کنار هم باشیم

ناهید کیانی تکواندوکار زن پر افتخار ایران بعد از حمله 
رژیم صهیونیستی معتقد است باید ایرانی ها متحد باشند: 
»به خانواده های مظلوم و بی گناه کشورمان تسلیت 
می گویم. این روزها باید همه متحد کنار هم باشیم تا 

کمترین آسیب به ملت عزیزمان برسد.«

 نیکخواه بهرامی:
 بین اسلحه و کودک همیشه طرف کودک باش 

ماجدی: 
سرنوشت تاریکی برای اسرائیل رقم می خورد

درویش:
 دشمنان را به سزای اعمالشان می رسانیم

 محمد بنا: 
قصه دفاع از ایران چیز دیگری است

 رستمی: 
نسخه رژیم منحوس را می پیچیم

صمد نیکخواه بهرامی، کاپیتان 
اسبق تیم ملی بسکتبال با 

آنکه هزاران کیلومتر از ایران 
دور است؛ اما دلش بشدت 
از فاجعه تجاوز وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به خاک 

کشورمان به درد آمده است. 
به دنبال شهادت شمار بسیاری 

از کودکان و زنان بی دفاع کشورمان در 
پی حمله بی رحمانه رژیم صهیونیستی 
ایران، وی گفت: »دیروز  به خاک 
از صحنه های دلخراش  عکس هایی 
فرزندان ایران را زیر دیوارهای سیمانی 
دیدم. وقتی تصویر عروسک های پرتاب 

شده از موج انفجار به وسط 
خیابان را دیدم و متوجه 
عمق ویرانی ها شدم، یاد 
شعر نائومی – کاین افتادم 
که گفته »بین اسلحه و 
کودک همیشه طرف کودک 
باش. فرقی ندارد کودک مال 
چه کسی باشد و اسلحه در 

دست چه کسی.« 
صمد خودش را همدرد با داغدیده ها 
می داند: »هر لحظه خودم را کنار 
خانواده های داغدیده حس می کنم و 
امیدوارم این جنگ خانمانسوز هر چه 

سریع تر به پایان برسد.«

سید میرشاد ماجدی، رئیس 
ن  ستا ا ل  تبا فو ت  هیأ

میت  محکو با  ن  ا تهر
رژیم  تجاوزات  شدید 
صهیونیستی به خاک پاک 
جمهوری اسامی ایران 

و تسلیت شهادت جمعی 
سپاه،  بزرگ  فرماندهان  از 

دانشمندان ارزشمند هسته ای، مردان، 
زنان و کودکان بیگناه، می گوید: »برای 

جوانان  و  مسلح  نیرو های 
غیور، مؤمن و وطن پرست 
در دفاع از خاک کشورمان 
آرزوی توفیق دارم. تردیدی 
ی  جانفشانی ها رم  ا ند
ی  و ها نیر نه  ا ر سلحشو
مردم  همراهی  و  مسلح 
مؤمن و همیشه در صحنه، 
سرنوشت تاریکی را برای رژیم متخاصم 

و حامیانش رقم خواهد زد.«

رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس گفت: »دشمنان 

باید بدانند که اگر ما هم 
عقیده نباشیم و مشکات 
وجود داشته باشد، برابر 

دشمنان خارجی، یک دل و 
یک زبان با آنها می جنگیم. 

فراموش نکنیم سرداران بزرگی 
که سال های سال دشمن را به زانو 
درآوردند. اگر این سرداران و اندیشمندان 

در رختخواب پایان عمرشان 
فوت  و  ند  ند ا ر می گذ ا  ر
آنها  حق  در  می کردند 
اجحاف می شد. چرا که 
لیاقت آنها چیزی جز 
شهادت نیست. دشمن 
بداند ایران و ایرانی برای 
خاکش تا سرحد جانش خواهد 
گذشت و دشمن به سزای اعمال خود 

خواهد رسید.«

ین  تر ر فتخا ا پر بنا  محمد 
سرمربی تیم ملی کشتی 

فرنگی بعداز حمله رژیم 
اشغالگر قدس معتقد 
است هنوز کسی مردم 
ایران را نشناخته: »مردم 

ایران شاید اختافات زیادی 
داشته باشند و از خیلی موارد 

دیگر ناراحت اما بعد از 46 یا 4۷ سال 
از انقاب ایران هنوز مردم ایران را 
نشناخته اند که مقابل دشمن همه با 

هم همصدا و یکدل می شوند. 
راحت بگویم که اگر روزی 
خدایی ناکرده روبروی 
هم بایستیم، وقتی پای 
و  است  وسط  دشمن 
پیش  جنگ  ی  جرا ما
می آید، داستان متفاوت 
می شود. قصه دفاع از کشور 
و وطن چیز دیگری است و هیچ کس 
را نمی توانید پیدا کنید که در مقابل 

دشمن کوتاه بیاید.«

ن  ما قهر  ، ستمی ر ح الله  و ر
لمپیک  ا ر پا ی  ر ا نه برد ز و

پای  از ماندن  و جهان 
آرمان های انقاب می گوید: 
»رژیم صهیونیستی باید 

شروع کننده  ما  بداند، 
جنگ نبودیم اما با حمله رژیم 

و به شهادت رساندن هموطنانمان 
که یکسری ورزشکار هم بودند و شهادت 
فرماندهان و دانشمندان هسته ای، 
همیشه در مسیر هستیم و با قدرت 

پای آرمان هایمان می ایستیم. 
من به عنوان یک ورزشکار 
سرباز پای دفاع از کشورم 
هستم، شاید نتوانم راه 
بروم و محدودیت هایی 
داشته باشم اما در زمان 
جنگ از من به عنوان کیسه 
برای سنگر استفاده کنید تا تیر به 
رزمندگان اسام نخورد. امیدوارم نسخه 
جرثومه فساد و رژیم منحوس با حمله 

موشکی پیچیده شود. «

شمسایی: 
صهیونیست ها نتیجه تجاوزشان را می بینند 

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
کشورمان در تماس با »ایران« از درگذشت یکی 
از بستگان نزدیک خود خبر داد و اعام کرد: 
»صهیونیست ها نتیجه این تجاوز را خواهند دید.«

6  ورزشکاری که شهید شدند
جامعه ورزش هم از حمله رژیم صهیونیستی در امان نماند. رژیم صهیونیستی ساعت ۳:20 بامداد 
پنجشنبه با موشک و پهپاد حمله به ایران را از تهران شروع کرد، حمله ای که بیشتر به مناطق 
مسکونی شهر تهران بود. در این بین تعدادی از ورزشکاران تهرانی هم به خاطر حمله به منازل شان 
شهید شدند. پارسا منصور ، ورزشکار پدل اولین شهید جامعه ورزشی بود که بعد از تمرین و پس 
از برگشت به منزلش با اصابت موشک به خانه اش شهید شد. امیرعلی امینی، تکواندوکار نونهال 
دومین شهید ورزش ایران در حمله اسرائیل محسوب می شود. رشته سوارکاری هم از حمله اسرائیل 
بی نصیب نماند و مهدی پولادوند قهرمان این رشته دیروز همراه خانواده اش با اصابت موشک 
به خانه شان در استان البرز زیر آوار ماند و به شهادت رسید. نیلوفر قلعه وند مربی پیاتس هم 
همراه پدر و مادرش یکی دیگر از شهدای حمله اسرائیل به تهران بود. نجمه شمس کوهنورد و 
رکابزن طبیعت باشگاه سام همنورد یکی از باشگاه های کوهنوردی تهران هم بامداد دیروز در 
حمله اسرائیل به تهران شهید شد. حمید طوماری، تیرانداز زنجانی در پدافند هوایی شهرش و با 
دفاع از مرز و بوم و مردم ایران اسامی مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی، به فیض شهادت رسید.
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 پیام تسلیت 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ

از حمات وحشیانه  پس  متأسفانه ساعاتی 
رژیم صهیونیستی به مناطقی از کشور، »مهدی 
زرتاجی سرایی« از کارکنان هال احمر آذربایجان 
شرقی که به همراه تیم های عملیاتی هال احمر 
برای امدادرسانی به مجروحان اعزام شده بود، 
توسط پهپادهای رژیم صهیونیستی شهید شد. در 
همین رابطه رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ 
با صدور پیامی، با امدادگران و رئیس هال احمر 
ایران ابراز همدردی کرد. در پیام میریانا اسپولیاریک 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ آمده است: 
»به نمایندگی از کمیته بین المللی صلیب سرخ 
)ICRC(، عمیق ترین تسلیت های خود را در پی 
درگذشت جانگداز آقای مهدی زرتاجی سرایی 
تقدیم می کنم. در مواجهه با چنین ضایعه ای، 
هیچ واژه ای قادر به بیان عمق این فقدان نیست. 
مهدی با روحیه ای سرشار از انسانیت، شجاعت 
و تعهد بی چون وچرا به ارزش های بشردوستانه، 
عمر خویش را صرف خدمت به همنوعان کرد. او 
مظهر راستین اصول نهضت بین المللی صلیب 
سرخ و هال احمر بود. - بی طرف، ایثارگر و مصمم 
در کاهش آلام بشری- شرایط تلخ فقدان او، ما 
را بار دیگر با خطرات روزمره ای که داوطلبان و 
کارکنان بشردوست با آن مواجهند، آشنا می کند. 
در این لحظات دشوار، همدردی صمیمانه خود 
را با شما، بازماندگان محترم و تمام همکاران 
فقید ایشان اعام می داریم. کمیته بین المللی 
صلیب سرخ عمیقاً از تشدید اخیر تنش ها که 
می تواند به بحرانی گسترده در منطقه بینجامد، 
ابراز نگرانی می کند و همچنان بر ضرورت پایبندی 
تمام طرف های درگیر به تعهدات خود تحت حقوق 
بین المللی بشردوستانه تأکید می ورزد. در این 
راستا، ما آمادگی کامل داریم تا از طریق نمایندگی 
خود در تهران، در خصوص بهترین شیوه های 
حمایت از برنامه ریزی های اقتضایی و پاسخ های 
اضطراری جمعیت هال احمر جمهوری اسامی 

ایران با شما به تبادل نظر بپردازیم.«

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

  سه روز است که کشور درگیر جنگی ناعادلانه توسط 
رژیم صهیونیستی شده است. از اولین ساعات شروع 
حمات، نیروهای جمعیت هال احمر در کل کشور به 
حالت آماده باش درآمد. مجتبی خالدی، سخنگوی 
جمعیت هال احمر با بیان اینکه از اولین دقایق وقوع 
بحران وارد عمل شده ایم، به »ایران« می گوید: »از 
ساعت 4 صبح دو روز پیش عملیات آغاز شد. از همان 
ساعات اولیه حمات رژیم صهیونیستی مراکز عملیات 
جمعیت هال احمر در حالت آماده باش هستند. 
دبیرکل جمعیت هم به صورت مداوم در حال رصد 
وضعیت در کل کشور است و ارائه خدمات به صورت 

پیاپی انجام می شود.«
به گفته سخنگوی جمعیت هال احمر، 84 تیم 
آواربرداری تخصصی در عملیات شرکت کردند و تا 
لحظه تنظیم این گزارش 114 نفر از مصدومان توسط 
هال احمر با همکاری سایر سازمان های امدادی به 
بیمارستان منتقل شدند و 35 نفر هم در محل حادثه 
درمان شدند. همچنین 1414 نفر در قالب 362 تیم 
عملیاتی جست و جو و نجات فنی، آواربرداری تخصصی و 
اسکان اضطراری و واکنش سریع جمعیت هال احمر از 
همان لحظات اول تا کنون شروع به کار کرده و عملیات 
را به انجام رساندند. خالدی در ادامه می گوید: »725 نفر 
هم به اسکان اضطراری نیاز داشتند که این کار هم انجام 
شد. در رابطه با این موضوع هم سعی کردیم خدمات 
اسکان اضطراری را در نزدیک ترین محل امن به افراد 

حادثه دیده، برقرار کنیم.«
خالدی از شهروندان درخواست کرد از تجمع بی مورد و 
ترددهای غیرضروری پرهیز کنند: »بهتر است شهروندان 
از ترددهای غیرضروری خودداری کنند و در صورت 
مشاهده حادثه با شماره 112 تماس گرفته و مورد مربوطه 
را اطاع دهند و مسیر را برای رسیدن نیروهای امدادی 
باز نگه دارند. همچنین تا حد امکان اگر خطری مصدوم 
را تهدید نمی کند، از جابه جایی مصدوم خودداری 
کنند. اگر اقدامات کمک های اولیه را بلد هستند، برای 
حادثه دیده اقدامات اولیه را شروع کنند تا نیروهای 
امدادی برسند. اگر ساختمانی آسیب دیده و احتمال 
ریزش بعد از حادثه وجود دارد، بهتر است از نزدیک 

شدن به آنها خودداری کنند.«

به تبلیغات توجه نکنید
خبرتشویق مردم به خرید و انبار کردن مایحتاج جعلی 
است. در یکی دو روز گذشته خبرهایی با آرم هال احمر 
توسط  عناصر فارسی زبان  موساد در فضای مجازی 
منتشر شده که مردم را به خرید و انبار کردن مایحتاج 
ضروری و به منظور کاهش منابع کشور ترغیب می کند. 
این خبر توسط اداره کل روابط عمومی جمعیت هال 
احمر جمهوری اسامی ایران تکذیب و از هموطنان 
درخواست می شود که اخبار صحیح را فقط از مراجع 

رسمی پیگیری کنند.

رنا
ای

غزل رضایی ثانی/ پس از حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، 
اعام شد که دانشگاه های کشور امتحانات را با 
تأخیر برگزار می کنند. وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز در پیامی برگزاری امتحانات را به عهده 
دانشگاه ها گذاشت. حسین سیمایی صراف، وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری درباره زمان برگزاری 
امتحانات دانشگاه ها اعام کرد: »بر اساس 
هماهنگی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مقرر شد در خصوص برگزاری امتحانات، 
دانشگاه ها بسته به شرایط و اقتضائات خود 
تصمیم گیری کنند. اگر دانشگاهی می تواند طبق 
برنامه اعامی خود امتحانات پایانی را برگزار کند، 
این اختیار را دارد که به صورت حضوری یا مجازی 
این آزمون ها را برگزار کند. اگر آزمون برگزار شد 
و دانشجویی غایب بود، حتماً یک آزمون جبرانی 
برای ایشان برگزار شود. همچنین پایان نامه های 
تحصیات تکمیلی و رساله های دکتری نیز به 
اختیار دانشگاه می تواند به صورت حضوری یا 

مجازی برگزار شود.«
برخی از دانشگاه ها از جمله صنعتی شریف، شهید 
بهشتی، علم و صنعت و… تعویق در امتحانات را 

اعام کردند.
-دانشگاه صنعتی شریف: امتحانات پایان نیم سال 
دوم سال تحصیلی 04-1403 به مدت یک هفته 
)همان روز هفته و همان ساعت( به تعویق 
می افتد. در صورت لزوم، تصمیم بعدی با روشن 
شدن شرایط، تا روز پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه اخذ 
خواهد شد. همچنین جلسات دفاع دانشجویان 
تحصیات تکمیلی برنامه ریزی شده به صورت 
پیش فرض، حضوری برقرار است، مگر اینکه ناظر 
تحصیات تکمیلی جلسه، در مشورت با معاون 
تحصیات تکمیلی دانشکده تصمیم دیگری )از 
جمله برگزاری به صورت غیرحضوری یا تعویق( 

کند. اتخاذ 
-دانشگاه شهید بهشتی: مدیریت خدمات آموزشی 
دانشگاه شهید بهشتی در اطاعیه ای اعام کرد، 
امتحانات پایان نیم سال دوم سال تحصیلی -1404

1403 با یک هفته تأخیر و از روز یکشنبه یکم تیرماه 
۱۴۰۴ شروع خواهد شد. در این اطاعیه گفته 
شده، امتحانات روزهای هفتم و هشتم تیرماه 
نیز به روزهای ۲۲ و ۲۱ تیرماه موکول خواهد شد.

-دانشگاه علم و صنعت: پیرو اطاعیه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و تصویب شورای آموزشی و 

تأیید هیأت رئیسه دانشگاه، به اطاع می رساند 
تا اطاع ثانوی آزمون های پایان ترم تعلیق 
می شوند. بدیهی است آزمون های تعلیق شده 
طبق برنامه ای که متعاقباً اعام می شود، برگزار 

خواهند شد.
-دانشگاه علامه طباطبایی: امتحانات پایانی 
نیم سال  جاری از تاریخ ۳۱ خرداد تا ۱۱ تیرماه 
بر اساس برنامه اعام  شده به  صورت حضوری 
برگزار خواهد شد. دانشجویانی که به دلایل 
موجه قادر به شرکت در نوبت اصلی امتحانات 
نیستند، صرفاً مجاز به شرکت در امتحانات 
جبرانی شهریورماه خواهند بود. جزئیات مربوط 
به زمان و نحوه برگزاری امتحانات جبرانی متعاقباً 

اعام خواهد شد.
-دانشگاه تهران: طبق اعام دانشگاه تهران 
به روزنامه ایران، امتحانات این دانشگاه در روز 
پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه لغو شده است. در هفته 
جاری دانشگاه تهران امتحانی ندارد و زمان 
برگزاری امتحانات با توجه به مساعد بودن شرایط 

اعام خواهد شد.
-دانشگاه آزاد اسلامی: بیژن رنجبر، مسئول 
تمشیت امور دانشگاه آزاد اسامی با تأکید بر 

برگزاری امتحانات در روزهای پیش رو اعام کرد، 
دانشجویان با آرامش تمام سر جلسات امتحان 
حضور یابند و رؤسای واحدهای دانشگاه آزاد در 
سراسر کشور نیز امورات دانشگاه را با آرامش 

جلو ببرند.
-دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی: پیرو مصوبه 
هیأت رئیسه دانشگاه، برگزاری امتحانات پایان  ترم 
در هفته اول پیش رو )۲۵ تا ۲۹ خردادماه( لغو شده 
و برنامه جدید امتحانی متعاقباً اعام خواهد شد. 
همچنین کلیه مصاحبه های آزمون های دکتری نیز 
در تاریخ های فوق لغو و زمان جدید اطاع رسانی 

خواهد شد.
 -دانشگاه الزهرا: امتحانات هفته پیش رو )۲۵ تا 
۲۹ خردادماه( و مصاحبه های دکتری لغو و تاریخ 
برگزاری متعاقباً اعام خواهد شد. همچنین 
برگزاری جلسات دفاع به صورت مجازی با 

تشخیص استاد راهنما بامانع است.
 -دانشگاه صنعتی امیرکبیر: طبق اعام معاونت 
آموزشی، به منظور تأمین شرایط مناسب برای 
برگزاری مابقی آزمون های پایان  ترم برای کلیه 
مقاطع تحصیلی، مقرر شد امتحانات هفته دوم 
از تاریخ ۲۵ تا ۲۹ خردادماه به ترتیب با یک هفته 

تأخیر به تاریخ یک تا ۵ تیرماه ۱۴۰۴ موکول شود.
-دانشگاه پیام نور: آزمون های روز یکشنبه ۲۵ 
خردادماه این دانشگاه به روز یکشنبه یک تیرماه 
۱۴۰۴ موکول شد. زمان برگزاری آزمون ها مطابق با 
ساعت های اعام  شده قبلی و صرفاً تاریخ برگزاری 

تغییر یافته است.
-آزمون کنکور: آزمون سراسری ۱۴۰۴ در تاریخ مقرر 
یعنی ۵ و ۶ تیرماه برگزار خواهد شد و دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور از جمله دانشگاه علوم پزشکی 

ایران و تهران از تعویق در امتحانات خبر دادند.
 

دانش آموزان امتحان می دهند
رئیس مرکز  اعام حسین صادقی،  طبق 
اطاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، امتحات 
باقی مانده دانش آموزان طبق روال گذشته 
خود برگزار خواهد شد و در این خصوص هیچ 
نگرانی ای وجود ندارد. او گفت:»در بسیاری از 
استان ها امتحانات نهایی مقاطع یازدهم و 
دوازدهم تمام شده و در حال حاضر فرآیند تصحیح 
برگه ها در حال انجام است. البته در برخی از 
استان ها امتحانات داخلی هنوز وجود دارد که 
مطابق برنامه های اباغی انجام خواهد شد.«

گزارش »ایران« از برنامه ریزی دانشگاه های کشور برای برگزاری امتحانات
امتحانات دانشگاه ها فعلاً لغو شد

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

حملات وحشیانه و تروریستی رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی کشورمان منجر به شهادت 
و جراحت جمعی از هموطنان بی گناه، به ویژه زنان و کودکان شد. درمیان شهدا یاران قاسمیان 
دوماهه هم جای گرفت تا جنایت رژیم جعلی را بیش از پیش آشکار کند، اما کادر درمان مثل ادوار 
گذشته مشغول خدمات رسانی به مردم است. به گفته رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، از بهورز خانه بهداشت تا فوق تخصصان همگی اعلام آمادگی کردند در صورت نیاز 
به شهرهای دیگر برای ارائه خدمات درمانی اعزام شوند. همچنین تیم های روانشناسی و مددکاری 

اجتماعی در بیمارستان ها آماده ارائه خدمات روان درمانی به مردم هستند.

تخصصفوقتابهورز
همهپایکارایران

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد

یکی از 
عوارض تلخ 

دوران جنگ 
و به طورکلی 

حوادث، 
اختلال روحی 

و روانی است 
که برای بیمار 
و اطرافیانش 

ایجاد می شود. 
به غیر از 

موضوعات 
جسمی و 

جراحات بدنی 
که افراد ممکن 

است در این 
شرایط تجربه 

کنند باید 
حواس مان  

به روح و روان 
مجروحان و 
به خصوص 

افراد خانواده 
آنها هم باشد 

تا از این مرحله 
آسیب روانی 

ناشی از حادثه 
گذر کنند

اولویت ما برای 
حمل و نقل 

زائران مسیر 
هوایی 

است و همه 
برنامه ریزی ها 

هم در این 
خصوص انجام 

شده بود اما با 
توجه به شرایط 

اضطراری 
پیش آمده و 
بسته شدن 

فضای هوایی 
ایران، طبیعتاً 
برای بازگشت 

حجاج 
برنامه های 

جایگزین در 
دست بررسی 

است که مسیر 
زمینی یک از 

محتمل ترین 
گزینه هاست

قرارگرفته اند، ارتباط برقرار کردیم تا 
لیست کمبود اقام دارویی، تجهیزاتی و 
نیروی انسانی را اعام کنند و اگر مشکلی 
برای اعزام نیرو وجود دارد، پیگیری کنیم 
و شرایطی مهیا شود تا بیماران به مراکز 
دیگر منتقل شوند. خوشبختانه هیچ یک 
از استان های کشور نیاز به کمک نداشته 
و با تمام تجهیزات درحال خدمات رسانی 

به مردم هستند.«
دکتر کرمانپور با بیان اینکه بسیاری از 
مصدومان حمات رژیم صهیونیستی 
که به بیمارستان های دانشگاهی وزارت 
ترخیص   ، ند شد منتقل  شت  ا بهد
»برخی  می دهد:  توضیح  شده اند، 
از مصدومان بعد از مداوا و دریافت 
خدمات درمانی مرخص شدند، آنهایی 
که نیاز به جراحی داشتند، بعد از عمل 
بستری هستند. تا این لحظه، اوضاع 
خدمات درمانی تحت کنترل کامل 
وزارت بهداشت قرار دارد، از بهورزان 
درخانه های بهداشت گرفته تا فوق 
استان، همگی  تخصص ها در مراکز 
آماده خدمت رسانی هستند. بسیاری از 
نیروهای سامت طی تماس هایی اعام 
آمادگی کردند تا در صورت لزوم به سایر 
استان ها اعزام شوند. همین جا اعام 
می کنم، خیال مردم بابت دریافت 
خدمات درمانی شان راحت باشد و در این 
شرایط مثل دوران کرونا و دوران جنگ، 
کادر سامت کنار مردم ایستاده است. 
بیمارستان ها در سراسر کشور تاکنون 
به بیش از ۸۰۰ مصدوم که اغلب زنان، 
کودکان و غیرنظامی هستند، خدمات 
داده اند و بیش از ۲۳۰ نفر از مصدومین 

ترخیص شده اند.«
وزارت بهداشت اعام کرد که تیم های 
در  اجتماعی  مددکاری  و  روانشناسی 
از  تا  شده اند  مستقر  بیمارستان ها 
عدم آسیب روانی جدی به بازماندگان 
و خانواده های شهدا اطمینان حاصل 
شود. دکتر کرمانپور در رابطه با ضرورت 
توجه به تروما درحوادث بیان می کند: 
»یکی از عوارض تلخ دوران جنگ و به 
طورکلی حوادث، اختال روحی و روانی 
است که برای بیمار و اطرافیانش ایجاد 
می شود. به غیر از موضوعات جسمی و 
جراحات بدنی که افراد ممکن است در 

این شرایط تجربه کنند باید حواس مان  
به روح و روان مجروحان و به خصوص 
افراد خانواده آنها هم باشد تا از این 
مرحله آسیب روانی ناشی از حادثه گذر 
کنند. به همین دلیل همکاران ما در 
مراکز درمانی به صورت مشاور حضور 
دارند تا به مشکات روانی بیماران هم 
رسیدگی شود. همچنین خطوط مشاوره 
تلفنی رایگان )1480( برای ارائه پشتیبانی 

عاطفی فعال شده است.«
 

کارشناسان سلامت روان وزارت 
بهداشت در کنار مردم آسیب دیده

دکتر محمدرضا شالبافان مدیرکل دفتر 
سامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت نیز با اشاره به آمادگی کامل 
کارشناسان سامت روان برای حمایت 
از آسیب دیدگان می گوید: »در مواجهه 
با چنین حوادثی، بسیاری از شهروندان 
ممکن است احساساتی مانند ترس، 
اضطراب، غم، خشم یا سردرگمی را 
تجربه کنند، این واکنش ها در چنین 
اتفاقات ناگواری طبیعی هستند، آنچه 
اهمیت دارد آگاهی نسبت به مدیریت 
سامت روان در مواقع بروز بحران و 

افزایش تاب آوری است.«
او درباره عوارض پیگیری مداوم اخبار 
استرس زا، می گوید: »دریافت مداوم 
اخبار ناگوار می تواند اضطراب را افزایش 
دهد. توصیه می شود زمان مشخصی را در 
روز به پیگیری اخبار اختصاص بدهید و 
فقط از منابع رسمی و معتبر استفاده و از 
دنبال کردن شایعات و اطاعات نادرست 
به ویژه در فضای مجازی و بازنشر آنها 
پرهیز کنید. توجه داشته باشید کودکان 
و سالمندان  همچنین افرادی با سابقه 
اختالات روانی، بیش از دیگران به 
حمایت نیاز دارند. با آرامش و صداقت 
و در نظر گرفتن سطح درک آنها، وضعیت 
را برایشان به ویژه برای کودکان توضیح 

» . هید بد
به گفته دکتر شالبافان، بالغ بر 3 هزار 
روانشناس در سراسر کشور در ساختار 
نظام شبکه بهداشتی درمانی و مراکز 
جامع سامت در حال خدمت رسانی 
به مردم برای ارتقای سامت روانی 

اجتماعی جامعه هستند.

 دکتر حسین کرمان  پور، رئیس مرکز 
روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت 
بهداشت با اعام آمادگی کامل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
مراکز درمانی کشور برای ارائه خدمات 
به مردم به »ایران« می گوید: »ملت 
عزیز خیال شان از فرزندان درمانگر 
خود راحت باشد. پس از وقوع حمات، 
در اولین اقدام ستاد بحران را با حضور 
دکتر محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت 
و معاونین مربوطه در اورژانس کشور 
تشکیل دادیم. طی دو روزگذشته با 
تمام استان هایی که مورد حمله و تجاوز 

 گزارش »ایران« از امدادرسانی های 
جمعیت هلال احمر در شرایط ویژه کشور

از رشادت تا شهادت

زمان بازگشت حجاج ایرانی 
است، اما پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران، تمامی 
پروازهای ورودی و خروجی 
کشورمان لغو شده است. 
با این اوصاف جای نگرانی 
نیست، چون دولت عربستان 
از زائرانی که  اعام کرده 
پروازشان در روز های آینده 
لغو می شود، در شهر های 
نی  با میز  ، ینه مد و  مکه 

می کند. البته سازمان حج 
و زیارت هم در حال بررسی 
شیوه های بازگشت زائران به 
شکل زمینی یا هوایی است 
تا حجاج را به سامت به 
ایران برگرداند. حجت الاسام 
علیرضا بیات رئیس سازمان 
زیارت در گفت و گو  و  حج 
با »ایران« درباره آخرین 
در  ایرانی  حجاج  وضعیت 
عربستان می گوید: »اولویت 

ما برای حمل و نقل زائران 
مسیر هوایی است و همه 
این  برنامه ریزی ها هم در 
خصوص انجام شده بود و در 
مسیر رفت زائران شاهد رکورد 
میانگین تأخیر زیر۷دقیقه 
بودیم. اما با توجه به شرایط 
اضطراری پیش آمده و بسته 
شدن فضای هوایی ایران، 
طبیعتاً برای بازگشت حجاج 
ر  د ین  یگز جا ی  مه ها نا بر

دست بررسی است که مسیر 
زمینی یک از محتمل ترین 

گزینه هاست.«
او با اشاره به اینکه در صورت 
زمینی بودن بازگشت حجاج 
تدابیر لازم اندیشیده می شود، 
می گوید: »برای اجرای این 
ز  ا ی  عه ا مجمو ت  عملیا
و  نقل  برای  هماهنگی ها 
انتقال، بهداشت، تغدیه و 
اسکان احتمالی بین راهی 
درحال بررسی و برنامه ریزی 
تاش  تمام  البته  است. 
مسئولان  و  حج  ن  سازما
ارشد کشور توجه حداکثری 
به رفاه حال حجاج است و 
اولویت ما نیز حفظ امنیت 
است.«  انتقال  در  زائران 
رئیس سازمان حج و زیارت 
با تأکید بر همکاری وزارت حج 
عربستان سعودی می گوید: 
مسئولان  و  حج  ت  ر ا ز و «
دولت عربستان برای هر 
درخصوص  همکاری  نوع 
حت  ا ر و  یمن  ا زگشت  با
زائران ایرانی اعام آمادگی 
کرده اند و هماهنگی ها برای 
اتخاذ بهترین تصمیم جهت 
بازگشت زائران درحال انجام 

» . ست ا

سمیه افشین فر/  با شروع حمات وحشیانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی به برخی از شهرها 
بافاصله همه پای کار آمدند. به گفته حسین 
ظفری سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، 
بافاصله پس از وقوع این جنایت، جلسه 
اضطراری ستاد بحران کشور با حضور دستگاه ها 
و سازمان های خدماتی و امدادرسان برگزار شد. 
او با اشاره به دستور وزیر کشور برای تشکیل 
سریع ستاد بحران و ایجاد هماهنگی لازم میان 
دستگاه های ذی ربط، به »ایران« می گوید: 
»به استانداران سراسر کشور تأکید شده که 
تمام اعضای ستادهای استانی مدیریت بحران 
با آماده باش کامل، آمادگی 100درصدی برای 
انجام اقدامات لازم در شرایط احتمالی را داشته 
باشند.« ظفری همچنین از حضور میدانی 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در مناطق 
آسیب دیده خبر می دهد و می گوید: »رئیس 
سازمان شخصاً در جریان روند امدادرسانی، 
بازگشایی معابر و اطفای حریق قرار دارد و به 
صورت مستقیم بر روند اجرای کارها نظارت 
می کند.« او با اشاره به اهمیت تأمین و حفظ 
زیرساخت های حیاتی، تأکید می کند: »تمهیدات 
لازم برای حفظ پایداری شبکه های آب و برق در 
مناطق متأثر از حمات انجام شده و تاکنون 
اختال خاصی در این زمینه گزارش نشده است. 
همچنین تیم هایی برای ارزیابی میزان خسارات 
وارده تشکیل شده اند و در حال تهیه گزارش های 
خود هستند. بعد از تکمیل فرآیند بررسی و 
نهایی شدن گزارش آن ها، جمع بندی های 
اولیه برای بررسی خسارات وارده انجام می شود 

و نتایج نهایی در اختیار مردم قرار می گیرد.«
با  اینکه جلسات منظمی  بیان  با  ظفری 
امدادی  مختلف  سازمان های  و  دستگاه ها 
و خدماتی برگزار می شود تا امدادرسانی به 
نحواحسن انجام شود، از مردم خواست با 
حفظ آرامش، از تجمع در مناطق حادثه دیده 
پرهیز کنند تا روند امدادرسانی با سرعت و دقت 

بیشتری انجام شود.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره 
به اینکه فضای شایعه داغ است و این موضوع 
می تواند وحدت ملی را تحت تأثیر قرار دهد، 
تأکید می کند: »مردم اخبار مربوط به این 
حادثه را فقط از رسانه های رسمی دنبال کنند و 
به هیچ عنوان به شایعات در فضای مجازی توجه 
نکنند، چراکه انتشار اطاعات نادرست، روند 
امدادرسانی و مدیریت بحران را دچار اختال 
می کند. از هموطنان درخواست می کنم تا از 
بازنشر تصاویر که تأثیر منفی می گذارد خودداری 

» . کنند
ستاد مدیریت بحران از شهروندان درخواست 
کرد آرامش خود را حفظ و به منظور حفظ نظم 
عمومی، از هرگونه اقدام شتابزده که موجب 
اضطراب عمومی می شود، خودداری کنند. 
شهروندان فقط به اطاعات رسمی و معتبر 
توجه کنند، اخبار و دستورالعمل های رسمی را 
فقط از رسانه ملی، کانال های ارتباطی معتبر 
و رسانه های رسمی دریافت کنند. همچنین 
بهتر است از ترددهای غیرضروری حتی الامکان 
خودداری و در صورت نیاز با کادر امدادی همکاری 

. کنند

رئیس سازمان حج و زیارت در گفت و گو با »ایران«:

شاید حجاج از مسیر زمینی برگردند
سخنگوی مدیریت بحران کشور:

به شایعات توجه نکنید، از بازنشر تصاویر خودداری کنید



اطلاع رسانی14
یکشنبه   25 خرداد   1404  شماره 8763



15یکشنبه   25  خرداد ۱۴۰۴  شماره 8763
irannewspaper irannewspapper

از گوشه و کنار ایران

بر اثر اصابت پهپاد اسرائیلی
رئیس پلیس اطلاعات امنیت عمومی اسدآباد شهید شد

فرمانده انتظامی استان همدان از شهادت رئیس پلیس اطلاعات امنیت عمومی شهرستان 
اسدآباد و یک نفر از کارکنان این پلیس و مجروح شدن یک نفر دیگر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی فرمانده انتظامی استان همدان،  سردار حسین نجفی اظهار کرد: 
صبح شنبه ۲۴ خرداد  سرگرد حبیب الله اکبریان رئیس پلیس امنیت عمومی همراه ستوان 
دوم امیرحسین سیفی در حین عملیات شناسایی و اطلاعاتی در سطح حوزه استحفاظی بر 

اثر اصابت پهپاد به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. 

کشف 2 کیلو مواد مخدر از معده 4 مسافر  
چهار تبعه خارجی که ۲ کیلو و ۱۹۶ گرم هروئین و تریاک را بلعیده و در معده انبار کرده بودند 
در راه آهن دستگیر شدند.  سردار رضا بنی اسدی فر فرمانده یگان های انتظامی حفاظتی 
فراجا در تشریح این خبر گفت: »مأموران پلیس راه آهن زاهدان حین کنترل مسافران ورودی 
به ایستگاه، به چهار نفر از مسافران اتباع کشور خارجی، به ظن بلع و انباری مواد مخدر 
مشکوک شدند. با انجام اقدامات و هماهنگی های لازم، با تحت نظر قرار گرفتن افراد مورد 
نظر در نهایت ۹۸۰ گرم مواد مخدر هروئین و یک کیلو و ۲۱۶ گرم تریاک در بسته های آب بندی 
شده از معده آنها کشف و ضبط  شد. همچنین برای این چهار نفر پرونده قضایی تشکیل و 

به مرجع قضایی معرفی شدند.

فروش مشروبات الکلی در بستنی فروشی
یک بستنی فروشی به دلیل فروش مشروبات الکلی از سوی پلیس پلمب شد.

مرکز اطلاع رسانی پلیس نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد:  پیرو گزارش های مردمی به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر فروش 
مشروبات الکلی در یک واحد فروش مواد غذایی )ویتامینه و بستنی( و ابراز نارضایتی شدید از 
این موضوع، رسیدگی به جرایم این واحد صنفی در دستور کار قرار گرفت که با بررسی های 

به عمل  آمده، صحت موضوع تأیید و واحد مذکور پلمب و پرونده در دست رسیدگی است.
 

دستگیری دندانپزشک قلابی
فرمانده انتظامی هیرمند از دستگیری دندانپزشک قلابی و بدون مجوز در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ محمد شیبک گفت: »مأموران پلیس با اقدامات اطلاعاتی، شخصی را که بدون 
داشتن مدرک پزشکی و هیچ گونه مجوز بهداشتی اقدام به ایجاد مطب دندانپزشکی کرده بود، 
شناسایی کردند.«   وی افزود: »مأموران پس از حصول اطمینان از فعالیت غیر قانونی متهم، 
به محل مراجعه و متهم را که از اتباع بیگانه بود دستگیر و در بازرسی از مکان مذکور مقادیری 

ابزار و تجهیزات پزشکی کشف، ضبط و محل مورد نظر با دستور مقام قضایی پلمب شد.«

با تشویش اذهان عمومی و اخلال گران نظم  برخورد می کنیم

حفظ آرامش، تجمع نکردن در محل حادثه 
و خودداری از ترددهای غیرضروری

 گرفتار تکنیک های جنگ روانی 
معاندین نشوید

دختر دانشجو فوت کرد،  پدرش خودکشی عفو و تخفیف مجازات به مناسبت اعیاد غدیر و قربان

فرمانده کل انتظامی کشور :

رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا: مرکز اطلاع رسانی فرماندهی کل انتظامی توصیه کرد 

به خاطر قصور پزشکی در جراحی فک رخ داد  برای 1705 زندانی در نظر گرفته شد

حوادث جهان

سقوط مرگبار هواپیمای مسافربری روی خوابگاه
سقوط هواپیمای مسافربری ایرایندیا در نزدیکی فرودگاه احمدآباد هند روی یک خوابگاه پزشکی منجر 

به مرگ ۲۴۲ مسافر و خدمه هواپیما شد.
روز پنجشنبه گذشته هواپیمای ایرایندیا با ۲۳۲ مسافر و ۱۰ خدمه، ساعت ۱:۱۷ بعد از ظهر به وقت محلی 

به مقصد لندن در حال پرواز بود که لحظاتی پس از بلند شدن از زمین سقوط کرد.
این هواپیما حامل ۱۶۹ هندی، ۵۳ تبعه انگلیس، ۷ پرتغالی و یک مسافر کانادایی بود که از هند به 

انگلستان می رفت. در پی وقوع این حادثه دود غلیظی در منطقه قابل مشاهده بود.
به گزارش »ان دی تی وی«، ممکن است علت احتمالی این حادثه برخورد پرنده با هواپیما باشد، با 

این حال این گزارش تاکنون توسط مقامات تأیید نشده است.

فلای رادار، سایت ردیابی پرواز هواپیماها می گوید که آخرین سیگنال را از هواپیما فقط چند ثانیه پس 
از بلند شدن از باند فرودگاه دریافت کردند. مقامات هند اعلام کردند که در پی سقوط یک هواپیمای 
ایرایندیا که با ۲۴۲ سرنشین به مقصد لندن در حال حرکت بود،  همه مسافران کشته شدند. این 
بدترین فاجعه هوایی جهان در یک دهه اخیر است. این هواپیما در یک منطقه مسکونی سقوط کرد 
و گفته شده روی یک خوابگاه دانشجویان پزشکی افتاده است. یک مقام پلیس محلی اعلام کرد که 
۲۰۴ جسد از محل سقوط هواپیما پیدا شده است. هیچ گزارشی مبنی بر پیدا شدن بازماندگان وجود 
ندارد و روزنامه »ایندین اکسپرس« به نقل از پلیس محلی نوشت که همه ۲۴۲ سرنشین هواپیما جان 

خود را از دست داده اند. با این حال خبرگزاری ANI گزارش داده که یکی از مسافران زنده است.
این مقام پلیس محلی اظهار کرد اجساد پیدا شده می تواند شامل مسافران و افرادی باشد که روی 
زمین کشته شده اند. همچنین مقامات بهداشتی ایالتی گفتند که از بستگان قربانیان خواسته شده 
است تا برای شناسایی، نمونه های DNA ارائه دهند. به گزارش رویترز، یک افسر ارشد پلیس به 

خبرنگاران گفت: ساختمانی که هواپیما روی آن سقوط کرده، خوابگاه پزشکان است.

تخلیه خانه ها به خاطر نشت مواد سمی
نشت مواد شیمیایی در شهری در ایالت اوهایوی آمریکا، مقامات را وادار به تخلیه صدها نفر از ساکنان 
این شهر کرد. به گزارش ایندیپندنت، آخر هفته گذشته در یک کارخانه مقدار زیادی اسید نیتریک 
سمی آزاد شده است. مقامات اعلام کردند که یک مخزن با ظرفیت ۵ هزار گالن دچار نشتی شده و 
باعث آزاد شدن اسید نیتریک شده است. حدود ۳ هزار گالن اسید نیتریک دچار نشتی شده و علت 
آن تاکنون مشخص نشده است. این کارخانه مواد منفجره برای معدن و ساخت و ساز تولید می کند. 
وقتی اسید نیتریک آزاد شد، یک واکنش شیمیایی ایجاد کرد و باعث ایجاد توده ای از اکسید نیتریک 
شد که شبیه ابر قرمز بود. اسید نیتریک مایعی است که در صورت استنشاق می تواند سمی باشد و 
برای فلزات و بافت ها خورنده است. اکسید نیتریک گازی است که در صورت استنشاق یا جذب شدن 

از طریق پوست می تواند سمی باشد.

هندوستان

آمریکا

یک کشته در آتش سوزی پتروشیمی خارک 
آتش سوزی در کارخانه پتروشیمی خارک منجر به مرگ یک نفر شد.

روابط عمومی پتروشیمی خارک با صدور اطلاعیه ای درباره حادثه رخ داده در واحد جذب کارخانه  
این مجتمع اعلام کرد: ساعت ۱۷:۳۰ پنجشنبه گذشته، در جریان راه اندازی برج خالص سازی محصول 
بوتان )تریتر( در واحد جذب، پس از شارژ کاتالیست و مراحل آماده سازی، تجهیز یادشده هنگام تزریق 

گاز دچار حادثه و منجر به آتش سوزی شد.  
در این حادثه، یکی از همکاران بخش بهره برداری که در محل حضور داشت، دچار سوختگی شد و 

جان خود را از دست داد.  
با اقدام سریع تیم  شرکت پتروشیمی خارک و همکاری تیم های اعزامی از شرکت پایانه های نفتی 

ایران و شرکت نفت فلات قاره، آتش سوزی در ساعت ۱۸:۵۰ به طور کامل مهار شد.   
دلایل فنی بروز حادثه توسط گروه های فنی در حال بررسی بوده و توسط مرکز ارتباطات شرکت 

سرمایه گذاری تأمین اجتماعی)شستا( اعلام خواهد شد.

گروه حوادث: به مناسبت اعیاد قربان و غدیر یکهزار 
و 705 نفر از محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات 

حکومتی مورد عفو و تخفیف مجازات قرار گرفتند.
به گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین علی 
مظفری، معاون قضایی قوه قضائیه گفت: »قوه قضائیه 
برای تعقیب، محاکمه و مجازات افرادی که با اقدامات 
مجرمانه، امنیت و آسایش جامعه را به مخاطره می اندازند 
اهتمام بسیار جدی دارد، با وجود این در اجرای بند ۱۱ 
اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کمیسیون 
عفو و بخشودگی قوه قضائیه از میان افرادی که محکومیت 
قطعی پیدا کردند و در حال تحمل کیفر هستند افراد 
واجد شرایط عفو را شناسایی می کند و لیست این افراد 
با تأیید ریاست قوه قضائیه به محضر مقام معظم رهبری 
تقدیم می شود و پس از موافقت ایشان، این افراد مشمول 

رأفت اسلامی قرار می گیرند. به تازگی نیز تعداد هزار و 
۷۰۵ نفر که استحقاق عفو و تخفیف مجازات را داشتند و 
پرونده آنها در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده 
بود با تأیید ریاست قوه قضائیه به محضر مقام معظم 
رهبری تقدیم شد تا پس از موافقت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی مشمول رأفت اسلامی قرار گیرند. در این میان 
هزار و ۵۳۶ نفر از محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب 
اغلب مجازات آنها یا به طور کامل حذف و از زندان 
آزاد می شوند و پرونده این افراد مختومه می شود یا به 

مجازات کمتری تبدیل می شود. «
وی ادامه داد: »همان گونه که قوه قضائیه برای مجازات 
مجرمان اهتمام جدی دارد نسبت به کسانی که در دوره 
تحمل مجازات، حسن اخلاق نشان داده اند و اصلاح 
شده اند و ادامه مجازات آنها دیگر ضرورتی ندارد، 

تخفیف و مجازات در نظر می گیرد.«

گروه حوادث:  بدنبال مرگ دختر جوان هنگام عمل جراحی فک، تیم 
پزشکی در این ماجرا به میزان 70 درصد مقصر شناخته شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند ماه قبل مردی با مراجعه به پلیس 
از کادر درمانی یک بیمارستان شکایت کرد و گفت: »دخترم دانشجوی رشته 
حقوق است او ۱۸ روز قبل برای عمل جراحی فک به یکی از مراکز درمانی 

رفت. اما در حین عمل حالش بد و دچار مرگ مغزی شد و به کما رفت.«
با شکایت این مرد، تحقیقات آغاز شد اما دخترجوان که تحت عمل قرار 
گرفته بود ۴ ماه بعد از عمل تسلیم مرگ شد و فوت کرد. در حالی که 
تحقیقات از سوی بازپرس شعبه پنجم دادسرای جرایم پزشکی ادامه داشت 
اما پدر وی که نتوانسته بود غم مرگ دخترش را تحمل کند یک ماه بعد از 
مرگ او به زندگی اش پایان داد. با پیگیری یکی دیگر از اعضای خانواده پرونده 
از سوی بازپرس به کمیسیون ۵ نفره پزشکی قانونی سپرده شد و سرانجام با 
اعلام نظر کارشناسان، جراح، دو پزشک بیهوشی و سه پرستار در این پرونده 
به میزان ۷۰ درصد مقصر شناخته شدند. بدین ترتیب پرونده برای صدور 

حکم نهایی برای متهمان به دادگاه رفت.

گروه حوادث: فرمانده کل انتظامی 
کشور از برخورد قاطع و قانونی با 
هرگونه اخلال در نظم عمومی و ایجاد 
تشویش اذهان خبر داد و از مردم 
خواست به شایعات فضای مجازی 

توجهی نداشته باشند.
 سردار احمدرضا رادان فرمانده کل 
انتظامی کشور با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای امنیت ایران اظهار 
کرد: » شهدای ما شیفته خدمت بودند 
و عاشق شهادت؛ مردان خدمت که 

مسیر خود را با در آغوش گرفتن 
شهادت هموار کردند. آنان با فداکاری 
و جانفشانی، امنیت و آرامش امروز را 
برای مردم ایران به ارمغان آوردند.« 
وضعیت  ین  خر آ یح  تشر ر  د وی 
خدمت رسانی پلیس در پی حمله 
رژیم صهیونیستی به کشور افزود: » در 
اتفاقی که روز جمعه رخ داد، واحدهای 
خدماتی بلافاصله وارد میدان شدند و 
پلیس نیز با آمادگی کامل، مسئولیت 
تأمین نظم و امنیت مناطق مختلف 

کشور را به صورت صددرصدی به انجام 
رساند. «  رادان با بیان اینکه دشمن از 
پاسخ ملت ایران پشیمان خواهد شد، 
تأکید کرد: »اطمینان می دهم که خون 
شهیدان عزیزمان بی پاسخ نخواهد 
ماند و انتقام سخت و پشیمان کننده ای 
از رژیم صهیونیستی گرفته خواهد 

 » . شد
فرمانده کل انتظامی کشور با قدردانی 
از همراهی مردم، تصریح کرد:» از مردم 
می خواهم همان طور که با حفظ 

آرامش خود زمینه خدمت رسانی بهتر 
نیروهای امدادی و انتظامی را فراهم 
کردند، همچنان اخبار را فقط از منابع 
رسمی دنبال کنند و به شایعات فضای 
مجازی توجهی نداشته باشند. ما نیز با 
هرگونه اخلال در نظم عمومی و ایجاد 
تشویش در ذهن مردم، با قاطعیت و بر 
اساس قانون برخورد خواهیم کرد. در 
شرایطی که رژیم صهیونیستی حمله ای 
آشکار به کشور ما انجام داده، انسجام 
ملی و آرامش اجتماعی مهم ترین 

سرمایه ماست. پلیس همواره در کنار 
مردم و خدمتگزار مردم بوده و هست. 
از مردم درخواست می کنم در صورت 
مشاهده هرگونه مورد مشکوک یا نیاز 
به حضور پلیس، با شماره ۱۱۰ تماس 
بگیرند تا همکاران ما در سریع ترین 
زمان ممکن اقدامات لازم را انجام 

دهند.«

گروه حوادث: مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
کل انتظامی به دنبال اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی؛ با صدور اطلاعیه ای از شهروندان 
به خاطر همکاری همه جانبه و حفظ آرامش خود 
در زمینه خدمات سریع و مؤثر به شهروندان 
حادثه دیده و نیز امداد رسانی در نقاط و اماکن 
تخریب شده قدردانی کرد و از عموم مردم 
خواست که در صورت مواجهه با هرگونه 
حادثه ای، خونسردی خود را حفظ کرده و از 

نزدیک شدن به محل حادثه پرهیز کنند.
در این اطلاعیه آمده است: شهروندان وقوع 
هر گونه حادثه یا رویداد مشکوک را بلافاصله از 
طریق تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ در 
سراسر کشور اطلاع دهند و در صورت مواجهه 
با حوادثی مانند انفجار، آتش سوزی، نشت 
گازهای سمی، تخریب ساختمان یا هر حادثه 
غیرمترقبه دیگر، موارد زیر را به صورت جدی 
مورد توجه قرار دهند: از تجمع در محل وقوع 
حادثه و انسداد مسیر عوامل و خودروهای 
امدادی و خدمات رسان خودداری کنید. به 
اجسام مشکوک، کابل های برق یا لوله های 
شکسته گاز و... در محل وقوع حادثه دست 
نزنید. از انتشار تصاویر وقوع حادثه در فضای 

مجازی پرهیز کنید، زیرا این کار ممکن است 
به شایعه پراکنی، افزایش نگرانی عمومی و... 
منجر شود. به پیام ها و هشدارهای صادرشده 
از سوی مراجع رسمی، رسانه های معتبر و 
پلیس توجه کامل داشته باشید. در صورت 
تخلیه اضطراری خانه، از برداشتن لوازم 
غیرضروری پرهیزکرده و فقط مدارک و لوازم 
ضروری و گرانبها را به همراه داشته باشید. 
در صورت نیاز از هدایت و راهنمایی دیگر 
شهروندان بویژه کودکان، سالمندان و افراد 

کم توان جسمی غافل نشوید.
ستاد مدیریت بحران کشور نیز از شهروندان 
درخواست کرد آرامش خود را حفظ کنند، به 
منظور حفظ نظم عمومی، از هرگونه اقدام 
شتابزده که موجب اضطراب عمومی می شود، 
خودداری کنند، فقط به اطلاعات رسمی و 
معتبر توجه کنند، اخبار و دستورالعمل های 
رسمی را فقط از رسانه ملی، کانال های ارتباطی 
معتبر و رسانه های رسمی دریافت کنند و 
فعالان فضای مجازی نیز امنیت روانی جامعه 
را اولویت اول در نظر بگیرند، از ترددهای 
غیرضروری حتی الامکان خودداری کنند و در 

صورت نیاز با کادر امدادی همکاری کنند.

گروه حوادث: رئیس مرکز امداد و فوریت های 
سایبری پلیس فتا درباره ارسال فایل صوتی 
یا تماس از طریق شماره های خارجی با هدف 
ایجاد نگرانی و ترغیب مردم برای خرید کالا و 
ارزاق هشدار داد و از هموطنان درخواست کرد که 
نسبت به این شگردها هوشیار بوده و اخبار را از 

طریق رسانه های رسمی دنبال کنند. 
سرهنگ رامین پاشایی به ایسنا گفت: »در 
رصد های ما مشاهده شد که عده ای از 
داخل یا خارج کشور در پیام رسان های 
غیربومی برای افراد فایل صدای ضبط شده 
می فرستند یا با شماره های خارجی با برخی 
از هموطنانمان تماس گرفته اند و افراد را 
به خرید مایحتاج ترغیب می کنند. این 
روش، یکی از تکنیک های جنگ روانی است 
و نیاز است که مردم نسبت به آن هوشیار 
باشند. منشأ اکثر این پیام ها، پیام رسان های 
غیربومی هستند. همچنین برخی از منشأ آنها 
نیز داخل کشور بود که اقدامات لازم برای 
برخورد با آنها و موارد پیشگیرانه انجام شد.« 
پاشایی گفت: »کسانی در تله فکری این 
گروه ها قرار می گیرند که منابع خبری آنها، 
غیر از رسانه ملی و خبرگزاری های رسمی و 

معتبر کشور است. در شرایط اضطراری، معمولاً 
این گروه های معاند از این تاکتیک برای 
تشویش اذهان عمومی و بر هم خوردن نظم و 
امنیت استفاده می کنند. نکته قابل توجه این 
است که مسئولان کشوری اعلام کرده اند هیچ 
مشکلی در تهیه ارزاق و موادغذایی وجود ندارد. 
همینطور مشاهدات مردم نیز این مسأله را 

تأیید می کند.« 
ز  و بر هد  شا زها  و ر ین  ا «  : د و فز ا ی  و
پیامک  با  نیز  جدیدی  کلاهبرداری های 
لینک های آلوده بودیم. کلاهبرداران سایبری 
با سوءاستفاده از شرایط موجود کشور و رصدی 
که دارند، به فریب مردم با شگردهای جدید 
دست می زنند. به عنوان مثال در برخی موارد 
برای برخی هموطنان پیامک هایی با عناوین 
دریافت سهمیه بنزین، یارانه اضطراری، یارانه 
غذا و غیره ارسال شده بود که همگی آنها 

کلاهبرداری هستند.« 
پاشایی تأکید کرد که هموطنان اخبار را 
از مراجع رسمی پیگیری کنند و در صورت 
مشاهده موارد مشکوک مراتب را به پلیس 
اطلاع دهند و به هیچ وجه روی لینک های 

آلوده کلیک نکنند. 

گروه حوادث: حوالی ظهر بود و آفتاب سوزان و 
گرمای هوا باعث شده بود مراجعان یا به داخل 
ساختمان دادگاه خانواده یا به زیر سایه درختان 
پناه ببرند. در میان افراد حاضر در محل، پسری 
جوان با ریش بلند و موهای دم اسبی در حالی 
که عینک آفتابی قهوه ای رنگی به چشم داشت 
زیر سایه درختی ایستاده بود. دقایقی بعد با 
دیدن دختر جوانی که وارد حیاط شد او را صدا 
کرد اما دختر جوان بی توجه به او به سمت 
پله های مجتمع رفت تا وارد دادگاه شود. پسر 
جوان به دنبالش راه افتاد. دختر به محض 
ورود به طبقه اول با عجله داخل شعبه رفت. 
مدیر دفتر نگاهی به ابلاغیه ای که در دست او 
بود انداخت و زوج جوان را با اجازه از قاضی به 

داخل اتاق راهنمایی کرد.
قاضی با دیدن آنها نگاهی به پرونده مقابلش 
انداخت و لحظاتی بعد سرش را بلند کرد و 
با تعجب گفت: »شما که هنوز یک سال از 
امضای عقدنامه تان نگذشته چه شد که به 

اینجا رسیدید؟«
مهتاب گفت: »اجازه بدهید من توضیح دهم. 
پدر ایشان از دوستان پدر من است و نمایشگاه 
خودرو دارد. همین موضوع باب آشنایی ما شد و 
حدود ۸ ماه قبل ازدواج کردیم اما تقریباً ۲ ماه 
از زندگی مشترک ما گذشته بود که فهمیدم با 
دختر دیگری درارتباط است. وقتی به او گفتم 
اول منکر شد اما با مدارکی که نشانش دادم دیگر 
نتوانست انکار کند و مدعی شد با این دختر قبل 
از ازدواج با من دوست بوده است و حالا هم از او 

خواسته که دیگر از زندگی اش برود.« 
قاضی گفت: »یعنی به خاطر ارتباطات قبل 
از ازدواج همسرت می خواهی الان از او طلاق 

» ؟ ی بگیر
مهتاب گفت: »اگر خودش به من گفته بود که 
قبلاً چه کارهایی کرده من هم می پذیرفتم چون 
روابط قبل از ازدواج هرکسی به خودش مربوط 
است اما ادامه این روابط بعد از ازدواج اشتباه 

است. با اینکه من بعد از آن قضیه دوباره متوجه 
شدم که با همان دختر و البته چند دختر دیگر 
هم در ارتباط است و دیگر حتی مثل قبل انکار 
هم نمی کند. کسی که با داشتن همسر به 
زن و دختر دیگری ابراز علاقه می کند و برای 
گوشی خودش رمز می گذارد و می گوید گوشی 
حریم شخصی است خیانتکار است و من هرگز 
نمی توانم با چنین مرد خیانتکاری زندگی کنم..!
آقای قاضی او هر روز با یکی از ماشین های داخل 
نمایشگاه اتومبیل پدرش در خیابان ها دور دور 
می کند و به دختران پیشنهاد دوستی می دهد. 
فکر می کند چون پدرش پولدار است می تواند 
هر کاری که دلش می خواهد، انجام دهد اصلاً به 
من متعهد نیست من از این حس حقارت خسته 
شده ام. ما هنوز یک سال هم از ازدواج مان 
نگذشته است مگر من چی از دختران دیگر کم 
دارم که او از من سیر شده است؟ اصلاً مسافرت 
با زنان دیگر چه معنایی دارد؟ به من می گوید 
با دوستان پسرش به سفر می رود اما عکس و 
فیلم هایی از او به دستم رسیده که دیدم با چند 
زن و مرد به سفر رفته است. اگر مسافرت شان 

تفریحی بوده چرا مرا با خودش نبرده بود؟ «
قاضی با شنیدن این حرف رو به شوهر وی کرد 

و گفت: »حرف های همسرت را قبول داری؟«
مهران گفت: »هرگز قبول ندارم. من قبل از 
ازدواج روابط دوستانه زیادی داشتم اما الان با 
کسی رابطه ای ندارم. دوستان قدیمی ام مدام 
به من پیام می دهند ولی من اصلاً جواب شان 

را نمی دهم.« 
در همین موقع مهتاب با ناراحتی از روی صندلی 
بلند شد و گفت: »دیدید جناب قاضی خودش 
هم اعتراف کرد مدام دختران غریبه به او پیام 
می دهند. من مجبور نیستم این مرد را تحمل 

کنم فقط طلاق می خواهم.« 
شوهرش نیز با عصبانیت گفت: »تو مشکل 
بدبینی داری به همه مشکوکی بهتر است خودت 

را درمان کنی.«

دختر جوان که عصبی شده بود، گفت: »تو 
بیماری نه من. تو که نمی توانی به زندگی 
مشترک متعهد باشی؛ اگر آنقدر آن زن ها و 
دخترها برایت مهم بودند چرا با من ازدواج 

کردی؟«
مهران که انگار در یک لحظه نقاب از چهره اش 

افتاده بود با گفتن جمله ای آب پاکی را روی 
دست مهتاب ریخت و گفت: »من به خاطر پدرم 
با تو ازدواج کردم چون همیشه می گفت باید با 
یک خانواده پولدار وصلت کنیم وگرنه من اصلاً 
اهل ازدواج نبودم. الان هم اگر طلاق می خواهی 

مهریه ات را می دهم و خلاص.« 

4 کشته در تصادف جاده ای 
تصادف پیکان با یک دستگاه تریلی در جاده 

چادگان چهار کشته برجا گذاشت. 
به گزارش روابط عمومی اورژانس اصفهان، 
عباس عابدی سخنگوی مرکز اورژانس 
استان اصفهان اظهار کرد: این حادثه 
ساعت 20:20 شامگاه جمعه 2۳ خرداد در 
محور چادگان به داران، پس از روستای 
کمیتک بر اثر برخورد یک دستگاه خودروی 
خ داد. در این  پیکان با یک دستگاه تریلی ر
سانحه 2 پسر 12 ساله، یک مرد 40 ساله و یک 

زن حدوداً ۳0 ساله جان باختند.

 طلاق به خاطر  سفرهای  مجردی شوهر

متأسفانه این روزها برخی از جوانان بنا به دلایل مختلفی 
ملاک و معیار خود را برای ازدواج بر مبنای پول و زیبایی طرف 
مقابل گذاشته اند. در این ازدواج ها دروغ و نبود صداقت، 
پنهان کاری، خیانت و روابط آزاد، طلاق عاطفی و... علت 
اصلی ایجاد مشکلات و بحران ها می شود. مشاهده می کنید 
که در این پرونده شوهر با دروغگویی و خودخواهی خود اصلاً 
به زندگی مشترکش با مهتاب فکر نمی کند و بدون دلیل 
رفتارهای خلاف اخلاق انجام می دهد. فردی که خیانت می کند تمام پل های پشت 

سرش را هم خراب می کند چرا که خیانت هیچ توجیهی ندارد.
نکته مهم دیگر این است که زوجین جوان قبل از ازدواج باید تمام مسائل مهم را با 
صداقت کامل بیان کنند و هیچ پنهان کاری انجام ندهند و با فردی ازدواج کنند که از 
نظر فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، خانوادگی و... باهم متناسب باشند. صرف داشتن 
پول و زیبایی ملاک خوبی برای ازدواج نیست .زوج های جوان این روزها بشدت 
نگاه شان احساسی و از روی ظواهر است و یا انتخاب های هیجانی دارند که بعد از 
مدتی به اشتباه شان پی می برند. وفاداری، صمیمیت، مسئولیت پذیری، صداقت، 
ازخودگذشتگی، تعهد، دوست داشتن، اخلاق و ادب و... بسیار مهم است و زوج ها 
باید به این مسائل قبل از ازدواج توجه ویژه ای داشته باشند تا زندگی مشترک موفق 

و سالمی برای خود بسازند. 

امیرحسین 
صفدری

کارشناس 
حقوقی

دادگاه خانواده
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سکوت شبِ تهران با انفجارِ موشک های صهیونیستی 
در آسمان ایران شکست. حمله ای که نه یک درگیری 
مرزی، بلکه تجاوزی برنامه ریزی  شده به حریمِ 
حاکمیتِ سرزمینی ایران و ترور وطن دوست ترین 
خادمان ایران بود. در اولین ساعات پس از این 
خ داد:»شعله ور شدن روح  تجاوز، اما پدیده ای شگفت ر
همبستگی ملی ایرانیان« که همدلی ملی را تقویت و 

مردم را بر سر یکپارچگی و عظمت ایران، یکصدا کرد. 
نخبگان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همگی یکصدا 
بر »وفاق اجتماعی« تأکید و اجماع بر سر منافع ملی 
را توصیه کردند. رویکرد اهالی اندیشه نشان می دهد 
که تاریخِ مقاومتِ ایران، از مرزهای جناحی عبور کرده 
و آنان را در میدانی واحد گرد آورده است: میدانِ »همه 

برای ایران.«
در این گزارش دکتر مصطفی معین می گوید:»مردم 
ایران از هر قومیت و مرام، دل در گرو یکپارچگی ایران 
دارند.« دکتر سید جواد میری هشدار می دهد:»مسأله، 
حمله اسرائیل نیست؛ تحمیلِ تسلیم به خواست های 
نامشروع آمریکاست.« دکتر محسن الویری از راهبردهای 
ائمه اطهار در بحران های خونین می گوید و دکتر 

کیومرث اشتریان پرهیز از دامن  زدن به آشفتگی روانی 
را تأکید می کند. دکتر رضا منصوری اما فراتر می رود 
و تصریح می کند:»ذاتِ انسان دوستی ایرانی، عنصرِ 

ماندگارِ ماست.«
تاریخ ما ثابت کرده با هر شهید، باور ما زنده تر 
می شود. شهادت سرداران و مردم بی گناه، نه تنها ملت 
ایران را نخواهد شکست، بلکه »شعله روح همبستگی 
ملی را فروزان تر خواهد کرد.« در این مسیر، سه گام 
حیاتی پیش روی ماست:»اتحاد فراجناحی«، »دفاع 
نظامی در کنار دیپلماسی فعال« و »بازسازی گفتمان 
ملی بر پایه خرد جمعی.« با اتکا به این سه راهبرد، 
می توان از این بحران به سامت گذر کرد و ایران قوی 

را به تصویر کشید.

مهرانه صبری
خبرنگار

راهبرد

همه ایستاده ایم برای ایران
 اهالی اندیشه بر »وفاق اجتماعی« 

در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی تأکید کردند

تاریخِ مقاومتِ ایران، از مرزهای جناحی عبور کرده است
با ترور و تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران هم  میهن مان، نخبگانِ فکری 
همان طور که انتظار می رفت پرچمِ »وفاق 
اجتماعی« برافراشتند و در این آزمونِ ملی، 
فریادِ وحدت سر دادند. آنان یکصدا مردم 
را به همبستگی و همدلی تشویق کردند و 
گفتند ایران قوی نیاز به همبستگی ملی 
دارد چرا که مقاومت ملی با همبستگی 

ملی تقویت می شود.
حمله نظامی رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران در ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۴، نه تنها یک 
تجاوز مرزی، بلکه هجمه ای به هویت ملی 
ایران بود. در این بحران، اندیشمندان، 
نخبگان  و  هنرمندان  سیاستمداران، 
علمی با صدایی واحد بر ضرورت وفاق 
اجتماعی و انسجام ملی تأکید گذاشتند. 
همان گونه که دکتر کیومرث اشتریان، 
استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، 
تصریح می کند:»دشمن، روبه روی همه ما 
ایستاده است. این زمانه، زمانه سرزنش 
نیست، بلکه لحظه حفظ همبستگی 
ملی است.« او هشدار می دهد، آشفتگی 
روانی-اجتماعی را دامن نزنیم؛ ملت ایران 
دوران های سخت تر را با خرد جمعی 
پشت سر گذاشته است:»رژیم آپارتاید 
اسرائیل و جنایتکاران جنگی آمریکایی و 
اروپایی پشتیبان آن، هیچ درسی از صلح 
و اخاق و حقوق بشر ندارند که به ما 
بدهند. هدف آنان همه ایران است. باید 
همبستگی ملی را حفظ کنیم، روحیه خود 
و خانواده مان را تقویت کنیم و بویژه فشار 
روانی-اجتماعی را دامن نزنیم. این حداقل 
کاری است که از دستمان برمی آید. یکدیگر 
را سرزنش نکنیم. دشمن روبه روی همه ما 
ایستاده است. مراقب روحیه مردم باشیم 
و آشفتگی را دامن نزنیم. ما ملت بزرگی 
هستیم و دوران های سخت را با موفقیت 

پشت سر گذاشته ایم.«

وقت همبستگی ملی است

دکتر مصطفی معین، استاد دانشگاه علوم  پزشکی تهران، با تأکید 
بر اینکه تجاوز اسرائیل »همبستگی ملی را شعله ور کرده است« 
خاطرنشان می کند:»مردم ایران از هر قومیت و مرام، دل در گرو 

یکپارچگی ایران دارند.« 
دشمن  توطئه های  برابر  در  مؤثر  سپری  را  ملی  وحدت  او 
می شمارد:»ادامه جنایات رژیم صهیونیستی و تجاوز و نسل کشی 
در کشورهای منطقه و اکنون انجام ترور و تجاوز به خاک ایران 
عزیز باعث غیرت مندی، مقاومت ملی و همبستگی بیشتر مردم 
از هر قومیت و مذهب و گروه و دسته  ای خواهد شد، چون همه  
ملت بزرگ ما دل در گرو یکپارچگی و عظمت ایران و سربلندی 

ایرانیان دارند. 
رژیم صهیونیستی نه تنها با جنایاتش باعث شناخت عمیق تر جهانی 
از ماهیت ضدبشری آمریکا خواهد شد، بلکه افکار عمومی دنیا را بر 

ضد رفتارهای جنایتکارانه اسرائیل برخواهد انگیخت.«

یکپارچگی ایران؛ سربلندی ایرانیان
دکتر رضا منصوری، فیزیکدان و استاد دانشگاه صنعتی شریف، با نقد »برساخته هایی 
که برای تفرقه افکنی« ایجاد می شود، خواستار اتکا به خرد ایرانی و توجه به آینده 

برای عبور از بحران ها شد. 
او با تأکید بر »ذات انسان دوستی ایرانیان« فراخوان می دهد: متأسفانه در جهان 
امروز هنجار های جهانی به هم ریخته - چه اخاقی، چه رفتاری، چه سیاسی و 
چه اقتصادی و تعریف انسان، شناخت جهانی از انسان غربی و انسانیت رو به 

. ست ا تغییر 
 فرهنگ کلوزیومی در غرب )فرهنگ مبتنی بر قدرت نمایی و نمایش های خونین( 
خودش را دوباره آشکار کرده است. حکمت و انسانیت و مهر ایرانی جایش در رفتار 
جهانی خالی است و حمایت فکری بسیار می طلبد. منصوری اعام می کند که 

اکنون عصر ایران است. 
تجربه دویست سال گذشته در حال برآمدن درک نوینی از ویژگی های اصیل ایرانی 
است. هیچ ملتی را نمی شود یکرنگ کرد، مگر در شادی ها و غم های مشترک، 

نه در طریقت. 

 نقش ایران در آینده دنیا

دکتر سید جواد میری، جامعه شناس و عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم  
انسانی و مطالعات فرهنگی معتقد است مسأله، حمله اسرائیل نیست؛ 
تحمیل تسلیم توسط آمریکاست. این را باید دقیق فهمید:»اولین گام در 
مسیر سخت، فهم دقیق شرایط است.« تحلیل دکتر میری این است 
که باید طرف های این جنگ را به درستی بشناسیم. اسرائیل در این 
جنگ تنها نیست و با اتکا به قدرت های برتر چنین تجاوزی را مرتکب 
شده است. با درک دقیق این موضوع، بهتر می توانیم بحران پیش  رو 

را مدیریت کنیم.

 فهم دقیق شرایط
گامی بلند برای سیاست گذاری های درست

دکتر محسن الویری، استاد تاریخ دانشگاه باقرالعلوم )ع( با اشاره 
به راهبردهای ائمه اطهار در بحران ها، »وفاق ملی« را »الگویی 
برای عبور از آزمون امروز« می داند. او وفاق را »ضرورتی برای حفظ 
مصالح عمومی« می شمارد و درباره پیامدهای تفرقه هشدار می دهد 
و با ارجاع به تاریخ اسام و سیره اهل  بیت)ع( از ضرورت همدلی و 
همراهی با تصمیم گیران می گوید:»در این هنگامه خون و احساس 
و شور و اندوه، که عرصه عمل است و هر کژی و کوتاهی می تواند 
کام دشمنان را شیرین تر کند، سزاوار است همه دردمندان جامعه 
و انقاب حتی اگر اندک تعلق خاطری به آرمان های مکتب اهل 
بیت)ع( و به ایران دارند، در فضای همدلی و همراهی با تصمیم گیران، 
از دامن زدن به اختاف ها و تعیین تکلیف برای حاکمیت و ارائه انواع 
تحلیل های پیشینی و پسینی درباره این رویداد به صورت جدی دوری 
جویند و بیش از هر زمان دیگر یک صدایی و همدلی را با محوریت 
فرماندهی کل قوا به نمایش بگذارند و وظیفه یکایک ما نیز همراهی 
با سیاست ها، برنامه ها و تبیین و فرهنگ سازی برای حسن اجرای 

آن است.«

هشدار درباره پیامدهای تفرقه



راضیه خوئینی
گروه کتاب

کارنامه

نگاهی به آثار فردریک فورسایت که از پیشگامان گونه تنکو تریلر بود

میراث ادبی جاسوس

پس از طرد شدنش از بی بی سی، 
بیکاری و نیاز مالی  او را در سن 30 
سالگی وارد حرفه رمان نویسی کرد 
و خیلی زود به یکی از پیشگامان 
ژانر تکنو تریلر شهرت یافت؛ سبکی 
نوین که الهام بخش نسل های بعدی 
نویسندگانی چون تام کلنسی، رابرت 
این  لیتل و رابرت لودلیوم شد. 
نویسنده بریتانیایی با قامت تنومند، 
چشمان تیز پرنفوذ و صورت کشیده، 
مواد اولیه کتاب هایش را از زندگی 
واقعی و پرماجرای خود استخراج 
می کرد و در روایت هایش مزدوران، 

جاسوسان و تبهکاران در بازی های 
نفس گیر قدرت درگیر می شوند.

رمان »روز شغال« او همچنان شاهکاری 
در ژانر داستان های دلهره آور )تریلر( 
شناخته می شود و سال ۱۹۷3 فرد 
از آن فیلمی  اقتباس  با  زینه مان 
با بازیگری ادوارد فاکس ساخت. 
همچنین، در سال ۲0۲۴ الهام بخش 
سریالی به همین نام از سوی کمپانی 
پیکاک با بازیگری ادی ردمین شد. 
۲۵ رمان  فورسایت در کارنامه اش 
دارد که بیش از ۷۵ میلیون نسخه 
از آنها در سراسر جهان به فروش 

رفته است. او سال ۱۹۷۷ به پاس 
خدماتش به ادبیات، نشان فرمانده 
 امپراطوری بریتانیا )CBE( را دریافت 

کرد.
فورسایت در یادداشتی برای گاردین از 
دوران خبرنگاری خود در منطقه جنگی 
بیافرا نوشت: »وظیفه من گزارش دادن 
پیشروی ارتش نیجریه بود؛ اتفاقی که 
نیفتاد و من ساده لوحانه آن را گزارش 
کردم. با شکایت کمیسرعالی علیه 
من به بی بی سی به جانبداری از 
شورشیان متهم و به لندن فراخوانده 
شدم. ایده نویسندگی در سال ۱۹6۹ 
به  بی بی سی  از  استعفا  ز  ا پس 
ذهنم رسید؛ زمانی که از بیافرا در 
جنوب شرقی نیجریه خبرهای جنگی 
)۱۹6۷-۷0( را پوشش می دادم؛ جنگی 
که به دنبال اعلام استقلال جمهوری 
بیافرا شروع شد.« این نویسنده به 
از »برده داری«  نوشته ایندیپندنت 
سلطنتی  خ  کا ی  ا بر بی بی سی 
وایت هال ناامید شد؛ ولی سال ۱۹6۸ 
دوباره به عنوان خبرنگار آزاد به بیافرا 
بازگشت. در زندگی نامه اش با عنوان 
»بیگانه«، سال ۲0۱۵، فاش کرد که 
آنجا به عنوان نیروی اطلاعاتی برای 
سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا کار 
می کرده است. او در رویدادی خبری 

اعتراف کرد: »هیچ چیز عجیبی در 
این مورد وجود نداشت، جنگ سرد 
بود. بخش بزرگی از قدرت اطلاعاتی 
بریتانیا توسط تعدادی از داوطلبانش، 
تأمین می شد. یک تاجر ممکن بود 
به نمایشگاهی تجاری در شهری که 
ورود به آن دشوار بود، برود. بنابراین 
به آرامی با یک درخواست مؤدبانه به 
او نزدیک می شدند: لطف می کنید 
اگر پاکتی که زیر در اتاق هتل تان 
می گذارند، بپذیرید و آن را به خانه 
بیاورید… من نیز همین کار را می کردم 

و مأموریت هایم را انجام می دادم.«
 

دو قانون عجیب فورسایت
این استاد رمان های جاسوسی که 
روزگاری خلبان و مأمور مخفی نیروی 
هوایی سلطنتی بریتانیا هم بود، 
در زندگینامه اش نوشت: »به دلیل 
تسلط به زبان فرانسوی و خبرنگاری 
به پاریس منتقل و از سال های ۱۹6۱ 
تا ۱۹63 به سایه دوگل تبدیل شدم.« 
ماجرای حمله مسلحانه نافرجام پتی-
کلامار به شارل دوگل؛ رئیس جمهوری 
فرانسه در ۲۲ آگوست ۱۹6۲ جرقه ای 
برای تألیف »روز شغال« در سال ۱۹۷۱ 
شد. او از خاطرات انتقالش به پاریس 
خبری  انس  آژ خبرنگار  به عنوان 

رویترز در اوایل دهه ۱۹60 نوشت: 
»برای جوانی که در ۲۵ آگوست ۱۹3۸ 
در کنت به دنیا آمده بود و پدرش 
سفالگر و مادرش خیاط بود، این یک 
معجزه بود.« او دو قانون عجیب برای 
نوشتن آثارش تعیین کرده بود؛ حفظ 
نام های واقعی شخصیت ها و روایت 
داستان با تمامی جزئیات فنی ممکن.

پنج ناشر برای انتشار »روز شغال« 
دست رد بر سینه فورسایت زدند ولی 
در نهایت توسط مرکور دو فرانس 
منتشر شد و ۹ میلیون خواننده جذب 
داستان قاتلی حرفه ای شدند که برای 
کشتن ژنرال دوگل استخدام شده بود. 
هر چهار سال یک بار، فورسایت طی 
سفرهایی تحقیقاتی از برلین شرقی 
تا گینه استوایی می رفت و رمانی 
جدید با پیروی از قوانین خودش 
می نوشت. پس از پنج تا شش ماه 
تحقیق، سه ماه در انزوا به نوشتن 
نوشتن  برای  او  می شد.  مشغول 
»پرونده اودسا« )۱۹۷۲( درباره تعقیب 
و گریز نازی های سابق، با سایمون 
ویزنتال ملاقات کرد. برای »سگ های 
جنگ« )۱۹۷۴(، به هامبورگ رفت و 
با فروشندگان سلاح ارتباط برقرار 
کرد. همسر دومش در بازگشت او 
از آخرین سفرش به سومالی برای 
نوشتن »فهرست کشتار« )۲0۱3( گفت 
او دیگر خیلی پیر شده و این مکان ها 
بشدت خطرناک هستند و او دیگر 

سرعت و چابکی گذشته را ندارد.
ر  د ه  میدکنند ا نا تحقیقاتی  ز  ا پس 
اینترنت به نتیجه ای اجتناب ناپذیر 
رسید؛ نوشتن »بیگانه«، که زندگینامه 
خودش بود. فورسایت در ۷۸ سالگی، 
را  ادبیات  دنیای  با  وداع«  »سرود 
خواند و در این کتاب فاش کرد که با 
سرویس های اطلاعاتی بریتانیا همکاری 
کرده است. در نیجریه، آلمان شرقی و 
آفریقای جنوبی او نقش یک خبرچین و 
واسطه گر را ایفا کرده بود. اما سال ۲0۱۸ 

نیز نتوانست در برابر وسوسه نوشتن 
رمان آخرش، »روباه« مقاومت کند.

 در غیاب زنان
زندگینامه نویس،  لی؛  نوالا  لک  ا
رمان نویس، منتقد و نویسنده علمی 
تخیلی آمریکایی می گوید: »از فردریک 
برای  را  الهام  بیشترین  فورسایت 
نوشتن آثارم گرفته ام. اگرچه فورسایت 
را دیر کشف کردم، ولی همچنان 
مدیون او هستم. سال ها پیش »روز 
شغال« بشدت مرا تحت تأثیر قرار 
داد، اما زمانی که شروع به نگارش 
داستان های معمایی کردم، تازه به 
عمق دستاوردهایش پی بردم. او هرگز 
ادعای ادبی نداشت و کمتر مورد نقد 
قرار گرفت؛ ولی ایده آل ترین نویسنده 
تریلر است، زیرا انتظارات باهوش ترین 
خوانندگان را در روایت هایش تحقق 
قلب  رمان نویس،  می بخشد.«این 
دستاوردهای فورسایت را »روز شغال« 
می داند که هنوز تریلری بین المللی و 
الگویی برای هر رمان نویس علاقه مند 
به این سبک است. او پس از سال ها 
تحقیق و به طرز شگفت انگیزی به 
مؤثرترین فرمول ژانر تریلر دست یافت 
که تاکنون ابداع شده. تعقیب و گریز 
خشونت آمیز، شمارش معکوس برای 
یک مأموریت مرگبار، هیجان و سرعتی 
که دائماً در حال افزایش است، به 
طوری که هر بخش از این کتاب به 
طور فزاینده ای در فضا و زمان فشرده تر 

و هیجانی تر می شود.
نوالا لی می گوید: »این فرمول آنقدر 
حساب شده است که فورسایت 
اعتراف کرده برای نوشتن کتاب 
دومش ـ پرونده اودسا ـ اولین رمانش 
را برای مهندسی معکوس آن دوباره 
مرور کرده تا ببیند چه کارهایی را 
ناخودآگاه در آن انجام داده. همان 
طور که نویسندگان دیگر از آن به 
بعد همین کار را کردند. از ویژگی های 

بارز »روز شغال«؛ ریتم و زمان بندی 
داستان، ترکیب بی نقص واقعیت و 
تخیل، تسلط بر جزئیات متقاعدکننده 
و بیشتر از همه، افشای پرشور اطلاعات 
محرمانه است، به گونه ای که توصیف 
کردن مونتاژ و تست تفنگ توسط یک 
قاتل به اندازه هر صحنه عاشقانه ای 
اثر تأثیرگذار و اغواکننده  این  در 
است.«بدیهی است که فورسایت 
نقاط ضعفی هم دارد که این نویسنده 
آمریکایی مهم ترین آن را نبود زنان 
و علاقه کم فورسایت به حضور آنها 
در رمان هایش می داند: »کتاب های 
او منحصراً درباره مردان و عمیقاً 
غرق در دنیایی کاملاً مردانه و خشن 
است؛ دنیای جاسوس ها، قاتل ها و 
سربازان. با این حال، هر زمان که 
او سعی کرده زنی را وارد داستان کند، 
نتایج ضعیف و مأیوس کننده است 
و انسان از نبودن آ نها در رمان  های 
دیگرش خوشحال تر می شود مانند 
رمان ناموفق »مذاکره کننده«. حتی 
»شبح منهتن« از کتاب های غیرقابل 
توجیه در فهرست آثار این نویسنده 
بزرگ است که  خواندن آن را توصیه 
نمی کنم.«از نظر این منتقد، زنان به 
وضوح برای دیدگاه فورسایت اضافی 
هستند، آنقدر که در نگاه اول به نظر 
می رسد این تکروی بسیار وسیع باشد 
و دانش سیاست و جاسوسی و جزئیات 
فراوان دیگر؛ بشدت روی مردان 
متمرکز است. در حقیقت، قدرت 
بزرگ فورسایت، حداقل در بهترین 
و  تأکید روی جایگاه  کتاب هایش، 
دنیای تخصصی  خودش است و هرگز 
از آن دور نمی شود. او در برخی مقاطع 
از دوران حرفه ای اش، آشکارا از این 
یک دندگی و تکروی خسته شده است، 
اما واقعیت این است که هنوز کسی 
نتوانسته به خوبی او در این سبک 
داستان نویسی حضور داشته باشد و 
این نقاط ضعف را پوشش می دهد.

 / یت فورسا ریک  فرد زندگی  فتر  د
Frederick Forsyth، نویسنده ای که 
با آثارش مرزهای تخیل و واقعیت را 
در هم نوردید، روز دوشنبه 19 خرداد  
در سن ۸۶ سالگی برای همیشه بسته 
شد. او با رمان کلاسیک »روز شغال/ 
The Day of the Jackal«، نه تنها به 
قله های ادبیات معاصر جهان در این ژانر دست یافت، بلکه دنیای داستان های 
دلهره آور را با نبوغ و قلم خلاقانه اش دگرگون کرد. فورسایت با بهره گیری از 
خلاقیت ذاتی، تخیلاتش را با تجربیات گرانبهای دوران خبرنگاری و همکاری اش 
با سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا به عنوان یک جاسوس درهم آمیخت و به 
نوآوری در ژانر »تکنوتریلر« دست یافت. او توانست در دل میلیون ها خواننده 

جاودانه شود و میراثی الهام بخش برای نویسندگان آینده به یادگار بگذارد.

فورسایت به فارسی
از جمله آثار برجسته فردریک فورسایت که به 
زبان فارسی ترجمه شده اند، می توان به رمان 
»ماجرای یک سقوط« با ترجمه شهرام پوران فر 
)انتشارات: باهم( اشاره کرد. همچنین، رمان 
»افغان« به قلم دو مترجم، فرزام حبیبی )نشر 
لیوسا( و زهرا حسینیان )انتشارات ترانه( راهی بازار 
کتاب شده اند. از دیگر آثار او می توان به »عملیات 
پنهانی - داستان فروپاشی شوروی« و »شاهکار یک 
هکر« با ترجمه جلال رضایی راد )انتشارات نشانه( 
اشاره کرد. همچنین، »سگ های جنگ« با ترجمه 

خلیلی  ج  یر ا
وارسته )انتشارات 
اساطیر( منتشر 
شده است. البته 
محمود به فروزی 
 ۱363 نیز سال 
اقدام به ترجمه 
و انتشار این اثر از 
سوی نشر نو کرده 
بود. رمان »کبرا« 
همت  به  نیز 
ع  قصا محمد 
)نشر کتابسرای 

تندیس( در دسترس فارسی زبانان قرار دارد. از 
دیگر آثار فورسایت، »انتقامجو« با ترجمه آزاده 
بیداربخت )کتابسرای تندیس( و »شبح منهتن« 
با ترجمه میترا میرشکار سیاهکل )چاپ دلا 
رنگ - سال ۱3۷۹( است و از میان مجموعه 
او داستان »بی بازگشت«  داستان های کوتاه 
توسط فریده تیموری ترجمه شده است.رمان »روز 
شغال« نیز در دهه ۱360 با ترجمه روشن آقاخانی 
 و امیر گرامی نژاد )انتشارات گلی( منتشر شده 
بود. ترجمه سورنا مهرداد از آن )کتاب آذر( هم در 
همین سال ها منتشر شد اما در حال حاضر در 
بازار کتاب موجود 

. نیست
 ، ین ا بر  ه  و علا
م  ر چها زش  سا «
)پروتکل چهارم(« 
با تلاش غلامعلی 
ترجمه  پور  لوند ا
وز  بهر که  ه  شد
افخمی، فیلم »روز 
شیطان« را در سال 
۱3۷3 با اقتباس از 
همین اثر ساخته 

است.
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داستان زندگی امیرعلی روایت پسری است 
که با تاش و پشتکار در همه رقابت ها 
شجاعانه می جنگید و هیچ گاه تسلیم 
نمی شد و قرار بود خیلی زود پله های 
موفقیت در عرصه قهرمانی تهران، ایران و 
پس از آن جهان را طی کند. پدر امیرعلی 
مشوق و بهترین دوست او بود. کسی 
که هنوز پیکرش از زیر آوار ساختمان 14 
طبقه ای که مورد اصابت رژیم کودک کش 
صهیونیستی قرار گرفت، خارج نشده 

. ست ا
حجت الاسام محمد مهدی احمد پور 
مربی مجموعه ورزشی شکوفه که امیرعلی 
زیر نظر مستقیم او برای مسابقات آماده 
می شد، ناگفته هایی از این پسر قهرمان را 

برای ما بازگو می کند.

سرمایه ای برای تکواندو
این مربی تکواندو که از یک سال قبل 
امیرعلی زیر نظر او تمرین می کرد با اشاره 
به اینکه این پسر در روزی که قرار بود 
برای مسابقات انتخابی تهران شرکت کند 
به شهادت رسید، می گوید:» امیرعلی 
یکی از سرمایه های واقعی ورزش تکواندو 
بود. او آینده بسیار درخشانی داشت و با 
روحیه جنگندگی که در او می دیدم حتماً 
در سال های آینده نام او در رقابت های 
مختلف بسیار شنیده می شد. امیرعلی 
متولد اولین روز از آخرین ماه سال 1399 
بود. با وجود اینکه 12 سال بیشتر نداشت 
اما بسیار پرتاش و سختکوش بود و دوست 
داشت خیلی زود پله های ترقی را طی کند. 
او دان یک مشکی داشت و پوم یک تکواندو 
بود و در وزن 5 نونهالان مسابقه می داد. 

قبل از من، زیر نظر استاد نوید قربان پور 
تمرین می کرد و از یک سال قبل در باشگاه 
ما که در محله اراج قرار دارد، تمریناتش را 
ادامه می داد. او ارشد کاس بود و سعی 
می کرد عاوه بر تمرینات، اشکالات دیگر 
تکواندوکاران باشگاه را نیز برطرف کند. به 
گفته مادرش، عاشق کربا بود و هر سال 
همراه خانواده به زیارت کربا می رفت. 
همیشه می گفت الگوی من در تکواندو 
هادی ساعی است. کسی که با سختکوشی 
و از همان رده نونهالان و نوجوانان به تیم 
ملی رسید و قهرمان المپیک شد. دوست 
داشت مثل او بر سکوی اول دنیا بایستد و 
پرچم سه رنگ ایران را به اهتزاز دربیاورد. 
تمرین و پشتکار او برای من خیلی جالب 
بود. در مبارزه هیچ گاه عقب نمی رفت و 
سعی می کرد با همه وجود امتیاز بگیرد. 
همین روحیه او الگوی بقیه تکواندوکاران 
باشگاه شده بود و سعی می کردند مثل 
او جنگنده باشند. در مسابقات بهترین 
ضربه های پا را می زد به طوری که در همان 
دقایق اولیه، مسابقه را به نفع خود به پایان 

می رساند.«
احمد پور از آخرین مسابقه ای که قرار 
بود امیرعلی در آن شرکت کند این گونه 
می گوید:» روز جمعه قرار بود رقابت های 
انتخابی لیگ استان تهران برگزار شود و 
امیرعلی یکی از شانس های اصلی برای 
انتخاب در تیم استان تهران بود. از چند 
روز قبل از مسابقه با جدیت زیادی تمرین 
می کرد و می گفت می خواهم با قهرمانی، 
پدر و مادرم را خوشحال کنم. رضا امینی 
پدر امیرعلی هر روز برای تماشای تمرینات 
پسرش به باشگاه می آمد و با دقت او را زیر 

نظر داشت. می گفت همه پدرها مثل کوه 
پشت فرزندان شان هستند تا به موفقیت 
برسند و من هم تاش می کنم تا امیرعلی 
به آرزویش که پوشیدن پیراهن تیم ملی 

تکواندو است، برسد.«
وی ادامه داد: »آنها در یکی از ساختمان های 
مجتمع مسکونی شهید چمران زندگی 
می کردند. بامداد روز جمعه در پی تجاوز 
رژیم صهیونیستی این ساختمان هدف 
قرار گرفت و بخشی از آن فرو ریخت. از 
این خانواده فقط مادر و برادر کوچک 
امیرعلی زنده ماندند. آن طور که مادر 
امیرعلی برای من تعریف کرد بعد از هدف 
قرار گرفتن ساختمان آوار روی آنها فرو 
ریخت. ساختمان کج شده بود و آنها 
نیم ساعت زیر آوار گرفتار شده بودند. 
گویا در آن لحظات همسرشان و امیرعلی 
زنده بودند. همه جا تاریک بود. با حضور 
آتش نشان ها این مادر و کودک خردسال از 
زیر آوار زنده خارج می شوند اما با ریزش 
مجدد آوار امیرعلی و پدرش به شهادت 
می رسند. ساعتی بعد هم پیکر امیرعلی از 
زیر آوار خارج و توسط عموی او شناسایی 
می شود و تاش برای خارج کردن پیکر 
پدر امیرعلی و دیگر شهدایی که در این 
ساختمان زندگی می کردند، ادامه دارد. 
شهادت امیرعلی سند محکمی است بر 
جنایت رژیم کودک کش صهیونیستی که 
کودکان را قربانی جنایت های خود می کند. 
شهید امیرعلی اخیراً همراه با خانواده اش 
سفری به مشهد مقدس داشتند و یک 
تسبیح برای من هدیه آورده بود که حالا 
این تسبیح تنها یادگاری این شهید عزیز 

برای من است.«

 الگویی 
برای شهید نونهال

»جای بسیار تأسف دارد 
که اسرائیل غاصب به 
کودک ها و مردم عادی 
هم رحم نمی کند و 
این موضوع واقعاً 
به درد  را  دل همه 
امیدوارم  و  آورده 
دنیا  مردم  که 
یت ها  جنا ین  ا
را محکوم کنند 
و در کنار مردم 
مظلوم و آدم های 
ر  ا قر ه  بی گنا
بگیرند.« هادی 
ئیس  ر عی  سا
ن  سیو ا ر فد
تکواندو که الگوی 
امیرعلی در ورزش تکواندو 
بود با بیان این مطلب و 
ابراز تأسف در پی شهادت 
امیرعلی امینی، تکواندوکار 
اخیر  یات  جنا در  نونهال 
صهیونیست ها به رسانه ملی 
گفت: »امینی که متولد 1392 
بود و کمربند مشکی دان یک 
داشت، از استعدادهای 

درخشان تکواندوی ایران به شمار می رفت 
و می توانست در مسابقات انتخابی تیم 
نونهالان که دیروز برگزار شد، حضور داشته 
باشد و در کنار ما و بچه هایی که دیروز 
مسابقه می خواستند بدهند، باشد.«

 ساعی با اشاره به رسالت فدراسیون 
یات  جنا ن  د ا د نعکاس  ا ر  د و  ند ا تکو
صهیونیست ها می افزاید: »حال من بعد 
از این اتفاقات خیلی بد است. وقتی این 
اخبار را شنیدم خیلی ناراحت شدم. 
رژیم غاصب صهیونیستی باید پاسخ 
این جنایت هایش را بدهد و ما هم مثل 
مردم کشورمان در کنارشان هستیم و برای 
موفقیت و پیروزی کشورمان ایران همیشه از 
جان و دل مایه می گذاریم و تاش می کنیم 
که پرچم کشورمان را به اهتزاز در بیاوریم. 
برای همین حاضر هستیم هر کاری که از 

دستمان برمی آید، انجام دهیم.«
رئیس فدراسیون تکواندو با اشاره به اینکه 
پدر امیرعلی همچنان زیر آوار است و پیکر 
او پیدا نشده است، می گوید:»رژیم اسرائیل 
مسئول این جنایت است. از مردم دنیا 
می خواهم این جنایت ها را محکوم کنند 
و در کنار مردم مظلوم و آدم های بی گناه 
قرار بگیرند. من هم به نوبه خودم بر 
این موضوع تأکید می کنم که این جنایات 

ان شاءالله یک روزی به پایان می رسد. 
اما مردم همه دنیا باید دست به دست 

هم بدهند تا رژیم غاصب از روی زمین 
محو شود.«

شهادتت مبارک، امیرعلی عزیز!
در پی شهادت این نونهال تکواندوکار در 
حمات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به 
شهرک شهید چمران، فدراسیون تکواندو 
نیز در بیانیه ای اعام کرد: » با نهایت تأسف 
و تأثر، شهادت مظلومانه نوجوان غیرتمند 
و ورزشکار عزیزمان، شهید امیرعلی امینی، 
هنرجوی سرافراز و پرتاش خانواده بزرگ 
تکواندوی ایران، دل ها را به درد آورد و اشک 
را بر چشمان جامعه ورزش و ملت شریف 
ایران نشاند. امیرعلی، نوجوانی مؤمن، 
پرامید و آینده دار بود که در میدان تکواندو 
با غیرت و پشتکار می درخشید و افتخار 
می آفرید. او اینک، در پی یورش ددمنشانه 
و تروریستی رژیم صهیونیستی، جام شهادت 
نوشید و به خیل آسمانیان پیوست؛ در 
حالی که پدر بزرگوارش نیز در این حادثه 
سهمگین، همچنان زیر آوار مفقود است 
و دل های نگران، برای سامت و بازگشت 
او دعا می کنند. این داغ مضاعف، نه تنها 
زخمی کاری بر قلب خانواده ای مظلوم و 
مقاوم است، بلکه رنجی جانکاه بر پیکره 
جامعه ای است که سال هاست در برابر 
ظلم و جنایت ایستاده و تاوان آزادگی خود 

را با خون پاک فرزندانش می پردازد.«

 روایتی از یک قهرمان نونهال تکواندو  روایتی از یک قهرمان نونهال تکواندو 
که زیر آوار جنایت صهیونیست ها جان باختکه زیر آوار جنایت صهیونیست ها جان باخت
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یوسف حیدری - روزنامه نگار/    دوازده سال بیشتر نداشت و در  همین سن 
و سال کم، نامش در میان اولین شهدای حمله رژیم صهیونیستی به ثبت 
رسید. رؤیای قهرمانی جهان را در سر داشت اما شهادت بزرگترین پاداشی 
بود که نصیب این قهرمان نونهال شد. سکوی قهرمانی برای او شهادت 
در راه وطن بود و این مدال را با افتخار به گردن آویخت. امیرعلی امینی 
نونهال تکواندوکار ایران که یکی از امیدهای این ورزش رزمی بود در بامداد 

روز جمعه در حالی که همراه پدر و مادر و برادر کوچکترش در خانه بودند 
به شهادت رسید. چهره دوست داشتنی این پسر قهرمان در حالی که قرار 
بود تنها چند ساعت بعد در رقابت های انتخابی لیگ تهران شرکت کند، 
مقابل دیدگان اهالی شهرک شهید چمران همچنان زنده است؛ قهرمانی 
که الگوی ورزشی اش هادی ساعی بود و می خواست مثل او یک روز قهرمان 

المپیک شود و پرچم ایران را بر فراز دنیا به اهتزاز دربیاورد.

 مدال  مدال شهادتشهادت بر گردن قهرمان کوچک بر گردن قهرمان کوچک

رؤیای قهرمانی جهان 
را در سر داشت 

اما شهادت 
بزرگترین 

پاداشی 
بود که 

نصیب این 
قهرمان 
نونهال 

شد. 
سکوی 

قهرمانی 
برای او شهادت 
در راه وطن بود 
و این مدال را با 
افتخار به گردن 

آویخت. امیرعلی 
امینی نونهال 

تکواندوکار ایران 
که یکی از امیدهای 

این ورزش رزمی بود 
در بامداد روز جمعه 

درحالی که همراه 
پدر و مادر و برادر 

کوچکترش در خانه 
بودند به شهادت 

رسید
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فرهنگی

هنر، زبان 
صلح است، 

اما در روزهای 
آتش، زبان 

مقاومت 
نیز هست. 
در زمانه ای 

که خبرها 
بوی باروت 

می دهند، 
ما به شعر، 

به تصویر، به 
نمایش و به 

آوایی نیاز 
داریم که 

آرام مان کند، 
هویت مان را 

یادآور شود، و 
به ما بگوید: 
تنها نیستید

هنر، پناه مردم است
 

در روزگار هجوم و التهاب، وقتی آسمان 
شهرهایمان از صدای آژیر و اضطراب 
می لرزد و واژه »امنیت« بار دیگر معنایی 
ملموس و خطیر می یابد، هنر، پناه 
مردم است. در هنگامه ای که رسانه های 
بیگانه به صف شده اند تا سیاهی 
ناامیدی را به خانه های ما بتابانند، 
تنها صدایی که می تواند دل را آرام کند و 
نگاه را به افق روشن فردا بدوزد، صدای 
اهل فرهنگ و هنر این سرزمین است.

هنر در ایران، همواره مأمن مردم بوده 
است؛ از دل رباعیات خیام و نغمه های 
نی نوازان کویر گرفته تا تپش قلم 
فرهیختگان امروز. در هنگامه سختی، 
مردم به فرهنگ خویش پناه می آورند؛ 
به قصه ها، ترانه ها، تصویرها، رنگ ها، 
آواها و نمایش هایی که بازتابی از هویت 

جمعی و روح زنده یک ملتند. هنر، 
آینه دار روح مردم است؛ و هر بار که 
ایران زخمی شده، همین هنر بوده 
که زخم ها را با مرهم معنا و زیبایی 
تسکین داده است. اکنون که وطن، 
آماج تهاجم مستقیم و جنگ روانی 
جهانی قرار گرفته، وظیفه هنرمندان 
و اهالی فرهنگ، تنها زیبایی آفرینی 
نیست، بلکه »پایداری آفرینی« است.
این جنگ، تنها جنگی نظامی نیست، 
جنگ تصویرها و خبرهاست، جنگ 
روایت هاست، جنگی است که در آن 
رسانه ها، دوربین ها، قلم ها و حتی 
اسلحه  جایگزین  رنگ،  پالت های 
 ، تازه ن  ا مید ین  ا ر  د و   . ند ه ا شد
هنرمند، رزمنده ای ست که بر دل ها و 
ذهن ها تأثیر می گذارد؛ نه با گلوله، 
که با معنا. در چنین بزنگاهی، هر 
شاخه از هنر، یک سنگر است. تئاتر 
و نمایش، زبان بدن و نگاه و حس 
مشترک اند؛ جایی برای بازآفرینی رنج ها 
 ، ن یشنامه نویسا نما  . دگی ها یستا ا و 
کارگردانان و بازیگران می توانند صدای 
مردم مناطق آسیب دیده باشند، روایتگر 

پدران و  شجاعت مادران، سکوت 
جسارت نوجوانانی که بی سپر، در دل 
آوار ایستاده اند. تئاتر باید از صحنه  
رسمی عبور کند، به خیابان و پناهگاه 

و کوچه های بی صدا برسد.
یخی  تار حافظه   ، مستند و  سینما 
ملت هاست. در روزهایی که روایت های 
دروغین و تحریف شده در فضای مجازی 
منتشر می شوند، کارگردان ایرانی باید 
تصویر واقعی از این ملت را ثبت کند: 
تصویر کودکی که با وجود شنیدن 
صدای انفجار، هنوز لبخند می زند. از 
مادری که در دل آوار، قصه می گوید. 
از جوانی که از میان دود، پرچم را بالا 
می برد. موسیقی، نجوای دل ملت 
است. در سخت ترین شرایط، این نوای 
آوازخوانی است که آرامش می آورد. امروز 
نیازمند آفرینش سرودهایی هستیم که 
نه صرفاً حماسی، بلکه عمیق و انسانی 
باشند. موسیقی، باید روایتگر امید 
پنهان در دل ویرانی باشد؛ آن نوایی که 
دل مردم را گرم نگاه می دارد و نگذارد 

یأس رخنه کند.
نقاشی، گرافیک و هنرهای تجسمی، 

زبان بی واژه اند. وقتی کلام قاصر است، 
تصویر می تواند دل را بلرزاند. طراحان 
و  گرافیست ها  تصویرگران،  پوستر، 
نقاشان معاصر باید پرچمدار خط مقدم 
فرهنگ باشند. تصویری از کودکی در 
آغوش مادر، در پناه پرچم ایران، از هزار 
تحلیل سیاسی پرنفوذتر است. امروز، 
نقش های گرافیکی از مقاومت، صبوری 
و امید باید کوچه  و خیابان ها را پر کند.
ادبیات، شعر، داستان و نثر، ستون  
فقرات هویت ماست. ایران، سرزمین 
است. در چنین روزهایی،  کلمات 
شاعر باید فریاد مردم باشد؛ نویسنده، 
حافظ حافظه و روایتگر رنج ها. اگر 
رسانه های معاند، چهره ای واژگونه 

از مردم ما می سازند، پس رسالت 
نویسنده ایرانی است که سیمای اصیل 
این ملت را با صداقت و ظرافت، به 
گوش جهانیان برساند. طنز، داستان 
کوتاه، یادداشت، سفرنامه، نثر شاعرانه 
و حتی هزل و حکایت، همه ابزارهای 

مقاومت اند.
ن  ا ز سا مستند و  ی  خبر ن  سا عکا
شهری نیز باید بدانند که هر فریم، 
سندی است از شجاعت یا مظلومیت. 
تصویر شهروندانی که با هم، با 
محبت، با آرامش و تدبیر، در صف 
دارو یا نان یا پناهگاه ایستاده اند، خود 
یک روایت است از زندگی مقاوم، نه 
تسلیم شده. رسانه نگاران، مجریان، 
گویندگان، فعالان فضای مجازی، باید 
خود را سربازان جبهه آگاهی بدانند. 
جنگ رسانه ای علیه مردم ایران، 
تهاجمی نرم اما بی رحم است؛ و 
ایستادگی در برابر آن، تنها با صداقت، 
آرامش، تدبیر و درک درست از مخاطب 

ممکن است.
 رسانه ملی و رسانه مستقل، باید در 
این شرایط، نه کلیشه وار که خلاق و 
باورپذیر و همدلانه عمل کنند. هنرهای 
آیینی و بومی، موسیقی نواحی، خطاطی، 
هنرهای سنتی و صنایع دستی، همه 
حاملان حافظه تاریخی این ملت اند. 

در روزهای بحرانی، رجوع به این هنرها، 
تکیه بر ریشه هاست. نغمه های عاشقانه 
کردستان، مقام های خراسان، نوای نی 
دشت های فارس، یا حروف نستعلیق 
آذربایجان، همه سرمایه های عاطفی اند 
که در این لحظات می توانند دل مردم را 

به آرامش و استواری برسانند.
اکنون، بیش از همیشه، به یادآوری این 
حقیقت نیاز داریم که هنر، تنهاترین 
نیست. هنر، اگر در کنار مردم بایستد، 
بی پناه نیست. اگر از دل مردم برخیزد، 

نیست. ناتوان 
 هنر، زبان صلح است، اما در روزهای 
آتش، زبان مقاومت نیز هست. در 
وت  بار بوی  خبرها  که  زمانه ای 

می دهند، ما به شعر، به تصویر، به 
نمایش و به آوایی نیاز داریم که آرام مان 
کند، هویت مان را یادآور شود، و به ما 
بگوید: تنها نیستید. اتحاد ملی، تنها در 
عرصه سیاسی معنا نمی یابد؛ هنر، یکی 
از بزرگ ترین بسترهای اتحاد است. 
وقتی شاعری از جنوب و نویسنده ای از 
شمال، تصویری مشترک از ایران امروز 
ارائه می دهند، این همان وحدتی ست 
که هیچ دشمنی نمی تواند آن را بشکند. 
امروز، اگر صدای فرهنگ ورزان ایران از 
دل این تاریکی بلند شود، جهانیان بار 
دیگر خواهند دید که این ملت، تنها 
خاک ندارد، روح هم دارد. و این روح، 
توسط اهل فرهنگ زنده نگاه داشته 

. د می شو
زینت  نه  یام،  ا ین  ا در  فرهنگ، 
حاشیه، بلکه بخشی از خط مقدم 
است. هنرمند، همان گونه که سرباز 
از خاک می پاید، باید از روحیه مردم 
پاسداری کند. و رسانه نگار، همان گونه 
که رزمنده ای از حقیقت، باید روایت 
حقیقت را زنده نگه دارد. امروز، رسالت 
هنرمندان ایران، فقط آفرینش اثر 
هنری نیست؛ بلکه پاسداری از امید 
از وطن. و هیچ گاه  باور.  از  است. 
همچون امروز، ما نیازمند صدای آرام، 

اما استوار هنر نبوده ایم.

 

  افقی:
 1 - فرمانده و ناخدای کشتی - جشنواره

2 - کانون اصلی بازرگانی »نروژ« - نسبت ناروا - 
از ایزدان باستانی پیش از روزگار زرتشت

3 - بالای زانو - تیمی بود در لیگ برتر که ماه قبل به دسته 
پایین سقوط کرد - شکل هندسی

4 - اثر باستانی کرمان - هالوژن نمک  طعام - بیماری سبزی و 
آب آلوده - جنس خشن

5 - ضمیر چهارم - از جنس پوست دباغی شده - کارآمدی افراد
6 - نام دخترانه - والا و اعلی - اخلاق پسندیده

7 - خوشا - گیاهی یک ساله و گلدار - کاخ فرانسه
8 - همراه »تب« آید - اسم دخترانه - دکمه

9 - موفق - خط کش سه گوش - آسمان نهم
10 - مقیاس - پایتخت »غنا« - شهر »کلیسای چوپان« در استان 

آذربایجان شرقی
11 - گل آپارتمانی - کشور آفریقایی - اجاق کیک پزی

12 - پنبه دانه - نماز سر وقت خود - چسبیده به گردن - دالان
13 - تابناک و منور - سس سالاد الویه - شبانگاه

14 - دربدر - بی همنشین، منفرد - جوهر مازو
15 - فصل عرق ریزان! - بیماری شبکیه  چشم

 
   عمودی:

1 - در حال تعلیم  دیدن - کلام پایان شطرنج
2 - نگین کوه های البرز - نیست شدن - گوش دهنده

3 - جانور درنده - نانی شبیه فطیر - بی حاصل
4 - قمر مشتری - طفل - بازی نفس گیر - کسی که به دوست 

خود کمک کند
5 - باجناق - واحد بوکس - کلاه فرنگی

6 - دستاویز - درخشان - این یا آن؟
7 - آخرین - تجددطلب - مرکز »یونان«

8 - مساعدت - بیچاره و تهیدست - حرف سفره نوروزی!
9 - جوانمردی - مرتعش - حزب سیاسی

10 - دیدن - دختر مازندرانی - کشتی جنگی
11 - موضوع - دیوار قلعه - رشته کوهی در بخش شمالی ایران

12 - سردسیر - جوی خون - نابودی - مرطوب
13 - حق نفی رأی - نهم محرم - اشاره به دور

14 - دانه خوراکی پرندگان - برقرار - مقیاس  مسافت
15 - پاکسازی رودخانه و قنات - بام فلزی

 
   افقی:

 1 - سنگی قیمتی - نوعی قایق که از دو 
بدنه تشکیل شده که توسط قابی به هم 

وصل شده اند
2 - قالی های بافت این شهر استان کرمان شهرت جهانی دارند 

- همگان - روشنایی کم
3 - پرداختنی واجب در راه خدا - سوغات ارسنجان - دایره ای 

شکل
4 - ناحیه تحت فرمان - منقار مرغان - اژدرمار - تصدیق مازنی

5 - چهره - فقرالدم - شهر و شیخ نشین »امارات«
6 - تأثیرپذیر - پیشین - شهر منطقه گردشگری »امامزاده 

شهیدان«
7 - مقابل » زیر و پایین« - یکدنده - عددی دورقمی

8 - ترمیم فرش - پرنده زیبا - ذریه
9 - پرنده شکاری - نان پاره گدایی - واحد سنجش

10 - بله خودمانی - دم بریده - اظهار و اقرار
11 - نام پسرانه - کلانشهر »هند« - دهان

12 - زمین سخت - گلخن حمام - سازی عرفانی - گوشه نشینی
13 - مارکی بر خودروهای سنگین - گیاهی خاردار با گل های 

زیبا - بی حاصل
14 - گلر سابق تیم ملی - از نام های دختران - میدان سر 

چهارراه
15 - پولیپ های دریایی - شهری در منطقه »انَدَلُس« اسپانیا

 
   عمودی:

1 - کتاب »آلکساندر سولژنیتسین« - استانی در »چین«
2 - شاعر »آیدا در آینه« - بجا و مناسب - رجزخوانی!
3 - هنگام - سریال علی مصفا - از عشاق افسانه ای

4 - خشکی - واحد شمردن  دام - ضمیر جایگزین - 

همسر داریوش یکم
5 - اسم دخترانه - نشدنی - نام زنانه فرنگی

6 - واهمه - چیره شده - امین پول های مردم
7 - چیزی که در یمن سازند - وزنه ورزشی - بی بیمی

8 - میدانی در تهران - وسیله ای الکتریکی در منزل - مغازه 
کوچک

9 - بیهوشی - وسیله تراز کردن در بنایی - بروشور
10 - ابر سفید - میله باریک برای تمیز کردن لوله تفنگ - منظره

11 - بی یار - یار »گلشاه« - میوه تابستانی
12 - قسمی آش با آرد گندم - شگرد - ضمیر اشاره - رقابت 

بین المللی تیمی زنان در تنیس
13 - مقابل »زن« - سفره نوروزی - فرشی شبیه پلاس

14 - رخنه کردن - رهرو - جمع کوکب
15 - مرکز »ممسنی«  استان فارس - اثر »ماریانو آزوئلا«
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
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یادداشت

حسین نوروزی
پژوهشگر حوزه مطالعات هنر

مردم  خون  دشمن  که  ساعت هایی  در   
بی دفاع مان را به زمین ریخته است، ما تنها 
با توپ و تانک مواجه نیستیم، بلکه با حجمی 
سنگین از روایت سازی های کاذب، جنگ روانی 
پیچیده و رسانه هایی که تلاش می کنند حقیقت 
را دفن کنند و مظلوم را متهم جلوه دهند روبه رو 

. هستیم
در چنین نبرد سهمگینی، آنکه می نویسد، روایت 
می کند، تصویر می سازد و شعر می خواند، درست 

در قلب میدان ایستاده است.
روی سخن اولم با اهالی رسانه است؛ شمایی 
که در 48 ساعته گذشته خواب به چشم 
نداشته اید. می دانیم که در این روزها، حجم کار، فشار روانی، 
حملات سازمان یافته و خستگی مضاعف، چه اندازه طاقت فرسا 
شده است. می دانیم که مسئولیت شما فقط اطلاع رسانی نیست، 
بلکه پاسداری از حقیقت در میان انبوه دروغ هایی است که گاه حتی 
پیش از اصابت موشک، روان مردم را هدف می گیرد. از شما صمیمانه 
سپاسگزاریم و در عین حال می دانیم که این خستگی ها شما را از 
میدان بیرون نمی برد. همچون همیشه، ایستاده اید و سخن دیگرم 
با اصحاب فرهنگ و هنر؛ ما باور داریم که هنر و فرهنگ، نه  فقط 
زینت زندگی اند، بلکه پناه جان اند؛ مرهم روان مردم در روزهای زخم 
و اضطراب. امروز، دشمن می کوشد در سایه دود و آتش، روح جامعه 
را تحلیل برد؛ ترس، خستگی، تردید و بی تفاوتی را تزریق کند تا از 
درون تهی  شویم. هیچ کس از شما نمی خواهد که سخنرانی کنید 
یا شعار دهید، بلکه انتظار آن است که هرکس، به وسع و توان 
خود، به میدان بیاید. حتی نوشتن یک پاراگراف، سرودن یک بیت، 
طراحی یک پوستر، ساخت یک قطعه موسیقایی، یا فقط گفتن یک 
جمله امیدوارکننده به اطرافیان یا همسایگان بی دفاع، قدمی است 
برای خنثی سازی جنگ روانی دشمن و پشتیبانی از مردم بی پناه و 

نیروهای مدافع سرزمین.
فراموش نکنیم »وظیفه همه ما« این است که نگذاریم حجم ابراز انزجار 
عمومی از تجاوز، کاهش پیدا کند. این فریادها سنگرهای مقاومت روانی 

جامعه و خانواده خودمان هستند. 
به خاطر داشته باشیم که اگر 

دشمن  کنیم،  سکوت  ما 
سکوت نخواهد کرد و امنیت 
روانی فرزندان ما را بازیچه 
خود  نظامی  هوس های 
قرار می دهد. با هم، اجازه 
ندهیم »روایت« به دست 
دروغ پردازانی بیفتد که 

فارسی صحبت می کنند 
و فارسی می نویسند، اما 

ایرانی نیستند. بیایید 
همه برای ایران و 

مرز پر گهرش 
 . یستیم با

#برای ایران.

همه با هم برای ایران

ب
جنو

ن 
هرا

د ت
 آزا

گاه
نش

 دا
ت

یس
راف

ن گ
ویا

شج
دان

ی 
ها

رح 
ط

چی 
ران

طه
ی 

هد
دم

حم
ر م

دکت
ید 

شه
ام 

مق
ت 

اش
سد

ی پا
برا

نیکنام 
حسینی پور

 رییس مرکز روابط  
عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی
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در کنار این سرزمین بایستیم ایران سرافراز باقی خواهد ماند 

شرم افکار عمومی  

دفاع از مام وطن

این روزها مراقب  کلام مان باشیم

ابتدای صحبت هایم را با شعری از زنده یاد محمود شاهرخی 
آغاز می کنم که گویا همه چیز برای مخاطب است.

بیا که ملک جنون مرز بیکرانه ماست
گذشت نوبت مجنون زمان زمانه ماست

طنین نغمه ما در فلک چنان پیچید
که زهره مست ز گلبانگ عاشقانه ماست

همیشه درصف اول بوده ایم وافتخارمان براین است درموارد 
مختلف و هرگاه که ذهنمان ایجاب کرد هم در شادی ها و هم 
در دیگر مسائل به مردم عزیز کشورمان عرض ادب کنیم و در 

کنارشان بایستیم.
بنده به عنوان عضوکوچکی ازجامعه هنری، از این حمله 
تروریستی بسیارمتأسف ومتأثر شدم و به مردم ایران و خانواده شهدای عزیز 
تسلیت عرض می کنم. سرداران عزیز و فداکار ما که در راه کشور ایران به 
شهادت رسیدند. همچنین شهدای هسته ای. ما هنرمندان وظیفه داریم در 
کنار این سرزمین و مردم کشورعزیزمان بایستیم و حمایت خود را نشان بدهیم. 
کمااینکه درهشت سال جنگ تحمیلی این امتحان را از سر گذرانده ایم و پیروز 
شده ایم و نگذاشتیم یک وجب خاکمان به دست دشمن بیفتد. ملت ایران 
با هرسلیقه وایده ای که دارند، در موارد حساس پای ایران عزیز می ایستند 
و حمایت می کنند. خصوصاً هنرمندان عزیز که همیشه با قلم و زبان خود 
حمایت خود را ابراز کرده اند. مردم هنرمندان را دوست دارند و الگوی جامعه 
هستند و نقش بزرگی دراین رابطه دارند. ما در نقطه و لحظات حساسی قرار 
داریم. استکبارجهانی با تمامی قدرت پشت اسرائیل ایستاده است و حمایت 
می کند و ما باید در مقابل این جرسومه جاسوسی اسرائیل زبون بایستیم و 
مطمئناً ملت ما، سلحشوران و رزمندگان ما دراین عرصه پیروز خواهند شد و 
شکی نیست. طبق فرمایشات مقام معظم رهبری این رژیم تروریست باید از 
این سرزمین خارج شود. همه مردم فدایی ملت ایران هستند و ما هم اعلام 

آمادگی می کنیم و رهبرمان هر امری بفرمایند در خدمت هستیم.

ملتی که مقتدایش امیرالمؤمنین علی)ع( است شکست 
ناپذیر است.

ایران سرافراز به شهادت تاریخ باقی خواهد ماند و دشمنان 
نابود.  اهریمنی اش 

ندانی که ایران نشست منست 
جهان سر به سر زیر دست منست

 قتل عام ٢٥ هزار کودک بیگناه در غزه و کشتار دهها 
غیر  نظامی دیگر از جمله زنان و کودکان بی دفاع و 
معصوم در ایران...! اینها همه بر طبق مفاد کنوانسیون 
ژنو مصادیق بارز جنایات جنگی محسوب شده و آمرین 
و عاملین آن باید در دادگاه جنایات جنگی محاکمه 
 شوند. افکار عمومی جهان باید از این روزها و روزگار خود 

شرم کند!

این حمله با هماهنگی شیطان اکبر توسط سگ هارش که 
قصاب کودکان بی دفاع و غیرنظامیان است انجام شده که 
در شرارت روی فرعون را هم سفید کرده اند و باید تا نابودی 
کامل این غاصبان قدس لحظه ای از پا ننشینیم. هنرمندان 
باید پا به پای ملت غیور و سربلند ایران درخدمت سرزمین 
مقدسشان باشند و با تولید آثارهنری شایسته، مؤثر واقع 
شوند و هنر واقعی خود که دفاع از مام وطن هست را 
نمایان کنند. باید تاوان قطره قطره خون هموطنان بیگناه 
و ملت حق طلب ما را بدهند. تاوان خون شهدای ما فقط 
نابودی کامل این غده سرطانی است. دست مریزاد به 
سپاهیان شجاع و ارتشی های دلاور که با همراهی هم 
گوش به فرمان ولی فقیه و امام جامعه دل ملت زخم خورده مان را التیام 
بخشیدند. البته دوست دارم این عملیات تا بیابان شدن تل آویو و حیفا و 
 آزادی قدس شریف ادامه داشته باشد و این غدیر، زمینه فرج و ظهور آقا 

صاحب الزمان )عج( بشود.

در شرایط بحرانی فعلی و وضعیتی که همه مان گرفتارش شده ایم، بیش از 
هر زمان دیگری باید مراقب اظهارنظرها و مطالب مان در شبکه  اجتماعی 
باشیم. همه مان نیازمند همدلی و تلاش برای حفظ وحدت ملی مان 
ع مشهور این روزها »همدلی از همزبانی بهتر است«.  هستیم. به قول آن مصر
از هر قوم و قشری، معتقد به هر گروه و طیفی که هستیم برای همدلی و 

گذر از بحران این دوران بکوشیم. 
درد و رنج این روزها، درد مشترک همه مان است، همچون شیخ خرقانی که 
می گوید: »اگر از ترکستان تا به درِ شام کسی را خاری در انگشت شود، آن از 
آنِ من است؛ و همچنین از ترک تا شام کسی را قدم در سنگ آید، زیانِ آن 
مراست.« با آنکه به شخصه طاقت مواجهه با هیچ یک از تصاویر جنگ زده 
این روزها را ندارم، با آنکه تحمل خبرهای این جنگ تحمیلی را ندارم اما 
از همه هموطنان می خواهم که در اظهارنظرهای خود، چه در جمع های خودمانی و چه در 
فضای مجازی مراقب باشند. باید مراقب تبعات گفته های مان بر نوجوانان و جوانان باشیم. 
باید حساب شده تر بنویسیم و صحبت کنیم تا به احوال ناخوش این روزها و ترس های برآمده 

از آن دامن نزنیم. مراقب کلام مان باشیم. 
همدلی و تلاش برای حفظ وحدت در برقراری ایران عزیزمان را فراموش نکنیم. در مواقع بروز 
سختی های اینچنینی و حالا که حفظ روحیه همگانی اهمیت زیادی پیدا کرده است، همدل 
باشیم، اگر کاری از عهده مان ساخته نیست حداقل با گفته های احساسی و شتاب زده به روی 
زخم یکدیگر نمک نپاشیم. بچه های این مرز و بوم نورچشمی های ما هستند، مراقب باشیم 
سبب نگرانی بیشترشان نشویم. خبرهای تلخ و صدای انفجارها به اندازه کافی روح و روان شان 
را نشانه رفته است، بابت صحبت درباره تحلیل های شخصی  از وضعیت این روزها به فضای 
ترس آلود دامن نزنیم. از فضای حاکم بر خانواده و جامعه مان حفاظت کنیم، فکر نکنیم که 

انجامش کار دیگران است.
 یک به یک مان دراین رابطه وظیفه مهمی به عهده داریم. به قول فروغی بسطامی: »بار محبت 
از همه باری گران تر است/ وان کس کشد که از همه کس ناتوان تر است/ دیگر ز پهلوانی رستم 

سخن مگوی/ زیرا که عشق از همه کس پهلوان تر است«

فدای حسرت و امیدت
اهالی فرهنگ و هنر از حب وطن به »ایران« گفته اند

فرهنگی/ این روزها گرچه دشمن بر شیپور جنگ دمیده و بر طبل ستیز می کوبد اما حاصل تلاش مذبوحانه او 
نه گسترش سایه نگرانی که ایجاد همدلی و وحدت میان مردم از جمله اهالی فرهنگ و هنر بوده است. وحدتی 
که نمایشی زیبا و تماشایی از اقتدار و احراز »با هم بودن« را به تصویر کشید و صحنه ها و لحظه های همدلانه 
ای را از »وفاق ملی« به نمایش گذاشت. آن شبی که اسرائیل موشک هایش را به تن ایران زد گمان نمی کرد که 
حاصل این تجاوز وحشیانه نه تصویر ویرانی که تجلی یک وحدت ایرانی خواهد شد.  حس مشترک، همیشه 
مرزها را می شکند. کسی نمی پرسد کی نوع گرایشاتش چگونه است، چه کاره است، یا چه تفکراتی دارد. حس 
مشترک همه را مثل یک خانواده کنار هم جمع می کند. ما، در آن تاریکی، در آن بی پناهی، یک خانواده شدیم؛ 
با درد مشترک، با امید مشترک. فضای مجازی بازتاب همین حس بود. شبکه های اجتماعی را که پایین و بالا 
می کردی صدای شجریان بود که لابه لای حرف ها و بازتاب احساسات می پیچید: »این درد مشترک، هرگز جدا 

جدا درمان نمی شود« همه همراه شده ایم؛ پای خانه و خانواده در میان 
است و فصل مشترک همه ما ایرانی ها؛ مام وطن. ایران جان است 

و تصدق وطن بن مایه تمام گفته هایی است که از جان برآمده و 
بر صفحه شخصی هنرمندان هم نشسته است. آنچه می خوانید 

یادداشت های کوتاه و اختصاصی از حرف دل اهالی فرهنگ و 
هنر برای »ایران« است.
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